i 1

PREFET

DE LA MANCHE

ks SECRETARIAT GENERAL
Fraternité Service de la coordination des politiques publiques

et de I'appui territorial
Bureau de l'environnement et de la concertation publique

Arrété n° 20-87

ARRETE PREFECTORAL COMPLEMENTAIRE
mettant a jour les dispositions de I'autorisation d’exploiter
Station d’épuration exploitée par la commune de Carentan-les-Marais a Carentan-les-
Marais (commune déléguée de Saint-Come-du-Mont)

LE PREFET DE LA MANCHE
Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Vu la directive 91/271/CEE du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines
résiduaires ;

Vu le code de I'environnement et en particulier son titre 1°" des parties réglementaires et
Iégislatives du Livre V ;

Vu la nomenclature des installations classées codifiée & I'annexe de l'article R. 511-9 du
code de 'environnement;

Vu Varrété ministériel du 2 février 1998 relatif aux prélévements et a la consommation
d’eau ainsi qu’aux émissions de toute nature des installations classées pour la protection
de I'environnement soumises a autorisation ;

Vu |'arrété préfectoral n° 50-2012-00126 du 15 janvier 2014 portant autorisation au titre de
l'article L.214-3 du code de lenvironnement du systéme d’‘assainissement incluant
I'extension de la station d’épuration de Carentan;

Vu l'arrété ministériel du 24 ao0t 2017 modifiant dans une série d'arrétés ministériels les
dispositions relatives aux rejets de substances dangereuses dans l'eau en provenance des
installations classées pour la protection de I'environnement ;

Vu le récépissé n° 50-2018-00019 du 28 février 2018 relatif au dossier de déclaration
concernant |'épandage des boues issues du traitement des eaux usées de la station
d'épuration de Carentan-les-Marais ;

Vu l'arrété préfectoral n® 19-100-GH du 24 juin 2019 portant mise a jour du classement de
la station d’épuration exploitée par la commune de Carentan-les-Marais a Carentan-les-
Marais ;

Vu le schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) en vigueur ;

Préfecture de la Manche ~ BP 70522 — 50002 SAINT-LO — Tél. : 02.33.75.49.50 — Mél. : prefecture@manche.gouv.fr
Accueil du public les lundi, mardi, jeudi et vendredi :

- Bureau des migrations et de I'intégration : uniquement sur rendez-vous \)
- point accueil numérique de 8h30 a 12h30 uniquement sur rendez-vous !

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 a 12h30 et de 14h00 3 17h00 ¥




Vu le rapport de l'inspection des installations classées en date du 29 mai 2020 ;

Vu le courrier du 4 juin 2020 adressé au pétitionnaire pour observations sur le projet d'arrété
d'autorisation environnementale ;

Vu l'absence d'observations formulées par le pétitionnaire suite a I'envoi du courrier en date
du 4 juin 2020;

Vu I'absence d'observations formulées par le pétitionnaire lors de la réunion du CoDERST ;
Vu l'absence de modifications du projet lors de la réunion du CoDERST ;

Vu l'avis favorable en date du 25 juin 2020 du conseil départemental de l'environnement et
des risques sanitaires et technologiques ;

Considérant ce qui suit:

« la nature des effluents traités a la fois d'origine industrielle et d'origine urbaine reléve
de la directive 91/271/CEE du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines
résiduaires et doivent en conséquence se conformer au rapportage annuel requis ;

« le classement de la station d’épuration exploitée par la commune de Carentan-les-
Marais & Carentan-les-Marais au titre de la rubrique n° 2752 (station d’épuration mixte)
de la nomenclature des installations classées pour la protection de I'environnement ;

* les dispositions prévues par l'arrété ministériel du 2 février 1998 modifié par I'arrété
ministériel du 24 ao(t 2017 relatif aux préléevements et a la consommation d'eau ainsi
qu’aux émissions de toute nature des installations classées pour la protection de
I'environnement soumises a autorisation sont applicables a la station d'épuration
exploitée par la commune de Carentan-les-Marais a Carentan-les-Marais ;

« en application de l'article L181-14 du code de l'environnement, des prescriptions
complémentaires peuvent étre prises sur propositions de l'inspection des installations
classées, dans les formes prévues a l'article R181-45 ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture

ARRETE

ARTICLE 1- MODIFICATIONS APPORTEES AUX PRESCRIPTIONS DES ACTES ANTERIEURS

L'arrété préfectoral n° 50-2012-00126 du 15 janvier 2014 portant autorisation au titre de
Iarticle L.214-3 du code de I'environnement du systéme d’assainissement incluant l'extension
de la station d’épuration de Carentan est modifié par les dispositions qui suivent du présent
arréte.

Référ g L) . by
I s pe Références des chapitres Nature des modifications
arrétés - ; b ]
O dont les prescriptions sont (suppression, modification, ajout
PTRISEs supprimées ou modifiées de prescriptions)
anterieurs
chapitre 1 - évolution des rubriques des
nomenclatures ICPE et IOTA
Arrété préfectoral chapitres 2 et 3 - prise en compte I0TA
du 15 janvier 2014 chapitres 4 et 5 -> mise a jour des prescriptions
selon les dispositions de I'arrété du
2 février 1998 modifié




Ll'arrété préfectoral n° 19-100-GH du 24 juin 2019 portant mise a jour du classement de la
station d’épuration exploitée par la commune de Carentan-les-Marais a Carentan-les-Marais
est abrogé.

ARTICLE 2 - CHAPITRES MODIFIES DE L'ARRETE PREFECTORAL DU 15 JANVIER 2014

CHAPITRE 1 BENEFICIAIRE ET PORTEE DE LAUTORISATION

Article 1 Objet de l'autorisation

Article 1.1 - Exploitant titulaire de I'autorisation

La commune de CARENTAN-LES-MARAIS, représentée par son maire, est autorisée sous
réserve du respect des prescriptions de l'arrété préfectoral du 15 janvier 2014 modifiées et
complétées par celles du présent arrété, a exploiter sur le territoire de la commune de
CARENTAN-LES-MARAIS (commune déléguée de Saint-Coéme-du-Mont) les installations
détaillées dans les articles suivants.

Article 1.2 Installations non visées par la nomenclature ou soumises a déclaration ou

soumises a enregistrement

Les prescriptions du présent arrété s’appliquent également aux autres installations ou
équipements exploités dans I'établissement, qui, mentionnés ou non dans la nomenclature,
sont de nature par leur proximité ou leur connexité avec une installation soumise a
autorisation a modifier les dangers ou inconvénients de cette installation.

Les dispositions des arrétés ministériels existants relatifs aux prescriptions générales
applicables aux installations classées soumises a déclaration sont applicables aux installations
classées soumises & déclaration qui sont incluses dans |'établissement des lors que ces
installations ne sont pas régies par le présent arrété préfectoral d’autorisation.

Les dispositions des arrétés ministériels existants relatifs aux prescriptions générales applicables aux
installations classées soumises a enregistrement sont applicables aux installations classées soumises
a enregistrement qui sont incluses dans ['établissement dés lors que ces prescriptions générales ne
sont pas contraires a celles fixées dans le présent arrété.

Article 2 Nature des installations

Article 21 Liste des installations relevant des nomenclatures ICPE et EAU

Article 211 Liste des installations concernées par une rubrique de |la nomenclature des
installations classées

Rusaus Libellé de Iinstallation Caracteristiques | o o; e
ICPE de l'installation
Station d’épuration mixte recevant des eaux
résiduaires domestiques et des eaux
résiduaires industrielles 66 670 EH pour
ayant une capacité nominale de traitement 8500 kg
2752 d’au moins 10 000 équivalents-habitants avec| DCO/jour dont A
une charge des eaux résiduaires industrielles| 79% d’effluents
en provenance d’‘installations autorisées industriels
supérieure a 70 % de la capacité de la station
en DCO




* A :installations soumises a autorisation

Article 21.2 Liste des installations relevant de la nomenclature eau

Rubrique Libellé de I'installation Caractéristiques Régime*
de l'installation

21.3.0 |Epandage de boues issues du traitement des eaux|Epandage de : D
usées, la quantité de boues épandues dans I'année, | 517 tonnes/an de
produites dans l'unité de traitement considérée,|matieres seches
présentant les caractéristiques suivantes : avec

2° Quantité de matiere seche comprise entre 3 et 138,985 tonnes/an

800 t/an ou azote total compris entre 0/15 t/fanet  |d’azote total
40 t/an

(D)

* D : installations soumises a déclaration

Article 2.2 Situation de I'établissement

Les installations autorisées sont situées sur la commune et la parcelle suivantes :

Commune Parcelle Surface totale
Carentan-les-Marais (commune déléguée de S-Céme- |Section ZI n°12 |~ 26 500 m?
du-Mont)

Le plan de masse oU figurent les structures de I’établissement est annexé au présent arrété
(annexe 1). La surface imperméabilisée est d’environ 7 000 m2

Les coordonnées géographiques LAMBERT |l étendu, considérées a I'entrée du site sont les
suivantes :

+ X=33769266m
+ Y=2487118,46 m
* Z=+12,85m NGF

Article 2.3 Consistance des installations autorisées

L'outil épuratoire est organisé de la fagon suivante :

+ entrée des effluents a traiter regroupant :
-> deux tamis rotatifs a maille de 3 mm,
- un bassin tampon de 660 m?® équipé d'un hydro-éjecteur de 5,5 kW et surverse vers
le bassin de sécurité,
- un pompage (trois pompes) de 165 m?®/h vers dégraisseur,
- un bassin de sécurité de 1 000 m® équipé de deux hydro-éjecteurs de 9 kW et canal
de mesure du trop-plein,
- un dégraisseur cylindro-conique de 167 m? au miroir équipé d'un aéroflottateur,

* pré-épuration:
- un réacteur de 500 m® avec 292 m® de biomédias de type R3F aéré via trois
raquettes immergées alimentées par deux surpresseurs de 2 870 m*/h unitaires,




- un répartiteur de débit entre les deux filieres biologiques & raison de 165 m?/h par
filiere,

e traitement des eaux:
- un premier étage biologique doté d'un bassin d’annoxie de 835 m?® équipé d’'un
agitateur de 5 kW, d'un bassin d‘aération de 5000 m® doté de 5 turbines lentes de
30 kW et 2 pompes de recirculation de liqueur mixte de 282 m?*/h et d‘un dégazeur,
puis d'un clarificateur raclé de 660 m? au miroir pour un volume de 2 000 m® et d'un
puits de recirculation des boues avec 3 pompes de 190 m?/h,

- un second étage biologique doté d'un bassin d’aération de 5000 m® doté de 3
turbines lentes de 55 kW et de 3 agitateurs de 3 kW, et d’un dégazeur, puis d'un
clarificateur raclé de 660 m? au miroir et d’un puits de recirculation des boues avec 2
pompes de 330 m3/h et d’extraction des boues par 3 pompes de 45 m3/h,
- la déphosphatation est réalisée par précipitation simultanée dans chacun des deux
bassins d’aération a l'aide d’une cuve de stockage de chlorure ferrique de 8 m? équipée
de groupes de 2 pompes d’injection,

* traitement des boues:
- une premiére filiere dotée d’un poste d’extraction des boues et des flottants équipé
d‘une pompe d'un débit de 49 m3/h, d’'une table d’égouttage et suivie d’une pompe de
reprise des boues épaissies vers 4 silos de stockage des boues d'une capacité globale
de 2800 m?,
- une seconde filiere équipée d'une centrifugeuse d'une capacité de 350 kg MS/h,
d’une pompe gaveuse malaxeuse de chaulage des boues centrifugées associée a un silo
a chaux de 40 m? et d’un batiment de stockage des boues chaulées d'une surface de
1280 m>

» traitement des odeurs et des aérosols :
- filtres a charbons actifs sur les évents du bassin tampon et des silos de stockage des
boues liquides,
- traitement par biofiltre de l'air extrait du local de classification des sables, de la
bache de stockage des graisses et du local de centrifugation,

- prévention des aérosols par la mise en place de jupes autour des turbines des bassins
d‘aération.

Article 2.4 Statut de |'établissement

L'établissement n’est ni seuil haut, ni seuil bas, tant par dépassement direct d'un seuil tel que
défini au point | de I'article R.511-11 du code de l'environnement, que par régle de cumul en
application du point Il de ce méme article.

CHAPITRE 4 CONDITIONS TECHNIQUES IMPOSEES AU SYSTEME DE TRAITEMENT DES
EAUX USEES

Article 8 Station de traitement

Article 8.1 Conformité au dossier de demande d’autorisation

Les aménagements, installations, ouvrages et travaux et leurs annexes, objets du présent
arrété, sont disposés, aménagés et exploités conformément aux plans et données techniques
contenus dans les différents dossiers déposés par l'exploitant. En tout état de cause, ils



respectent par ailleurs les dispositions du présent arrété, des arrétés complémentaires et les
réglementations autres en vigueur.

Article 8.2 Durée de l'autorisation et caducité

Lorsqu’une installation n’a pas été exploitée durant trois années consécutives, le préfet peut
mettre en demeure I'exploitant de procéder a la mise a l'arrét définitif.

Article 8.3 Modification du champ de I'autorisation

En application des articles L181-14 et R:181-45 du code de l'environnement, le bénéficiaire de
I'autorisation peut demander une adaptation des prescriptions imposées par |'arrété. Le
silence gardé sur cette demande pendant plus de deux mois a compter de l'accusé de
réception délivré par le préfet vaut décision implicite de rejet.

Toute modification substantielle des activités, installations, ouvrages ou travaux qui relevent
de l'autorisation est soumise a la délivrance d'une nouvelle autorisation, qu'elle intervienne
avant la réalisation du projet ou lors de sa mise en ceuvre ou de son exploitation.

Toute autre modification notable apportée au projet doit étre portée a la connaissance du
préfet, avant sa réalisation, par le bénéficiaire de l'autorisation avec tous les éléments
d'appréciation. S'il y a lieu, le préfet fixe des prescriptions complémentaires ou adapte
I'autorisation dans les formes prévues a l'article R1181-45.

Article 8.4 Equipements abandonnés

Les équipements abandonnés ne doivent pas étre maintenus dans les installations. Toutefois,
lorsque leur enlévement est incompatible avec les conditions immédiates d’exploitation, des
dispositions matérielles interdiront leur réutilisation afin de garantir leur mise en sécurité et la
prévention des accidents.

Article 8.5 Transfert sur un autre emplacement

Tout transfert sur un autre emplacement des installations visées sous l‘article 211 du présent
arrété nécessite une nouvelle demande d’autorisation ou d’enregistrement ou de déclaration.

Article 8.6 Changement d’exploitant

En application des articles L181-15 et R181-47 du code de I'environnement, lorsque le
bénéfice de I'autorisation est transféré a une autre personne, le nouveau bénéficiaire en fait |a
déclaration au préfet dans les trois mois qui suivent ce transfert.

Article 8.7 Cessation d’activité

Sans préjudice des mesures de larticle R. 512-74 du code de l'environnement, pour
I'application des articles R. 512-39-1 a R. 512-39-5, I'usage a prendre en compte est le suivant :

- Usage similaire a son usage industriel actuel

Lorsqu’une installation classée est mise a I'arrét définitif, I'exploitant notifie au préfet la date
de cet arrét trois mois au moins avant celui-ci.

La notification prévue ci-dessus indique les mesures prises ou prévues pour assurer, dés 'arrét
de I'exploitation, la mise en sécurité du site. Ces mesures comportent notamment :



I’évacuation ou Iélimination des produits dangereux, et, pour les installations autres

que les installations de stockage de déchets, celle des déchets présents sur le site ;

En outre,

des interdictions ou limitations d’acces au site ;
la suppression des risques d'incendie et d’explosion ;
la surveillance des effets de I'installation sur son environnement.

'exploitant place le site de I'installation dans un état tel qu’il ne puisse porter

atteinte aux intéréts mentionnés a l'article L. 51141 et qu'il permette un usage futur du site
déterminé selon l'usage prévu au premier alinéa du présent article.

Article 8.8 Réglementation applicable

Sans préjudice de la réglementation en vigueur, sont notamment applicables a |I'établissement
les prescriptions qui le concernent des textes cités ci-dessous (liste non exhaustive) :

Dates |Textes

23/01/9 |Arrété ministériel relatif 3 la limitation des bruits émis dans I'environnement par les

7 installations classées pour la protection de I'environnement

02/02/9 |Arrété ministériel relatif aux prélevements et a la consommation d’eau ainsi qu'aux

8 émissions de toute nature des installations classées pour la protection de
I'environnement soumises a autorisation

20/04/0 |Arrété ministériel pris en application du décret du 20 avril 2005 relatif au programme

5 national d’action contre la pollution des milieux aquatiques par certaines substances
dangereuses

29/07/0 |Arrété ministériel modifié fixant le formulaire du bordereau de suivi des déchets

5 dangereux mentionné a l'article 4 du décret n°2005-635 du 30 mai 2005

31/01/0 |Arrété ministériel modifié relatif au registre et a la déclaration annuelle des émissions

8 et des transferts de polluants et des déchets

07/07/0 |Arrété ministériel relatif aux modalités d'analyse dans l'air et dans l'eau dans les ICPE

9 et aux normes de référence

25/01/10|Arrété ministériel relatif aux méthodes et critéres d’évaluation de l'état écologique,
de I'état chimique et du potentiel écologique des eaux de surface pris en application
des articles R.212-10, R.212-11 et R.212-18 du code de I'environnement

11/03/10 |Arrété ministériel portant modalités d’agrément des laboratoires ou des organismes
pour certains types de prélévements et d'analyses a I'’émission des substances dans
I'atmosphere

04/10/1 |Arrété ministériel modifié relatif & la prévention des risques accidentels au sein des

0 installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation

27/10/11 |Arrété ministériel portant modalités d‘agrément des laboratoires effectuant des
analyses dans le domaine de l'eau et des milieux aquatiques au titre du code de
I'environnement

29/02/1 |Arrété ministériel modifié fixant le contenu des registres mentionnés aux articles R.

2 541-43 et R. 541-46 du code de I'environnement

24/08/1 |Arrété ministériel du 24 ao0t 2017 modifiant dans une série d’arrétés ministériels les

7 dispositions relatives aux rejets de substances dangereuses dans l'eau en provenance
des installations classées pour la protection de I'environnement

Article 8.9 Respect des autres réglementations

Les dispositions de cet arrété préfectoral sont prises sans préjudice :



« des autres législations et réglementations applicables, et notamment le code minier, le
code civil, le code de I'urbanisme, le code du travail et le code général des collectivités
territoriales, la réglementation sur les équipements sous pression,

« des schémas, plans et autres documents d’orientation et de planification approuvés.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés. La présente autorisation ne
vaut pas permis de construire.

Article 9 Gestion de I'établissement

Article 9.1 Exploitation des installations

Article 9.1.1 Objectifs généraux

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception l'aménagement,
I'entretien et I'exploitation des installations pour :

+ limiter le prélevement et la consommation d’eau ;

+ limiter les émissions de polluants dans l'environnement ;

* respecter les valeurs limites d’émissions pour les substances polluantes définies ci-
apres;

+ la gestion des effluents et déchets en fonction de leurs caractéristiques, ainsi que la
réduction des quantités rejetées;

- prévenir en toutes circonstances, I'émission, la dissémination ou le déversement,
chroniques ou accidentels, directs ou indirects, de matiéres ou substances qui peuvent
présenter des dangers ou inconvénients pour la commodité de voisinage, pour la santé,
la sécurité, la salubrité publique, pour I'agriculture, pour la protection de la nature, de
I’'environnement et des paysages, pour l'utilisation rationnelle de I'énergie ainsi que
pour la conservation des sites et des monuments ainsi que des éléments du patrimoine

archéologique.

Article 9.1.2 Consignes d’exploitation

Uexploitant établit des consignes d’exploitation pour I'ensemble des installations comportant
explicitement les vérifications a effectuer, en conditions d’exploitation normale, en périodes
de démarrage, de dysfonctionnement ou d’arrét momentané de fagon a permettre en toutes
circonstances le respect des dispositions du présent arréte.

L'exploitation se fait sous la surveillance de personnes nommément désignées par l'exploitant
et ayant une connaissance des dangers des produits stockés ou utilisés dans I'installation.

Article 9.2 Réserves de produits ou matiéres consommables

L'établissement dispose de réserves suffisantes de produits ou matiéres consommables
utilisés de maniére courante ou occasionnelle pour assurer la protection de I'environnement
tels que produits de neutralisation, liquides inhibiteurs, produits absorbants...

Article 9.3 Intégration dans le paysage

Article 9.3.1 Propreté

L'exploitant prend les dispositions appropriées qui permettent d'intégrer I'installation dans le
paysage. L'ensemble des installations est maintenu propre et entretenu en permanence.



L'exploitant prend les mesures nécessaires afin d’éviter la dispersion sur les voies publiques et
les zones environnantes de poussiéres, papiers, boues, déchets... Des dispositifs d’arrosage, de
lavage de roues... sont mis en place en tant que de besoin.

Article 9.3.2 Esthétique

Les abords de linstallation, placés sous le contrdle de I‘exploitant sont aménagés et
maintenus en bon état de propreté (peinture, poussieres, envols...). Les émissaires de rejet et
leur périphérie font I'objet d’un soin particulier (plantations, engazonnement...).

Article 9.4 Danger ou nhuisance non prévenu

Tout danger ou nuisance non susceptible d'étre prévenu par les prescriptions du présent
arrété est immédiatement porté a la connaissance du Préfet par I'exploitant.

Article 9.5 Déclaration et rapport d’incident ou d’accident

L'exploitant est tenu a déclarer dans les meilleurs délais a I'inspection des installations
classées les accidents ou incidents survenus du fait du fonctionnement de son installation qui
sont de nature a porter atteinte aux intéréts mentionnés a l'article L. 181-3 du code de
I'environnement.

Un rapport d’accident ou, sur demande de l'inspection des installations classées, un rapport
d’'incident est transmis par I'exploitant a l'inspection des installations classées. Il précise
notamment les circonstances et les causes de l'accident ou de l'incident, les effets sur les
personnes et I'environnement, les mesures prises ou envisagées pour éviter un accident ou un
incident similaire et pour en pallier les effets 8 moyen ou long terme.

Ce rapport est transmis sous 15 jours a l'inspection des installations classées.
J

Article 9.6 Programme d’auto surveillance

Article 9.6.1 Principe et objectifs du programme d’auto surveillance

Afin de maitriser les émissions de ses installations et de suivre leurs effets sur
I'environnement, I'exploitant définit et met en oeuvre sous sa responsabilité un programme de
surveillance de ses émissions et de leurs effets dit programme d‘auto surveillance. U'exploitant
adapte et actualise la nature et la fréquence de cette surveillance pour tenir compte des
évolutions de ses installations, de leurs performances par rapport aux obligations
réglementaires, et de leurs effets sur I'environnement. L'exploitant décrit dans un document
tenu a la disposition de I'inspection des installations classées les modalités de mesures et de
mise en oceuvre de son programme de surveillance, y compris les modalités de transmission a
['inspection des installations classées.

Les articles suivants définissent le contenu minimum de ce programme en termes de nature
de mesure, de paramétres et de fréquence pour les différentes émissions et pour la
surveillance des effets sur l'environnement, ainsi que de fréquence de transmission des
données d’auto surveillance.

Article 9.6.2 Mesures comparatives

Outre les mesures auxquelles il procéde sous sa responsabilité, afin de s‘assurer du bon
fonctionnement des dispositifs de mesure et des matériels d‘analyse ainsi que de la
représentativité des valeurs mesurées (absence de dérive), I'exploitant fait procéder a des
mesures comparatives, selon des procédures normalisées lorsqu’elles existent, par un



organisme extérieur différent de I'entité qui réalise habituellement les opérations de mesure
du programme d‘auto surveillance. Celui-ci doit étre accrédité ou agréé par le ministere
chargé de l'inspection des installations classées pour les paramétres considérés.

Ces mesures sont réalisées sans préjudice des mesures de contrdle réalisées par l'inspection
des installations classées en application des dispositions des articles L. 514-5 et L. 514-8 du
code de I'environnement. Conformément a ces articles, I'inspection des installations classées
peut, a tout moment, réaliser ou faire réaliser des prélevements d’effluents liquides ou
gazeux, de déchets ou de sol et des mesures de niveaux sonores. Les frais de prélevement et
d‘analyse sont a la charge de l'exploitant. Les contrdles inopinés exécutés a la demande de
I'inspection des installations classées peuvent, avec I'accord de cette derniére, se substituer
aux mesures comparatives.

Article 9.6.3 Analyse et transmissions des résultats de I'autosurveillance

L'exploitant suit les résultats des mesures qu’il réalise notamment celles de son programme
d‘auto surveillance, les analyse et les interprete. I prend le cas échéant les actions correctives
appropriées lorsque des résultats font présager des risques ou inconvénients pour
I‘environnement ou d'écart par rapport au respect des valeurs réglementaires relatives aux
émissions de ses installations ou de leurs effets sur 'environnement.

Il informe le préfet et Iinspection des installations classées du résultat de ses investigations
et, le cas échéant, des mesures prises ou envisagées.

Sans préjudice des dispositions de l'article R. 512-69 du code de I'environnement, l'exploitant
établit avant la fin de chaque mois calendaire un rapport de synthése relatif aux résultats des
mesures et analyses du mois précédent. Ce rapport, traite au minimum de l'interprétation des
résultats de la période considérée (en particulier cause et ampleur des écarts), des mesures
comparatives mentionnées au 9.6.2, des modifications éventuelles du programme d’auto
surveillance et des actions correctives mises en ceuvre ou prévues (sur l'outil de production,
de traitement des effluents, la maintenance...) ainsi que de leur efficacité. Il est tenu a la
disposition permanente de linspection des installations classées pendant une durée de 10
ans.

Article 9.7 Récapitulatif des documents tenus a la disposition de I'inspection

L'exploitant établit et tient a jour un dossier comportant les documents suivants :

* le dossier de demande d’autorisation initial,

» les plans tenus a jour,

* les récépissés de déclaration et les prescriptions générales, en cas d’installations
soumises a déclaration non couvertes par un arrété d’autorisation,

< les arrétés préfectoraux associés aux enregistrements et les prescriptions générales
ministérielles, en cas d’installations soumises a enregistrement non couvertes par un
arrété d’autorisation,

» les arrétés préfectoraux relatifs aux installations soumises a autorisation, pris en
application de la législation relative aux installations classées pour la protection de
'environnement,

» tous les documents, enregistrements, résultats de vérification et registres répertoriés
dans le présent arrété ; ces documents peuvent étre informatisés, mais dans ce cas des
dispositions doivent étre prises pour la sauvegarde des données. Ces documents sont
tenus a la disposition de I'inspection des installations classées sur le site durant 5
années au minimum.

10



Ce dossier est tenu en permanence 2 la disposition de I'inspection des installations classées

sur le site.

Article 9.8 Récapitulatif des documents 2 transmettre a l'inspection

Uexploitant transmet a I'inspection les documents suivants :

Articles Documents a transmettre Périodicités [ échéances
Article 8.3 Modification des installations Avant la réalisation de la modification
Article 8.6 Changement d’exploitant Dans les trois mois suivant le changement
Article 8.7 Nggf!c.anon gl e gl 3 mois avant la date de cessation d’activité
définitif
: Déclaration des accidents et Sous 15 jours a I'inspection des installations
Article 9,5 g !
incidents classées
. Rapport annuel + Déclaration Tous les ans (GEREP : site de
Article 9.91 PP , .. 1z g s .(
annuelle des émissions télédéclaration)
Article 9.9.2 Bilan annuel de I'épandage Tous les ans
. Autosurveillance des rejets dans
Article 10.3 , . J Tous les deux ans
['atmosphére
. Autosurveillance des rejets ]
Article 121 ] Via GIDAF
aqueux
Article 12.3 Suivi du milieu récepteur Tous les ans
Article 12.4 Bilan sur les composés azotés Tous les ans
Article 12.5 Bilan annuel de conformité Tous les ans
Article 131.7 Autosurveillance des déchets Tous les ans
Article13.2.3 | Autosurveillance de I'’épandage | Tous les ans
Article 141.6 Niveaux sonores Tous les 5 ans

Article 9.9 Bilans périodiques

Article 9.9.1 Rapport annuel

Une fois par an, I'exploitant adresse a I'inspection des installations classées un rapport
d'activité comportant une synthése des informations prévues dans le présent arrété ainsi que,
plus généralement, tout élément d'information pertinent sur I'exploitation des installations
dans I'année écoulée.

11



Lexploitant transmet au plus tard le 1° avril de chaque année par voie électronique a
Iinspection des installations classées une copie de cette déclaration suivant un format fixé
par le ministre chargé de l'inspection des installations classées.

Article 9.9.2 Bilan annvel des épandages

L'exploitant réalise annuellement un bilan des opérations d’épandage s‘appuyant sur les
informations issues de l'autosurveillance prévue a l'article 13-2-3 du présent arrété ; ce bilan
est adressé au préfet.

Il comprend :

- les parcelles réceptrices ;

- un bilan qualitatif et quantitatif des effluents et/ou déchets épandus;

- I'exploitation du cahier d’épandage indiquant les quantités d'éléments fertilisants et
d‘éléments ou substances indésirables apportées sur chaque unité culturale, et les résultats
des analyses de sol ;

- les bilans de fumure réalisés sur des parcelles de référence représentatives de chaque type
de sols et de systémes de culture, ainsi que les conseils de fertilisation complémentaire qui en
découlent ;

- la remise a jour éventuelle des données réunies lors de I’étude initiale.

Le bilan doit mettre en évidence les points essentiels a relever, notamment sur 'état de
réalisation du programme prévisionnel et sur les actions particulieres engagées pour remédier
a une dérive ou a un dysfonctionnement des installations. Il doit conclure sur le respect du
programme prévisionnel, du périmétre d’épandage, des distances d’éloignement, des
périodes d’épandage, des valeurs limites des éléments-traces métalliques et des composés-
traces organiques, ainsi de I’équilibre de la fertilisation en azote et phosphore. Dans le cas oU
le respect de ces critéres ne serait pas totalement satisfait, le rapport devra présenter les
éléments ayant conduit a cette situation, l'incidence des écarts relevés et les actions menées
ou a engager pour remédier a ces écarts notamment en termes de suivi.

Il doit également montrer que les épandages ont été effectués en vue de ne pas contrevenir
le programme nitrates en vigueur. Sur ce point, les parcelles présentant un excés d'apport en
azote ou phosphore devront étre bien répertoriées et prises en compte pour la définition du
programme prévisionnel suivant.

En outre, le rapport devra mentionner la nature des éventuelles plaintes du voisinage qui se
sont manifestées au cours de l'année et le traitement qu’il aura été apporté en vue d'y
répondre notamment en termes de délais.

Un document plus synthétique sera adressé aux mairies concernées présentant plus
particulierement le bilan de I'épandage effectué durant 'année sur les parcelles situées sur
leur propre commune, comportant en outre un comparatif sur le programme prévisionnel et
les commentaires associés qui en découlent. Un bilan sera également communiqué aux
agriculteurs concernés par ['épandage effectué durant |'année sur les parcelles leur
appartenant, accompagné également des commentaires juges utiles.

Au vu des résultats, une modification des conditions d'épandage pourra étre proposee en
tant que de besoin.

12



Article 10 Prévention de la pollution atmosphérique

Article 101 Conception des installations

Article 1011 Dispositions générales

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, I'exploitation et
Pentretien des installations de maniére a limiter les émissions a I'atmospheére, y compris
diffuses, notamment par la mise en ceuvre de technologies propres, le développement de
techniques de valorisation, la collecte sélective et le traitement des effluents en fonction de
leurs caractéristiques et la réduction des quantités rejetées en optimisant notamment
I'efficacité énergétique.

Sauf autorisation explicite, la dilution des effluents est interdite. En aucun cas elle ne doit
constituer un moyen de respecter les valeurs limites.

Les installations de traitement devront étre congues, exploitées et entretenues de maniere a
réduire a leur minimum les durées d’indisponibilité pendant lesquelles elles ne pourront
assurer pleinement leur fonction.

Les installations de traitement d’effluents gazeux doivent étre congues, exploitées et
entretenues de maniére :

- a faire face aux variations de débit, température et composition des effluents,

- a réduire au minimum leur durée de dysfonctionnement et d’indisponibilité.

Les procédés de traitement non susceptibles de conduire a un transfert de pollution doivent
&tre privilégiés pour I'épuration des effluents.

Les installations de traitement sont correctement entretenues. Les principaux parametres
permettant de s'assurer de leur bonne marche sont mesurés périodiquement et si besoin en
continu avec asservissement & une alarme. Les résultats de ces mesures sont portés sur un
registre éventuellement informatisé et tenus a la disposition de I'inspection des installations
classées.

Si une indisponibilité est susceptible de conduire a un dépassement des valeurs limites
imposées, l'exploitant devra prendre les dispositions nécessaires pour réduire la pollution
émise en réduisant ou en arrétant les installations concernées.

Les consignes d’exploitation de I'ensemble des installations comportent explicitement les
contrdles a effectuer, en marche normale et a la suite d'un arrét pour travaux de modification
ou d’entretien, de fagon & permettre en toute circonstance le respect des dispositions du
présent arrété.

Le brOlage a I'air libre est interdit a I'exclusion des essais incendie. Dans ce cas, les produits
brilés sont identifiés en qualité et quantité.

Article 10.1.2 Pollutions accidentelles

Les dispositions appropriées sont prises pour réduire la probabilit¢é des émissions
accidentelles et pour que les rejets correspondants ne présentent pas de dangers pour la
sante et la sécurité publique.

Les incidents ayant entrainé des rejets dans I'air non conformes ainsi que les causes de ces
incidents et les remédes apportés sont consignés dans un registre.

13



Article 10.1.3 Odeurs

Les dispositions nécessaires sont prises pour que l'établissement ne soit pas a l‘origine de gaz
odorants, susceptibles d'incommoder le voisinage, de nuire a la santé ou a la sécurité
publique.

Les dispositions nécessaires sont prises pour éviter en toute circonstance l‘apparition de
conditions d’anaérobie dans des bassins de stockage ou de traitement ou dans des canaux a
ciel ouvert. Les bassins, canaux, stockage et traitement des boues susceptibles d’émettre des

odeurs sont couverts autant que possible et si besoin ventilés.

Linspection des installations classées peut demander la réalisation d'une campagne
d'évaluation de Iimpact olfactif de l'installation afin de permettre une meilleure prévention
des nuisances.

Article 10.1.4 Voies de circulation

Sans préjudice des réglements d'urbanisme, l'exploitant prend les dispositions nécessaires
pour prévenir les envols de poussieres et de matiéres diverses :

. les voies de circulation et aires de stationnement des véhicules sont aménagées (formes de
pente, revétement, etc.), et convenablement nettoyées,

- Les véhicules sortant de l'installation n’entrainent pas de dépdt de poussiere ou de boue sur
les voies de circulation. Pour cela des dispositions telles que le lavage des roues des véhicules
doivent étre prévues en cas de besoin,

« les surfaces ou cela est possible sont engazonnées,

« des écrans de végétation sont mis en place le cas échéant.

Des dispositions équivalentes peuvent étre prises en lieu et place de celles-ci.

Article 101.5 Emissions diffuses et envols de poussiéres

Les stockages de produits pulvérulents sont confinés (récipients, silos, batiments fermés) et
les installations de manipulation, transvasement, transport de produits pulvérulents sont, sauf
impossibilité technique démontrée, munies de dispositifs de capotage et d’aspiration
permettant de réduire les envols de poussiéres. Si nécessaire, les dispositifs d'aspiration sont
raccordés a une installation de dépoussiérage en vue de respecter les dispositions du présent
arrété. Les équipements et aménagements correspondants satisfont par ailleurs la prévention
des risques d’incendie et d’explosion.

Le stockage des autres produits en vrac est réalisé dans la mesure du possible dans des
espaces fermés. A défaut, des dispositions particuliéres tant au niveau de la conception et de
la construction que de I'exploitation sont mises en ceuvre.

Lorsque les stockages se font 2 I'air libre, il peut étre nécessaire de prévoir I'humidification du
stockage ou la pulvérisation d’additifs pour limiter les envols par temps sec.

Article 10.2 Conditions de rejet

Article 10.2.1 Dispositions générales

Les poussiéres, gaz polluants ou odeurs sont, dans la mesure du possible, captés a la source et
canalisés, sans préjudice des régles relatives a I’hygiéne et a la sécurité des travailleurs.

14



Les points de rejet dans le milieu naturel doivent étre en nombre aussi réduit que possible.
Tout rejet non prévu au présent chapitre ou non conforme a ses dispositions est interdit. La
dilution des rejets atmosphériques est interdite.

Les ouvrages de rejet doivent permettre une bonne diffusion dans le milieu récepteur.

Les rejets a I'atmosphére sont, dans toute la mesure du possible, collectés et évacués, apres
traitement éventuel, par l'intermédiaire de cheminées pour permettre une bonne diffusion
des rejets. Lemplacement de ces conduits est tel qu’il ne peut y avoir a aucun moment
siphonnage des effluents rejetés dans les conduits ou prises d‘air avoisinant. La forme des
conduits, notamment dans leur partie la plus proche du débouché a I'atmosphere, est congue
de facon a favoriser au maximum l'ascension des gaz dans I'atmosphére. La partie terminale
de la cheminée peut comporter un convergent réalisé suivant les régles de l'art lorsque la
vitesse d'éjection est plus élevée que la vitesse choisie pour les gaz dans la cheminée. Les
contours des conduits ne présentent pas de point anguleux et la variation de la section des
conduits au voisinage du débouché est continue et lente.

Les poussiéres, gaz polluants ou odeurs sont, dans la mesure du possible, captés a la source et
canalisés, sans préjudice des regles relatives a I'hygiéne et a la sécurité des travailleurs.

Les conduits d’évacuation des effluents atmosphériques nécessitant un suivi, dont les points
de rejet sont repris ci-aprées, doivent étre aménagés (plate-forme de mesure, orifices, fluides
de fonctionnement, emplacement des appareils, longueur droite pour la mesure des
particules) de maniére a permettre des mesures représentatives des émissions de polluants a
I'atmospheére. En particulier les dispositions des normes NF 44-052 et EN 132841, ou toute
autre norme européenne ou internationale équivalente en vigueur a la date d‘application du
présent arrété, sont respectées.

Ces points doivent étre aménagés de maniéere a étre aisément accessibles et permettre des
interventions en toute sécurité. Toutes les dispositions doivent également &tre prises pour
faciliter I'intervention d’organismes extérieurs a la demande de l'inspection des installations
classées.

Les principaux parametres permettant de s'assurer de la bonne marche des installations de
traitement doivent étre contrblés périodiquement ou en continu avec asservissement a une
alarme. Les résultats de ces contrdles sont portés sur un registre, éventuellement informatise,
tenu a la disposition de I'inspection des installations classées.

L'exploitant devra mesurer les paramétres suivants :

° HzS
* R.S.H.
e NH3

Les incidents ayant entrainé le fonctionnement d’une alarme et/ou l'arrét des installations
ainsi que les causes de ces incidents et les remédes apportés sont également consignés dans
un registre.

Article 10.2.2 Installations raccordées

Installations raccordées Mode de traitement

Events du bassin tampon Filtres a charbons actifs

Silos de stockage des boues liquides Filtres a charbons actifs

15




Local de classification des sables Biofiltre

Bache de stockage des graisses Biofiltre

Local de centrifugation Biofiltre

Article 10.2.3 Valeurs limites des concentrations dans les rejets atmosphériques

Les rejets issus des installations doivent respecter les valeurs limites suivantes en
concentration, les volumes de gaz étant rapportés a des conditions normalisées de
température (273 kelvins) et de pression (101,3 kilopascals) aprés déduction de la vapeur d'eau
(gaz secs) sauf pour les installations de séchage ou les résultats sont exprimés sur gaz
humides.

Les concentrations en sortie de traitement des odeurs doivent respecter les valeurs limites
suivantes :

* H,S <01 mg/Nm?
« RS.H. < 0,1 mg/Nm?
* NH; <1mg/Nm?

Article 10.2.4 Respect des valeurs limites

Les valeurs limites s'imposent & des mesures, prélévements et analyses moyens réalisés sur une
durée qui est fonction des caractéristiques de I'appareil et du polluant et voisine d’une demi-
heure.

Dans le cas de prélévements instantanés, aucun résultat de mesure ne dépasse le double de la
valeur prescrite.

Sauf autorisation explicite, la dilution des effluents est interdite. En aucun cas elle ne doit
constituer un moyen de respecter les valeurs limites fixées par le présent arrété.

Article 10.3 Autosurveillance des rejets dans I'atmospheére

L'exploitant met en place un programme de surveillance des émissions des polluants visés ci-
avant. Les mesures sont effectuées sous la responsabilité de I'exploitant et a ses frais.

Ce programme comprend notamment les dispositions prévues dans le tableau ci-apres :

i Installations _Polluants a mesurer : H,S, R.S.H., NH;
Eait s o e M T L AN i
'Filtres a charbon actif | Mesure biennale

Biofiltre Mesure biennale

Article 11 Protection des ressources en eau et des milieux aquatiques

L'implantation et le fonctionnement de l'installation est compatible avec les objectifs de
qualité et de quantité des eaux visés au IV de I'article L. 212-1 du code de I'environnement.
Elle respecte les dispositions du schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux et
du schéma d'aménagement et de gestion des eaux s'il existe.

La conception et I'exploitation de l'installation permettent de limiter la consommation d'eau
et les flux polluants.

16



Article 111 Consommation d’eau

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception et I'exploitation des
installations pour limiter les flux d’eau.

Les installations de prélévement d’eau de toutes origines sont munies de dispositifs de mesure
totalisateurs de la quantité d'eau prélevée. Ce dispositif est relevé mensuellement. Ces
résultats sont portés sur un registre éventuellement informatisé et tenu a disposition de

I'inspection des installations classées.

Article 11.2 Collecte des effluents liquides

L'établissement est autorisé a traiter les effluents domestiques et assimilés des communes
déléguées de Saint-Hilaire-Petitville, Carentan et Saint-Come-du-Mont ainsi que les effluents
industriels des entreprises disposant d’une convention de rejet délivrée par la collectivité a
laquelle appartient le réseau public et I'ouvrage de traitement collectif.

Article 11.2.1 Dispositions générales

Tous les effluents aqueux sont canalisés. Tout rejet deffluent liquide non prévu a l'article 11.31
ou non conforme aux dispositions de l'article 11.3 est interdit.

A l’'exception des cas accidentels oU la sécurité des personnes ou des installations serait
compromise, il est interdit d‘établir des liaisons directes entre les réseaux de collecte des
effluents devant subir un traitement ou étre détruits et le milieu récepteur.

Article 11.2.2 Plan des réseaux

Un schéma de tous les réseaux d'eaux est établi par I'exploitant, régulierement mis a jour,
notamment aprés chaque modification notable, et daté. Il est tenu a la disposition de
I'inspection des installations classées ainsi que des services d’incendie et de secours.

Le plan des réseaux fait notamment apparaitre :

- I'origine et la distribution de |'eau d'alimentation,

- les dispositifs de protection de I'alimentation,

- les secteurs collectés et les réseaux associés,

- les ouvrages de toutes sortes (vannes, compteurs...),

- les ouvrages d'épuration avec leurs points de contrédle et les points de rejet de toute nature.

Ce plan doit permettre de distinguer les réseaux aériens des réseaux enterrés.

Article 11.2.3 Entretien et surveillance

Les réseaux sont congus et aménagés de maniére a étre curables, étanches et résister dans le
temps aux actions physiques et chimiques des effluents ou produits susceptibles d’y transiter.

L'exploitant s‘assure par des contrdles appropriés et préventifs de leur bon état et de leur
étanchéité. Les différentes tuyauteries et canalisations accessibles sont repérées
conformément aux régles en vigueur. Les canalisations de transport de substances et
mélanges dangereux a l'intérieur de I'établissement sont aériennes.

17



Article 11.2.4 Isolement avec les milieux

Un systéeme permet l'isolement des réseaux d’assainissement de I'établissement par rapport a
I'extérieur. Ces dispositifs sont maintenus en état de marche, signalés et actionnables en
toute circonstance localement etfou a partir d'un poste de commande. Leur entretien
préventif et leur mise en fonctionnement sont définis par consigne.

Article 11.3 Types d’effluents et caractéristiques de rejet au milieu

Article 11.31 Identification des effluents

L’exploitant est en mesure de distinguer les différentes catégories d'effluents suivants :

» les eaux exclusivement pluviales et eaux non susceptibles d'étre polluées ;

» les eaux pluviales susceptibles d‘étre polluées, les eaux polluées lors d'un accident ou d'un
incendie (y compris les eaux utilisées pour I'extinction) ;

» les eaux polluées : eaux domestiques et eaux polluées industrielles ;
¢ les eaux résiduaires apres épuration et avant rejet vers le milieu récepteur.

Article 11.3.2 Collecte des effluents

Les effluents pollués ne contiennent pas de substances de nature a géner le bon
fonctionnement des ouvrages de traitement.

La dilution des effluents est interdite. En aucun cas elle ne doit constituer un moyen de
respecter les valeurs seuils de rejets fixées par le présent arrété. |l est interdit d’abaisser les
concentrations en substances polluantes des rejets par simples dilutions autres que celles
résultant du rassemblement des effluents normaux de I'établissement ou celles nécessaires a
la bonne marche des installations de traitement.

Les rejets directs ou indirects d’effluents dans la nappe d'eaux souterraines ou vers les milieux
de surface non visés par le présent arrété sont interdits.

L'exploitant établit avec chaque entité raccordée une autorisation de déversement
accompagnée généralement d’‘une convention de rejet. Ces autorisations de déversement
précisent les caractéristiques (volumes et charges pour chacun des parameétres réglementés a
l'article 11.4.2) des effluents admis, dans la limite de la capacité d’épuration de I'installation.
La nature des contrdles afférents a chaque entité raccordée est également précisée.

Tout projet de modification notable envisagé par I'exploitant, notamment en ce qui concerne
un raccordement supplémentaire doit, avant sa réalisation, &tre porté par le pétitionnaire a la
connaissance du Préfet, accompagné des éléments d‘appréciation nécessaires (étude
démontrant la capacité des installations a traiter les flux supplémentaires, etc.).

Article 11.3.3 Gestion des ouvrages : conception, dysfonctionnement

La conception et la performance des installations de traitement des effluents aqueux
permettent de respecter les valeurs limites imposées au rejet par le présent arrété. Elles sont
entretenues, exploitées et surveillées de maniére a réduire au minimum les durées
d’indisponibilité ou a faire face aux variations des caractéristiques des effluents bruts (débit,
température, composition...) y compris a l'occasion du démarrage ou d'arrét des installations.

Les dispositions nécessaires doivent é&tre prises pour limiter les odeurs provenant du
traitement des effluents ou dans les canaux a ciel ouvert (conditions anaérobies notamment).

18



Article 11.3.4 Conduite des installations

Les principaux paramétres permettant de s'assurer de la bonne marche des installations sont
mesurés périodiquement et portés sur un registre.

La conduite des installations est confiée & un personnel compétent disposant d'une
formation initiale et continue.

Un registre spécial est tenu sur lequel sont notés les incidents de fonctionnement, les
dispositions prises pour y remédier et les résultats des mesures et contrdles de la qualité des
rejets auxquels il a été procédé.

Les eaux pluviales recueillies sur le site susceptibles d’étre significativement polluées,
notamment par ruissellement sur les voies de circulation, aires de stationnement, de
chargement et déchargement, aires de stockage et autres surfaces imperméables, sont
collectées par un réseau spécifique et traitées par un ou plusieurs dispositifs de traitement
adéquat permettant de traiter les polluants en présence. Ces dispositifs de traitement sont
entretenus par l'exploitant conformément & un protocole d’entretien. Les opérations de
controle et de nettoyage des équipements sont effectués a une fréquence adaptée.

Les fiches de suivi du nettoyage des équipements, l'attestation de conformité a une
éventuelle norme ainsi que les bordereaux de traitement des déchets détruits ou retraités
sont mis a la disposition de I'inspection des installations classées.

Article 11.3.5 Localisation du point de rejet

Les eaux traitées par I'établissement aboutissent au point de rejet qui présente les
caractéristiques suivantes :

Point de rejet vers le milieu N°1
récepteur codifié par le présent
arrété
Coordonnées (Lambert Il étendu) : | X =338.5
Y =2486.5
Z=4mNGF
Nature des effluents : eaux traitées + eaux pluviales traitées par débourbeur -

déshuileur équipé d’un obturateur de rejet

Débit maximal journalier des eaux|5 040 m*fj (3 600 m®[j par temps sec et nappe basse)
traitées (m?/)) :
Débit maximum horaire des eaux|210 m*’/h
traitées (m3/h) :
Exutoire du rejet : riviere La Douve

Article 11.3.6 Conception, aménagement et équipement des ouvrages de rejet

A) Conception

Les dispositifs de rejet des eaux traitées sont aménagés de maniére a :

- réduire autant que possible la perturbation apportée au milieu récepteur, aux abords du
point de rejet, en fonction de I'utilisation de I'eau a proximité immédiate et a I'aval de celui-ci,

- ne pas géner la navigation (le cas échéant).

19



lIs doivent, en outre, permettre une bonne diffusion des effluents dans le milieu récepteur. En
cas d'occupation du domaine public, une convention sera passée avec le service de |'Etat
compétent.

B) Aménagement des points de prélévements

Sur chaque ouvrage de rejet d'effluents liquides est prévu un point de prélevement
d'échantillons et des points de mesure (débit, température, concentration en polluant, ..).
Ces points sont aménagés de maniére a étre aisément accessibles et permettre des
interventions en toute sécurité.

Toutes les dispositions doivent également étre prises pour faciliter les interventions
d'organismes extérieurs a [a demande de I'inspection des installations classées.

Les agents des services publics, notamment ceux charges de la Police des eaux, doivent avoir
libre accés aux dispositifs de prélevement qui équipent les ouvrages de rejet vers le milieu
récepteur.

C) Section de mesure

Ces points sont implantés dans une section dont les caractéristiques (rectitude de la conduite
a l'amont, qualité des parois, régime d'écoulement) permettent de réaliser des mesures
représentatives de maniére a ce que la vitesse n'y soit pas sensiblement ralentie par des seuils
ou obstacles situés a l'aval et que I'effluent soit suffisamment homogene.

D) Equipements

Les systemes permettant le prélevement continu sont proportionnels au débit sur une durée
de 24 h, disposent d’enregistrement et permettent la conservation des échantillons a une
température de 4°C.

Article 1.4 Caractéristiques générales de I'ensemble des rejets

Les effluents rejetés doivent étre exempts :

- de matieres flottantes,

- de produits susceptibles de dégager, en égout ou dans le milieu naturel, directement ou
indirectement, des gaz ou vapeurs toxiques, inflammables ou odorantes,

- de tout produit susceptible de nuire a la conservation des ouvrages, ainsi que des matieres
déposables ou précipitables qui, directement ou indirectement, sont susceptibles d'entraver
le bon fonctionnement des ouvrages.

Les effluents doivent également respecter les caractéristiques suivantes :

- Température : < 25 °C et ne doit pas entrainer une élévation maximale de température de
2°C
- pH : compris entre 6 et 8,5

- Couleur : modification de la coloration du milieu récepteur mesurée en un point
représentatif de la zone de mélange inférieure a 100 mg Pt/l. Aprés établissement d'une
corrélation avec la méthode utilisant des solutions témoins de platine-cobalt, la modification
de couleur, peut, en tant que de besoin, également étre déterminée a partir des densités
optiques mesurées a trois longueurs d‘ondes au moins, réparties sur I'ensemble du spectre
visible et correspondant a des zones d’absorption maximale.

20



Article 11.4.1 Dispositions générales

Pour les effluents aqueux et sauf dispositions contraires, les valeurs limites s'imposent a des
prélevements, mesures ou analyses moyens réalisés sur 24 heures.

Dans le cas d'une autosurveillance permanente (au moins une mesure représentative par jour),
sauf disposition contraire, 10 % de la série des résultats des mesures peuvent dépasser les
valeurs limites prescrites, sans toutefois dépasser le double de ces valeurs. Ces 10 % sont
comptés sur une base mensuelle.

Dans le cas de prélevements instantanés, aucun résultat de mesure ne dépasse le double de la
valeur limite prescrite.

Le fonctionnement de l'installation est compatible avec les objectifs de qualité et de quantité
des eaux visés au IV de l'article L. 21211 du code de l'environnement. L'exploitant est
responsable du dimensionnement de la zone de mélange associée a son point de rejet.

Les valeurs limites d'émissions prescrites permettent le respect, dans le milieu hors zone de
mélange, des normes de qualité environnementales définies par I'arrété du 20 avril 2005
susvisé complété par I'arrété du 25 janvier 2010 pris en application du décret du 20 avril 2005
relatif au programme national d’action contre la pollution des milieux aquatiques par
certaines substances dangereuses.

Article 11.4.2 VLE pour les rejets dans le milieu naturel

L'exploitant est tenu de respecter, avant rejet des eaux résiduaires dans le milieu récepteur
considéré, les valeurs limites en concentration et flux ci-dessous définies.

Référence du rejet vers le milieu récepteur : N °1 Sortie station d'épuration

= Seuils applicables jusqu’au 30 septembre 2022 :

parametres | Concentratio Flux Rendement Concentration Flux moyen
n maximale maximal | minimum (%) moyenne journalier
journaliére | journalier journaliére calculé sur le
(mg/l) (kg/j) calculée sur le mois (kg/j)
mois (mg/l)
M.e.S. 30 151,2 95 20 100,8
DCO 65 3276 85 50 252
DBOs 17 85,68 90 10 50,4
NK]J 5 25,2 4 201
NGL 15 75,6 80 8 40,3
Pt 1,5 7,56 90 1 5
Zn 0,1 o5 01 0,5

21



> Seuils applicables aprés le 30 septembre 2022 :

paramétres | Concentratio Flux Rendement Concentration Flux moyeni
n maximale maximal | minimum (%) moyenne journalier
journaliére | journalier journaliére calculé sur le
(mg/I) (kg/j) calculée sur le mois (kg/j)
mois (mg/l)
M.e.S. 30 151,2 b5 20 100,8
DCO 65 3276 85 25 126
DBOs 17 85,68 90 5 25,2
NK]J 5 25,2 3 15,1
NGL 15 75,6 80 8 40,3
Pt 15 7,56 90 1 5
Zn 01 0,5 071 0,5

Reférence du rejet vers le milieu récepteur : N °1 Sortie débourbeur ~ déshuileur

Parametres

Concentration maximale journaliere

(mg/l)
Matieres en suspension 30
DBOs 17
DCO 65
Hydrocarbures totaux 5

Article 12 Autosurveillance des rejets

Article 12.1 Fréquences et modalités de I'autosurveillance de la qualité des rejets aqueux

Pour les points de rejet ci-apres, 'exploitant réalise 'autosurveillance de ses rejets selon la
fréquence minimale suivante :

Eaux pluviales issues du rejet vers le milieu récepteur - sortie débourbeur - déshuileur:

Type de suivi
Parameétres Fréquence
(ponctuel, moyen 24h00,...)
DCO, DBOs, MES, HCT Ponctuel Annuelle

22




Eaux résiduaires avant épuration :

Type de suivi
Parameétres Fréquence
(ponctuel, moyen 24h00, ...)
Débit, pH Continu sur chaque canal Permanente
d'arrivée
MES Moyen 24h proportionnel au 1 foisfjour
débit
DCO Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
DBOs Moyen 24h proportionnel au 1 fois/semaine
débit
NGL Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NKJ Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NOy Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NOy Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NH4 Moyen 24h proportionnel au 1 foisfjour
débit
Pt Moyen 24h proportionnel au 1 fois/semaine
débit

Le suivi est réalisé sur un échantillon moyen représentatif des effluents arrivant en téte de
station.

Les valeurs de débit journalier des différentes entités raccordées sont archivées pendant une
durée d’au moins 5 ans.

Eaux résiduaires aprés épuration issues du rejet vers le milieu récepteur - Sortie station
d'épuration

Type de suivi
Parameétres Fréquence
(ponctuel, moyen 24h00, ...)

Débit, pH, température Continu Permanente

23



Type de suivi
Paramétres Fréquence
(ponctuel, moyen 24h00, ...)
MES Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
DCO Moyen 24h proportionnel au 1 foisfjour
débit
DBOs Moyen 24h proportionnel au 1 fois/semaine
débit
NGL Moyen 24h proportionnel au 1 foisfjour
débit
NK] Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NO, Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NOs Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
NH,* Moyen 24h proportionnel au 1 fois/jour
débit
Pt Moyen 24h proportionnel au 1 fois/semaine
débit
Zn Moyen 24h proportionnel au 1 fois/trimestre
débit
Escherichia coli Ponctuel 1 fois/mois

Les analyses des parameétres devront étre effectuées sur des échantillons homogénéisés non
filtrés ni décantés conformément aux dispositions réglementaires.

Pour les points de rejet ci-aprés, les mesures comparatives mentionnées a l'article 9.6.2 du
présent arrété sont réalisées selon la fréquence minimale suivante :

Point de rejet : Sortie station d’épuration

Parameétres Fréquence

Annvuelle dans le cadre de la validation du
Suivi Régulier des Rejets

Débit, pH, température

Hebdomadaire (sur la base de I'échantillon

DCO, MES moyen 24h réalisé par I'exploitant)

Annvuelle dans le cadre de la validation du

Etalonnage des débitmétres Suivi Régulier des Rejets

Calages analytiques Annuelle (double échantillonnage avec

24



analyses simultanées par un laboratoire de
I'exploitant et un laboratoire agréé)

Article 12.2 Information des entités raccordées

Sans préjudice des dispositions des autorisations de déversement établies entre les
différentes parties, I'exploitant adresse annuellement a chacune d’entre elles une synthese
des résultats obtenus dans le cadre de I'autosurveillance.

Une réunion peut étre organisée avec I'ensemble parties raccordées afin de faire le point sur
le fonctionnement de la station d’épuration et sur les effluents rejetés dans celle-ci.

La recherche des causes d’'un dysfonctionnement constaté sur linstallation sera faite avec
I'ensemble des partenaires concernés.

Article 12.3 Surveillance des impacts sur les milieux aquatiques

L'exploitant est tenu de réaliser un suivi trimestriel du milieu récepteur au niveau des trois
points suivants :

-> Jourdan amont au niveau du croisement avec la RD 974,
- Douve amont au niveau du croisement avec la RD 974,

-> Douve aval au niveau de la porte a flot.

Parameétres Fréquence
MES Trimestrielle
DCO Trimestrielle
DBOs Trimestrielle
NGL Trimestrielle
NTK Trimestrielle
NOy Trimestrielle
NOs Trimestrielle
NH4* Trimestrielle
Pik: Trimestrielle
Zn Trimestrielle
Cl(uniquement sur Douve aval) Trimestrielle
Escherichia coli Trimestrielle
Entérocoques Trimestrielle

Ce suivi est basé sur des prélévements ponctuels réalisés le méme jour que les bilans 24 h.

25



Article 12.4 Bilan annuel sur les composés azotés

L'exploitant réalise, dans le cadre du bilan annuel des résultats de la surveillance, une analyse
détaillée des données capitalisées des différentes formes d'azote suivantes, avec une
attention particuliére sur les données des paramétres ammonium et nitrites :

e  Ammonium NH.,*,
e Nitrites NOg,
« Nitrates NOy.

Dans I'hypothése de concentrations (en mg/l) élevées, notamment une part d’azote en nitrites
prépondérante par rapport 3 une part d‘azote en nitrates, |'exploitant examinera les
améliorations qu'il pourrait apporter a son systéme épuratoire.

Ce bilan annuel doit permettre 4 I'exploitant de tirer tous les enseignements possibles, par
exemple en se fixant lui-méme des valeurs seuils d’alerte pour éviter un impact milieu
contraignant.

Article 12.5 Bilan annuel de conformité

Lexploitant doit adresser en début d'année n+1 au service chargé de la police de I'eau, un
rapport de synthé&se sur le fonctionnement global de la station d'épuration de I'année n et
justifiant la qualité et la fiabilité de la surveillance mise en ceuvre. Ce rapport sera établi selon
les modalités et le format demandé par le service chargé de la police de I'eau.

Article 13 Déchets produits

Article 13.1 Principes de gestion

Article 13.1. Limitation de la production de déchets

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, I'aménagement, et
I'exploitation de ses installations pour respecter les principes définis par I'article L. 541-1 du
code de 'environnement :

1° En priorité, de prévenir et de réduire la production et la nocivité des déchets, notamment
en agissant sur la conception, la fabrication et la distribution des substances et produits et en
favorisant le réemploi, ainsi que de diminuer les incidences globales de l'utilisation des
ressources et d'améliorer ['efficacité de leur utilisation.

2° De mettre en ceuvre une hiérarchie des modes de traitement des déchets consistant a
privilégier, dans |'ordre :

a) La préparation en vue de la réutilisation ;

b) Le recyclage ;

c) Toute autre valorisation, notamment la valorisation énergétique ;

d) L'élimination.

3° D'assurer que la gestion des déchets se fait sans mettre en danger la santé humaine et sans
nuire 3 I'environnement, notamment sans créer de risque pour ['eay, |'air, le sol, la faune ou la
flore, sans provoquer de nuisances sonores ou olfactives et sans porter atteinte aux paysages
et aux sites présentant un intérét particulier.

4° D'organiser le transport des déchets et de le limiter en distance et en volume selon un
principe de proximité.

5° De contribuer a la transition vers une économie circulaire.

26



6° D'économiser les ressources épuisables et d'améliorer l'efficacité de l'utilisation des
ressources.

Article 13.1.2 Séparation des déchets

L'exploitant effectue a lI'intérieur de son établissement la séparation des déchets (dangereux
ou non) de facon a assurer leur orientation dans les filieres autorisées adaptées a leur nature

et a leur dangerosité.

Les déchets doivent étre classés selon la liste unique de déchets prévue a l'article R. 541-7 du
code de I'environnement. Les déchets dangereux sont définis par I'article R. 541-8 du code de
I'environnement.

Les huiles usagées sont gérées conformément aux articles R. 543-3 a R. 543-15 du code de
I'environnement. Elles doivent étre remises a des opérateurs agréés (ramasseurs ou
exploitants d’installations de traitement). Dans I'attente de leur ramassage, elles sont stockées
dans des réservoirs étanches et dans des conditions de séparation satisfaisantes, évitant
notamment les mélanges avec de I'eau ou tout autre déchet non huileux ou contaminé par
des PCB.

Les déchets d'‘emballage visés par les articles R. 543-66 a R. 543-72 du code de
I‘environnement sont valorisés par réemploi, recyclage ou toute autre action visant a obtenir
des déchets valorisables ou de I’énergie.

Les piles et accumulateurs usagés doivent étre éliminés conformément aux dispositions des
articles R. 5431281 a R. 543-131 du code de I'environnement relatives a I’élimination des piles
et accumulateurs usages.

Les pneumatiques usagés sont gérés conformément aux dispositions des articles R. 543137 a
R. 543-151 du code de l'environnement ; ils sont remis 4 des opérateurs agréés (collecteurs ou
exploitants d’installations de traitement).

Les déchets d’équipements électriques et électroniques mentionnés et définis aux articles
R.543-171-1 et R. 543-171-2 sont enlevés et traités selon les dispositions prévues par les articles
R. 5434195 a R. 543-200 du code de l'environnement.

Les biodéchets produits font l'objet d'un tri a la source et d'une valorisation organique,
conformément aux articles R. 541-225 a R. 541-227 du code de |'environnement.

Article 13.1.3 Entreposage interne des déchets

Les déchets produits, entreposés dans I'établissement, avant leur orientation dans une filiere
adaptée, le sont dans des conditions ne présentant pas de risques de pollution (prévention
d'un lessivage par des eaux météoriques, d'une pollution des eaux superficielles et
souterraines, des envols et des odeurs) pour les populations avoisinantes et I'environnement.

Article 131.4 Déchets gérés a I'extérieur de I’établissement

L'exploitant oriente les déchets produits dans des filieres propres a garantir les intéréts visés
aux articles L. 511-1 et L. 54711 du code de lI'environnement.

Il sassure que la personne a qui il remet les déchets est autorisée a les prendre en charge et
que les installations destinataires (installations de traitement ou intermédiaires) des déchets
sont régulierement autorisées ou déclarées a cet effet.

27



Il fait en sorte de limiter le transport des déchets en distance et en volume.

Article 13.1.5 Interdiction de mélanger des déchets

Le mélange de déchets dangereux de catégories différentes, le mélange de déchets dangereux
avec des déchets non dangereux et le mélange de déchets dangereux avec des substances,
matiéres ou produits qui ne sont pas des déchets sont interdits.

Article 13.1.6 Transport

L'exploitant tient un registre chronologique oU sont consignés tous les déchets sortants. Le
contenu minimal des informations du registre est fixé en référence a I'arrété du 29 février 2012
fixant le contenu des registres mentionnés aux articles R. 541-43 et R. 541-46 du code de
I'environnement.

Chaque lot de déchets dangereux expédié vers I'extérieur est accompagné du bordereau de
suivi défini 4 Varticle R. 541-45 du code de l’'environnement. Les bordereaux et justificatifs
correspondants sont tenus a la disposition de l'inspection des installations classées sur le site
durant 5 années au minimum.

Les opérations de transport de déchets (dangereux ou non) respectent les dispositions des
articles R. 541-49 a R. 541-63 et R. 541-79 du code de 'environnement relatives a la collecte, au
transport, au négoce et au courtage de déchets. La liste mise a jour des transporteurs utilisés
par I'exploitant, est tenue a la disposition de I'inspection des installations classees.

L'importation ou I'exportation de déchets (dangereux ou non) est réalisée en conformité avec
le reglement (CE) n°® 1013/2006 du Parlement européen et du Conseil du 14 juin 2006
concernant les transferts de déchets.

L'ensemble des documents démontrant I'accomplissement des formalités du présent article
est tenu a la disposition de I'inspection des installations classées.

Article 13.1.7 Autosurveillance des déchets

Conformément aux dispositions des articles R. 541-42 a R. 541-48 du code de I'environnement
relatifs au contrdle des circuits de traitement des déchets, I'exploitant tient a jour un registre
chronologique de la production et de [I'expédition des déchets dangereux établi
conformément aux dispositions nationales et contenant au moins, pour chaque flux de
déchets sortants, les informations suivantes :

- la date de I'expédition du déchet ;

- la nature du déchet sortant (code du déchet au regard de la nomenclature définie a l'article
R. 541-8 du code de I'environnement) ;

- la quantité du déchet sortant;

- le nom et 'adresse de l'installation vers laquelle le déchet est expédié ;

- le nom et I'adresse du ou des transporteurs qui prennent en charge le déchet, ainsi que leur
numéro de récépissé mentionné a l'article R. 541-53 du code de I'environnement ;

- le cas échéant, le numéro du ou des bordereaux de suivi de déchets;

- le cas échéant, le numéro de notification prévu par le réglement (CE) n° 1013/2006 du
Parlement européen et du Conseil du 14 juin 2006 concernant les transferts transfrontaliers
de déchets;

- le code du traitement qui va é&tre opéré dans l'installation vers laquelle le déchet est
expédié, selon les annexes | et |l de la directive n° 2008/98/CE du Parlement européen et du
Conseil du 19 novembre 2008 relative aux déchets et abrogeant certaines directives;

28



« la qualification du traitement final vis-a-vis de la hiérarchie des modes de traitement définie
a l'article L. 541-1 du code de l'environnement.

Le registre peut étre contenu dans un document papier ou informatique. Il est conservé
pendant au moins trois ans et tenu a la disposition des autorités compétentes.

L'exploitant déclare chaque année au ministre en charge des installations classées les déchets
dangereux et non dangereux conformément a l'arrété du 31 janvier 2008 modifié relatif au
registre et a la déclaration annuelle des émissions polluantes et des déchets si les seuils prévus
par ce dernier sont atteints.

Article 13.2 Epandage

Article 13.2.1 - Epandages interdits

Les épandages non autorisés sont interdits.

Article 13.2.2 - Epandages autorisés

L'exploitant est autorisé a pratiquer I'’épandage des boues provenant de son outil épuratoire
sur les parcelles dont la liste et le plan figurent en annexes 2.a et 2.b au présent arrété.

Les parcelles retenues dans le plan d’épandage sont situées sur les communes de :
* APPEVILLE
* AUDOUVILLE-LA-HUBERT

« AUVERS

* AUXAIS

 BLOSVILLE

« CARENTAN-LES-MARAIS
< HIESVILLE

* MEAUTIS

= RAIDS

SAINTE-MARIE-DU-MONT

= SAINTE-MERE-EGLISE

*  SAINT-GERMAIN-DE-VARREVILLE
« SEBEVILLE

« TERRE-ET-MARAIS

Sur la base de I'étude préalable, la surface épandable retenue est de 929,26 ha dont 235,63 ha
en aptitude 1 (aptitude moyenne) et 693,63 ha en aptitude 2 (bonne aptitude).

Les boues a épandre représentent un flux maximal d’éléments fertilisants comme suit en t/an :

Eléments fertilisants en
t/an N PzOs KZO
517 t MS de boues 39 30,5 4,4

Aucun autre déchet ne pourra étre incorporé aux boues citées ci-avant en vue d’étre épandu.

Une filiere alternative d'élimination ou de valorisation des boues doit étre prévue en cas
d'impossibilité temporaire de se conformer aux dispositions du présent arrété. En cas

29



d’impossibilité d’épandre les boues, celles-ci seront éliminées dans des installations classées
régulierement autorisées.

Article 13.2.21 - Régles générales

On entend par “épandage” toute application de déchets ou d’effluents sur ou dans les sols
agricoles.

Seuls les déchets ou les effluents ayant un intérét pour les sols ou pour la nutrition des
cultures peuvent étre épandus.

La nature, les caractéristiques et les quantités de déchets ou d'effluents destinés a I'épandage
sont telles que leur manipulation et leur application ne portent pas atteinte, directe ou
indirecte, 3 la santé de I'homme et des animaux, a la qualité et a I'état phytosanitaire des
cultures, a la qualité des sols et des milieux aquatiques, et que les nuisances soient réduites au
minimum.

L'épandage de déchets ou effluents sur ou dans les sols agricoles doit respecter les regles
définies par les articles 36 a 42 de I'arrété ministériel du 02 février 1998 modifié et par l'arrété
relatif au programme d’action a mettre en ceuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la
pollution des eaux par les nitrates d’origine agricole.

Le stockage et I'épandage des boues doit continuer a respecter les dispositions prévues par
les textes réglementaires suivants en tant qu’elles ne sont pas contraires aux dispositions du
présent arrété préfectoral :

- arrété du 2 février 1998 modifié (articles 36 a 42) relatif aux prélevements et a la
consommation d’eau ainsi qu’aux émissions de toute nature des installations classées pour la
protection de 'environnement soumises a autorisation ;

- arrété en vigueur établissant le programme d'actions régional en vue de la protection des
eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole pour la région Normandie.

En particulier, 'épandage ne peut étre réalisé que si des contrats ont été établis entre les
parties suivantes :

» producteur de déchets ou d’effluents et prestataire réalisant l'opération d'épandage,
e producteur de déchets ou d'effluents et agriculteurs exploitant les terrains.
Ces contrats définissent les engagements de chacun, ainsi que leur durée.

Tout prestataire participant aux opérations d’épandage, si un tel recours est envisage, est
tenu au courant des obligations ou interdictions résultant des dispositions du présent article.

Tout exploitant agricole mettant ses terrains a disposition est informé chaque année :

e du programme prévisionnel d’épandage,

du bilan d’épandage pour chacune des parcelles prétées,

des valeurs limites a ne pas dépasser,

de la liste des éventuels prestataires des opérations d’épandage.

Article 13.2.2.2 - Origine des déchets et/ou effluents a épandre

Les déchets ou effluents 3 épandre sont constitués exclusivement des boues produites par la
station d’épuration.

Aucun autre déchet ne pourra étre incorporé a ceux-ci en vue d‘étre épandu.

30



Article 13.2.2.3 - Caractéristiques de I'épandage

Tout épandage est subordonné a une étude préalable telle que définie a I'article 38 de I'arrété
ministériel 02 février 1998 modifié qui devra montrer en particulier I'innocuité (dans les
conditions d’emplois) et I'intérét agronomique des produits épandus, l'aptitude des sols a les

recevoir, le périmétre d’épandage et les modalités de sa réalisation.

Les boues a épandre présentent les caractéristiques suivantes* :

Boues liquides épaissies | Boues pateuses chaulées
Azote (N) 89 g/kg MS 50 g/kg MS
Matiéres fertilisantes|Phosphore (P,0s) 56 g/kg MS 52 g/kg MS
Potasse (Kz0) 10 g/kg MS 6 g/kg MS
Parameétres physico- pH ZE e
Sl CIES température <30°C <30°C

*valeurs indicatives qui seront mises a jour annuellement dans le cadre du suivi agronomique.

Eléments - Traces
meétalliques

Valeur limite dans les boues,

déchets ou effluents

(mg/kg MS)

Cd 10

Cr 1000

Cu 1000

Hg 10

Ni 200

Pb 800

Zn 3000
Cr+ Cu+ Ni+Zn 4 000

ComMproSEs - TRACES
ORGANIQUES

VALEUR LIMITE DANS LES BOUES
(mMe/ke MS)

Organiques

Cas général

paturage

Epandage sur

31




Total des 7 principaux 0,8 0,8

PCB®

Fluoranthéne 5 4
Benzo(b)fluoranthene 25 2,5
Benzo(a)pyréne 2 1,5

© PCB 28, 52,101, 118, 138, 153, 180

Article 13.2.2.4 - Quantité maximale annuelle 3 épandre a I’hectare

Le plan d’épandage est suffisamment dimensionné pour permettre I'épuration des flux en
azote, phosphore, et potasse contenu dans les produits a épandre.

Les doses d'apport sont déterminées en fonction :

e du type de culture et de |'objectif réaliste de rendement ;

e des besoins des cultures en éléments fertilisants disponibles majeurs, secondaires et oligo-
éléments, tous apports confondus ;

e des teneurs en éléments fertilisants dans le sol, les effluents et tous les autres apports ;

e des teneurs en éléments ou substances indésirables des boues a épandre ;

e de I'état hydrique du sol ;

e de la fréquence des apports sur une méme année ou a |"échelle d’'une succession de
cultures sur plusieurs années ;

e du contexte agronomique et réglementaire local (programme d'action).

Elles ne doivent pas dépasser, compte tenu des autres apports fertilisants et toutes origines
confondues, les quantités maximales suivantes :

Azote, Phosphore, Potasse :

Nature de la culture N (kg/ha/an) P205 (kg/hafan) K20 (kg/ha/an)
Prairies naturelles ou | Valeur maximale e . - .
artificielles en place | :350 (N global) | Fix€ par le suivi Fixé par le suivi
' < i agronomique agronomique
tou'.ce I'année e’f Sl Valeur objectif : 8 annuelq annuel
pleine production 170 (N global)
Autres cultures (sauf Fixé par le suivi Fixé par le suivi
légumineuses) 200 (N global) agronomique agronomique
annuel annuel
IlCultu.res o2 Aucun apport Fixe parrl:]a. SUI;” Fixé par le suivi
cgurmineuses azoté agrzgzuéﬁu agronomique annuel

Eléments traces

Les flux cumulés sur une durée de dix années des éléments traces métalliques contenus dans
les boues épandues ne doivent pas excéder ['une des valeurs suivantes :

32



P A Flux cumulé maximum en éléments traces
Flux cumulé maximum e .
zfi o . métalliques apporté par les boues pour
Elément trace sur 10 années " A | .
2 les paturages ou les sols de pH inférieur a
(en g/m?) 6
Cd 0,015 0,015
Cr 15 1,2
Cu 1,5 1,2
Hg 0,015 0,012
Ni 0,3 0,3
Pb 1,5 0,9
Se® - 012
Zn 45 3
Cr+Cu+Ni+2Zn 6,0 4

® Pour le pdturage uniguement.

Les flux cumulés sur une durée de dix années des composés traces organiques contenus dans
les boues épandues ne doivent pas excéder I'une des valeurs suivantes :

Flux cumulé maximum apporté par les

2
Composés traces organiques el e D

Cas général | Epandage sur paturage
Total des 7 principaux PCB® 1,2 1,2
Fluoranthéne 7,5 6
Benzo(b)fluoranthéne 4 4
Benzo(a)pyréne 3 2

© pPCB 28, 52,101,118, 138, 153, 180

Article 13.2.2 .5 - Dispositifs d’entreposage et dépdts temporaires

Les dispositifs permanents d‘entreposage de boues sont dimensionnés pour faire face aux
périodes oU I'épandage est soit impossible, soit interdit par I'’étude préalable.

Le volume nécessaire est au minimum de 2 800 m® (silos filigre 1) plus 1280 m? (batiment
filiere 2) pour le stockage des boues.

Les dispositifs d'entreposage doivent étre étanches et aménagés de sorte a ne pas constituer
une source de géne ou de nuisances pour le voisinage, ni entrainer une pollution des eaux ou
des sols par ruissellement ou infiltration.

Le déversement dans le milieu naturel des trop-pleins des ouvrages d’entreposage est interdit.

33



Les ouvrages d’entreposage, en particulier ceux situés a l'air libre, sont interdits d’acces aux
tiers non autorisés.

Le dépdt temporaire de boues, sur les parcelles d'épandage et sans travaux d'aménagement,
n'est autorisé que lorsque les cing conditions suivantes sont simultanément remplies :

= les boues sont solides et peu fermentescibles, a défaut, la durée du dépdt est inférieure a
quarante-huit heures ;

* toutes les précautions ont été prises pour éviter le ruissellement sur ou en dehors des
parcelles d'épandage ou une percolation rapide vers les nappes superficielles ou
souterraines ;

« le dépdt respecte les distances minimales d'isolement définies pour I'épandage par le
présent article sauf pour la distance vis-a-vis des habitations ou locaux habités par des tiers
qui est toujours égale 4 100 métres. En outre, une distance d'au moins 3 métres vis-a-vis des
routes et fossés doit étre respectée;

» le volume du dépbt doit étre adapté a la fertilisation raisonnée des parcelles réceptrices
pour la période d'épandage considérée ;

o la durée maximale ne doit pas dépasser un an et le retour sur un méme emplacement ne
peut intervenir avant un délai de trois ans.

Article 13.2.2.6 - Réalisation de I'épandage : modalités et interdictions

Modalités :

Les opérations d’épandage sont conduites afin de valoriser au mieux les éléments fertilisants
contenus dans les boues et d'éviter toute pollution des eaux.

Les périodes d'épandage, dans la limite de celles autorisées, et les quantités épandues sont
adaptées de maniére :

a assurer l'apport des éléments utiles au sol ou aux cultures sans excéder les besoins,

compte tenu des apports de toute nature, y compris les engrais, les amendements et les

supports de culture ;

o a empécher la stagnation prolongée sur les sols, le ruissellement en dehors des parcelles
d’épandage, une percolation rapide ;

e 2 empécher l'accumulation dans le sol de substances susceptibles a long terme de

dégrader sa structure ou de présenter un risque écotoxique ;

s aempécher le colmatage du sol, notamment par les graisses.

En outre, toutes les dispositions nécessaires sont prises pour qu’en aucune circonstance, ni la
stagnation prolongée sur les sols, ni le ruissellement en dehors des parcelles d’épandage, ni
une percolation rapide vers les nappes d’eaux souterraines ne puissent se produire. A cet
effet, la détermination de la capacité de rétention en eau ainsi que le taux de saturation en
eau sont effectués pour les sols, par parcelles ou groupes de parcelles homogéenes du point de
vue hydrique dans le cadre de I'étude préalable.

Les boues non stabilisées sont enfouies le plus tot possible, dans un délai maximum de 48
heures, pour réduire les nuisances olfactives et les pertes par volatilisation.

interdictions :

34



1) Sous réserve des prescriptions fixées en application de l'article L1321-2 du Code de la
Santé Publique, I'’épandage est interdit sur des terrains a forte pente, dans des
conditions entrainant un ruissellement hors de la zone d’épandage, et notamment a

Vintérieur des distances minimales ci-dessous énumérées :

Activités a protéger Pente<7 % Pente>7 %

Puits, forage., points d.eau destinée ala 35 m 100 m
consommation humaine

Cours d’eau et plan d’eau 35 m 200 m
Lieux de baignade 200 m 200 m
Habl'Fa-tlo’n, lo;al occupé par des tiers, zone 100 m® 100 m™
de loisir, établissement recevant du public

Site d’aquaculture 500 m 500 m

M50 m, pour les boues non-odorantes épandues au moyen d’un enfouisseur a dents.

2) LU'épandage est interdit sur des sols dont les teneurs en éléments traces métalliques
excédent |'une des valeurs suivantes::

P Valeur limite
Eléments traces dans -
(en mg/kg Matiére
le sol A
Séche)

Cd 2

Cr 150

Cu 100

Hg 1

Ni 50

Pb 100

Zn 300

3) Sous réserve des prescriptions fixées en application de I'article L1321-2 du Code de la Santé
Publique, I'épandage est interdit en fonction de l'utilisation agricole :

Trois semaines avant la mise a I’herbe des animaux ou les récoltes fourragéres en l'absence
de risque lié a la présence d’agents pathogenes (6 semaines avant sinon) ;

Pendant la période de végétation sur les terrains affectés a des cultures maraicheres ou
fruitieres a I'exception des cultures d’arbres fruitiers ;

10 mois avant la récolte sur des terrains destinés ou affectés a des cultures marafcheres ou
fruitiéres, en contact avec les sols ou susceptibles d'étre consommeées a I'état cru ;

Sur les cultures de légumineuses oU aucun apport azoté n'est permis;
En dehors des terres régulierement travaillées et des foréts et prairies exploitées.

35



4) I'épandage est également interdit :

pendant les périodes ou le sol est pris en masse par le gel ou abondamment enneigé
exception faite des déchets solides ;

pendant les périodes de forte pluviosité ou celles oU existe un risque d’inondation ;

sur les terrains a forte pente, dans des conditions qui entraineraient le ruissellement des
effluents hors du champ d‘épandage ;

a l'aide de dispositifs d’aéroaspersion qui produisent des brouillards fins.

5) L'épandage est interdit sur des sols dont le pH avant épandage est inférieur a 6, sauf
lorsque les trois conditions suivantes sont simultanément remplies :

le pH du sol est supérieura 5;

la nature des boues peut contribuer a remonter le pH du sol a une valeur supérieure ou
égalea 6;

le flux cumulé maximum des éléments apportés aux sols est inférieur aux valeurs fixées a
I'article 13-2-2-4 ci-dessus.

6) L'exploitant respecte en tout point les dispositions de I'arrété du 30 juillet 2018 établissant
le programme d’action régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les
nitrates d’origine agricole pour la région Normandie, ou tout autre version en vigueur.

Article 13.2.2.7 - Programme prévisionnel annuel

Un programme prévisionnel d’épandage doit étre établi, en accord avec les exploitants
agricoles concernés, un mois avant le début des opérations. Ce programme qui permet de
s’assurer du respect de toutes les interdictions ci-dessus rappelées, est tenu a la disposition de
I'inspection des installations classées. Ce programme comprend :

la liste des parcelles ou groupes de parcelles concernés par la campagne, ainsi que la
caractérisation des systémes de culture (cultures implantées avant et apres |'épandage,
période d'interculture) sur ces parcelles;

une caractérisation des boues a épandre (quantité prévisionnelle, rythme de production,
valeur agronomique, ...). Lanalyse de caractérisation portera sur les parametres suvivants :

matiere seche (en %), matiére organique (en %) ;

pH;

azote global, azote ammoniacal (en NH.");

rapport C/N;

phosphore total (en P,Os), potassium total (en K,0), magnésium total (en MgO) et CaO ;
oligo-éléments (B, Co, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn). Cu, Zn et B seront mesurés a la fréquence
prévue pour les éléments traces. Les autres oligo-éléments seront analysés dans le cadre
de la caractérisation initiale de déchets ou des effluents;

une analyse des sols par exploitation et par an portant sur la granulométrie, les mémes
paramétres que précédemment en remplacant des éléments concernés par P,Os
échangeable, K,O échangeable, MgO échangeable et CaO échangeable ;

les préconisations spécifiques d'utilisation des boues (calendrier et doses d'épandage par
unité culturale,...);

I'identification des personnes morales ou physiques intervenant dans la réalisation de
I'épandage.

36



Article 13.2.3 - Autosurveillance de I'épandage

a - Cahier d’épandage :

Lexploitant tient a jour un cahier d’épandage, qui sera conservé pendant une durée de dix
ans.

Ce cahier comporte les informations suivantes :

» les quantités de boues épandues par unité culturale ;

¢ les dates d’épandage;

= les parcelles réceptrices et leur surface ;

= les cultures pratiquées;

« le contexte météorologique lors de chaque épandage ;

« |’ensemble des résultats d’‘analyses pratiquées sur les sols et sur les boues, avec
les dates de prélevements et de mesure ainsi que leur localisation ;

« Il'identification des personnes physiques ou morales chargées des opérations
d’épandage et des analyses.

Le producteur de boues doit pouvoir justifier a tout moment de la localisation des boues
produites (entreposage, dépdt temporaire, transport ou épandage) en référence a leur
période de production et aux analyses réalisées.

b - Autosurveillance des épandages

- Surveillance des boues a épandre

Le volume des boues épandues est mesuré soit par des compteurs horaires totalisateurs dont
sont munies les pompes de refoulement, soit par mesure directe, soit par tout autre procédé
equivalent.

L'exploitant effectue des analyses des boues lors de la premiére année d’épandage ou lorsque
des changements dans les traitements sont susceptibles de modifier leur qualité.

Pour les parameétres suivants les analyses sont renouvelées aux fréquences définies ci-apres en
fonction du tonnage de Matieres Seches épandues (hors chaux) :

Tonnes de MS épandues (hors chaux) <32 32a|1671a|481a|801a(1601 332018 >
160 | 480 | 800 | 1600 | 3200|4800 | 4800

Parameétres agronomigues :

Matiere seche, MO, pH, azote global,| 2 4 6 8 10 12 18 24
azote ammoniacal, rapport C/N, P205
total, K20 total, CaO total, MgO total

Eléments traces métalliques :

Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn

Composeés traces organiques : / 2 2 3 4 6 9 12

Fluoranthéne, benzo(b)fluoranthéne,
benzo(a)pyrene, total des 7 principaux

37



s [ ! ]

Les méthodes d'échantillonnage et d'analyse des boues sont conformes aux dispositions de
I'annexe 2.c du présent arrété préfectoral.

- Surveillance des sols

Outre les analyses prévues au programme prévisionnel (article 13.2.2.7 du présent arrété), les

sols doivent étre analysés sur chaque point de référence représentatif de chaque zone

homogene :

- apres l'ultime épandage, sur le ou les points de référence, en cas d'exclusion du périmétre
d'épandage de la (ou des) parcelle(s) sur lesquelles ils se situent ;

- au minimum tous les dix ans en répartissant les analyses de facon a analyser environ 1/10
des parcelles de référence chaque année.

Ces analyses portent sur :

- les éléments traces métalliques suivants : Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Se, Zn.

-le pH,

- la granulométrie,

- matiére séche (en %); matiére organique (en %);

- azote global; azote ammoniacal (en NH4) ;

-rapport C/N;

- phosphore total (en P,Os échnageable); potassium total (en K,O échangeable); calcium total
(en CaO échangeable); magnésium total (en MgO échangeable) ;

- oligo-éléments (B, Co, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn).

Dans tous les cas, aprés I'ultime épandage et en |'absence de point de référence sur celle(s)-ci,
les sols de la (des) parcelle(s) exclue(s) du périmétre d’épandage seront analysés.

L'exploitant définit a ce titre un réseau de parcelles de référence. Sur chaque point de
référence, représentatif d’'une zone homogeéne du point de vue cultural et pédologique,
repéré par ses coordonnées Lambert.

Article 13.2.4 - Dossier de référence — L'étude de I'épandage

L'exploitant établit un dossier de référence systématiquement tenu a jour. Ce document
détaille I'ensemble des facteurs montrant I'innocuité (dans les conditions d’emploi) et I'intérét
agronomique des boues, 'aptitude des sols a les recevoir, le périmétre d’épandage et les
modalités de sa réalisation.

Cette étude de I'épandage apporte la justification que |'épandage est compatible avec les
contraintes environnementales recensées ou les documents de planification existants et est
conforme aux réglementations en vigueur.

Cette €tude de I'épandage comprend au minimum :

a) la présentation des boues : origine, quantités et caractéristiques ;

b) la représentation cartographie au 1/25 000° du périmetre d'étude et des zones aptes a
I’épandage ;

c) la représentation cartographique a une échelle appropriée, des parcelles aptes a 'épandage
et de celles qui en sont exclues en précisant les motifs d’exclusion;

d) la liste des parcelles retenues avec leur référence cadastrale ;

38



e) Fidentification des contraintes liées au milieu naturel ou aux activités humaines dans le
périmétre d’étude et I'analyse des nuisances qui pourraient résulter de I'épandage ;

f) la description des caractéristiques des sols, des systemes de culture et des cultures
envisagées dans le périmétre d'étude ;

g) une analyse des sols portant sur les paramétres mentionnés ci-dessous réalisée sur des
parcelles et en un point de référence, représentatifs de chaque zone homogene (ces zones
sont préalablement cartographiées en repérant les contraintes spécifiques) :

- éléments traces : Cadmium, Chrome, Cuivre, Mercure, Nickel, Plomb, Zinc,

- granulométrie,

- matiére seche (en%), matiére organique (en %),

-pH,

- azote global, azote ammoniacal (en NH),

- rapport C/N,

- phosphore total (en P,O échangeable), potassium total (en KO échangeable), calcium total
(en CaO échangeable), magnésium total (en MgO échangeable),

- oligo-elements (B,Co,Cu,Fe,Mn,Mo,Zn) ;

h) la justification des doses d'apport et des fréquences d’épandage sur une méme parcelle ;

i) la description des modalités techniques de réalisation de I'épandage ;

j) la description des modalités de surveillance des opérations d’épandage et de contréle de la
qualité des boues épandues ;

k) la localisation, le volume et les caractéristiques des ouvrages d’entreposage et l'organisation
des dépbts temporaires.

Cette étude d'épandage comporte un volet reprenant l'ensemble des accords écrits des
exploitants agricoles des parcelles pour la mise en ceuvre de I'épandage dans les conditions
envisagées.

Une filiere alternative d’élimination ou de valorisation des boues doit étre prévue et
opérationnelle en cas d’impossibilité temporaire de se conformer aux dispositions du présent
arrété. En particulier, I'incinération ou le compostage doivent étre envisagés pour pallier toute
difficulté temporaire.

'étude d'épandage comporte un volet synthétique fixant de maniére opérationnelle les
conditions dans lesquelles il est pratiqueé et notamment :

- les teneurs maximales en éléments et substances indésirables et en agents pathogénes
présents dans les boues en ayant démontré préalablement I'innocuité des boues dans les
conditions d’emploi prévues,

- les modes d’épandage,

- la quantité maximale annuelle d’éléments et de substances indésirables et de matiéeres
fertilisantes épandue ou utilisée pour l'irrigation a I'hectare,

- les restrictions d’épandage affectées spécifiquement a chaque zone homogene,

- les modes de gestion des dispositifs d’entreposage et les dépbts temporaires,

- la composition du cahier d'épandage avec lidentification et la signature des différents
intervenants garantissant le respect des régles imposeées,

- la composition des synthéses annuelles pour le Préfet, l'inspection des installations classees
et les différents utilisateurs.

Un dispositif de suivi agronomique des épandages faisant appel a un organisme indépendant

du producteur de boues, dans un objectif de préservation de la qualité des sols, des cultures
et des produits peut-&tre mis en place. Si tel est le cas, et dans un objectif de préservation de

39



la qualité des sols, des cultures et des produits, les documents de suivi sont également
transmis a la chambre d’agriculture, en méme temps qu‘au service de [l'inspection des
installations classées.

Article 14 Prévention des nuisances et des risques

Article 141 Prévention des nuisances sonores et des émissions lumineuses

Article 1411 Aménagements

L'installation est construite, équipée et exploitée de fagon que son fonctionnement ne puisse
étre a l'origine de bruits transmis par voie aérienne ou solidienne, de vibrations mécaniques
susceptibles de compromettre la santé ou la sécurité du voisinage ou de constituer une
nuisance pour celle-ci.

Les prescriptions de l'arrété ministériel du 23 janvier 1997 modifié relatif a la limitation des
bruits émis dans I'environnement par les installations relevant du livre V titre | du Code de
I’Environnement, ainsi que les régles techniques annexées a la circulaire du 23 juillet 1986
relative aux vibrations mécaniques émises dans I'environnement par les installations classées

sont applicables.

Article 14.1.2 Véhicules et engins

Les véhicules de transport, les matériels de manutention et les engins de chantier utilisés a
I'intérieur de I’établissement, et susceptibles de constituer une géne pour le voisinage, sont
conformes aux dispositions des articles R. 5711 a R. 571-24 du code de l'environnement, a
I'exception des matériels destinés a étre utilisés a l'extérieur des batiments visés par l'arrété
du 18 mars 2002 modifié, mis sur le marché aprés le 4 mai 2002, soumis aux dispositions dudit
arrété.

Article 14.1.3 Appareils de communication

L'usage de tout appareil de communication par voie acoustique (sirénes, avertisseurs, haut-
parleurs ...) génant pour le voisinage est interdit sauf si leur emploi est exceptionnel et réservé
a la prévention ou au signalement d’incidents graves ou d'accidents.

Article 14.1.4 Valeurs limites d’émergence

Les émissions sonores dues aux activités des installations ne doivent pas engendrer une
émergence supérieure aux valeurs admissibles fixées dans le tableau ci-apres, dans les zones a
émergence réglementée.

Emergence admissible
pour la période allant
de 7 h a 22 h, sauf
dimanches et jours

Emergence admissible
pour la période allant de
22 h a7 h, ainsi que les
dimanches et jours fériés

Niveau de bruit ambiant existant
dans les zones a émergence
réglementée (incluant le bruit de
I'établissement)

fériés ‘i
Supérieur a 35 dB(A) et inférieur
ou égal 3 45 dB (A) SLEB) ~AdBA)
Supérieur a 45 dB(A) 5 dB(A) 3 dB(A)

Les zones a émergence réglementée sont définies comme suit :

* |'intérieur des immeubles habités ou occupés par des tiers, existant a la date du présent
arrété d‘autorisation de l'installation et de leurs parties extérieures éventuelles les plus
proches (cours, jardin, terrasse, ...) ;

40



* les zones constructibles définies par les documents d’urbanisme opposables aux tiers et
publiés a la date du présent arrété d’autorisation ;

= |'intérieur des immeubles habités ou occupés par des tiers qui ont été implantés apres la
date de l'arrété d‘autorisation dans les zones constructibles, définies ci-dessus, et leurs
parties extérieures éventuelles les plus proches (cours, jardin, terrasse, ...) a I'exclusion de
celles des immeubles implantés dans les zones destinées a recevoir des activités artisanales
ou industrielles.

Article 14.1.5 Niveaux limites de bruit en limites d’Exploitation

Les niveaux limites de bruit ne doivent pas dépasser en limite de propriété de |'établissement
les valeurs suivantes pour les différentes périodes de la journée :

) PERIODE DE JOUR PERIODE DE NUIT
PERIODES Allantde7ha22h, Allantde22ha7h,
(sauf dimanches et jours fériés) | (ainsi que dimanches et jours fériés)

Niveau sonore
limite 70 dB(A) 60 dB(A)
admissible

Limite nord-est
de la parcelle

50 dB(A) 50 dB(A)

Article 14.1.6 Mesures périodiques des niveaux sonores

Une mesure du niveau de bruit et de I'émergence est effectuée tous les 5 ans. Les mesures
sont effectuées selon la méthode définie en annexe de l'arrété du 23 janvier 1997 Ces
mesures sont effectuées par un organisme qualifié dans des conditions représentatives du
fonctionnement de I'installation sur une durée d'une demi-heure au moins.

Une mesure des émissions sonores est effectuée aux frais de I'exploitant par un organisme
qualifié, notamment a la demande du préfet, si l'installation fait I'objet de plaintes ou en cas
de modification de I'installation susceptible d'impacter le niveau de bruit généré dans les
zones a émergence réglementée.

Les résultats des mesures réalisées sont transmis au préfet dans le mois qui suit leur réception
avec les commentaires et propositions éventuelles d’amélioration.

Article 14.1.7 Emissions lumineuses

De maniére a réduire la consommation énergétique et les nuisances pour le voisinage,
I'exploitant prend les dispositions suivantes :

* les éclairages intérieurs des locaux sont éteints une heure au plus tard apres la fin de
I'occupation de ces locaux ;

+ les illuminations des facades des batiments ne peuvent étre allumées avant le coucher
du soleil et sont éteintes au plus tard a1 heure.

Ces dispositions ne sont pas applicables aux installations d’éclairage destinées a assurer la
protection des biens lorsqu’elles sont asservies a des dispositifs de détection de mouvement

ou d’intrusion.

L'exploitant doit s’assurer que la sensibilité des dispositifs de détection et la temporisation du
fonctionnement de l'installation sont conformes aux objectifs de sobriété poursuivis par la
réglementation, ceci afin d’éviter que I'éclairage fonctionne toute la nuit.

41



Certaines zones pourront rester allumées pour des raisons de sécurité du personnel.
L'exploitant prendra toutes les dispositions nécessaires pour que cet éclairage de sécurité
génere le moins d'impact possible (orientation des luminaires, matériel performant, ...).

Article 14.2 Prévention des risques technologiques

Article 14.2.1 Principes directeurs

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires pour prévenir les incidents et accidents
susceptibles de concerner les installations et pour en limiter les conséquences. Il organise sous
sa responsabilité les mesures appropriées, pour obtenir et maintenir cette prévention des
risques, dans les conditions normales d’exploitation, les situations transitoires et dégradées,
depuis la construction jusqu’a la remise en état du site apres l'exploitation.

Il met en place le dispositif nécessaire pour en obtenir I'application et le maintien, ainsi que
pour détecter et corriger les écarts éventuels.

Article 14.2.2 Localisation des risques

L'exploitant identifie les zones de I'établissement susceptibles d’étre a l'origine d’incendie,
d'émanations toxiques ou d'explosion de par la présence de substances ou mélanges
dangereux stockés ou utilisés ou d'atmosphéres nocives ou explosibles pouvant survenir soit
de fagcon permanente ou semi-permanente dans le cadre du fonctionnement normal des
installations, soit de maniére épisodique avec une faible fréquence et de courte durée.

Il distingue 3 types de zones :
- les zones a risque permanent ou fréquent ;
- les zones a risque occasionnel ;

- les zones oU le risque n’est pas susceptible de se présenter en fonctionnement normal
ou n‘est que de courte durée s'il se présente néanmoins.

Pour les zones a risque d’atmosphére explosive dues aux produits inflammables, I'exploitant
définit :
- zone 0 : emplacement oU une atmosphére explosive consistant en un mélange avec

I'air de substances inflammables sous forme de gaz, de vapeur ou de brouillard est
présente en permanence, pendant de longues périodes ou fréquemment ;

- zone 1: emplacement oU une atmosphére explosive consistant en un mélange avec
I'air de substances inflammables sous forme de gaz, de vapeur ou de brouillard est
susceptible de se présenter occasionnellement en fonctionnement normal ;

- zone 2 : emplacement oU une atmosphére explosive consistant en un mélange avec
I'air de substances inflammables sous forme de gaz, de vapeur ou de brouillard n'est
pas susceptible de se présenter ou n'est que de courte durée, s'il advient qu’elle se
présente néanmoins.

Pour les zones a risque d’atmosphére explosive dues aux poussiéres, I'exploitant définit :

- zone 20 : emplacement oU une atmosphére explosive sous forme de nuage de
poussiéres combustibles est présente dans l'air en permanence ou pendant de longues
périodes ou fréquemment ;

- zone 21 : emplacement oU une atmosphére explosive sous forme de nuage de
poussiéres combustibles est susceptible de se présenter occasionnellement en
fonctionnement normal ;

42



- zone 22 : emplacement o0 une atmosphére explosive sous forme de nuage de
poussiéres combustibles n’est pas susceptible de se présenter en fonctionnement
normal ou n‘est que de courte durée s'il advient qu’elle se présente néanmoins.

Ces zones sont matérialisées par des moyens appropriés et reportées sur un plan
systématiquement tenu a jour.

La nature exacte du risque et les consignes a observer sont indiquées a l'entrée de ces zones
et en tant que de besoin rappelées a l'intérieur de celles-ci.

Article 14.2.3 Localisation des stocks de substances et mélanges dangereux

L'inventaire et I'état des stocks des substances et mélanges dangereux seront tenus a jour
dans un registre, auquel est annexé un plan général des stockages. Ce registre est tenu a la
disposition des services d'incendie et de secours.

Article 14.2.4 Propreté de l'installation

Les locaux sont maintenus propres et régulierement nettoyés notamment de maniére a éviter
les amas de matiéres dangereuses ou polluantes et de poussiéres. Le matériel de nettoyage est
adapté aux risques présentés par les produits et poussiéres.

Article 14.2.5 Contréle des accés

L'exploitant prend les dispositions nécessaires au contréle des acces, ainsi qu‘a la
connaissance permanente des personnes présentes dans |'établissement.

L'établissement est efficacement cloturé sur la totalité de sa périphérie.

Article 14.2.6 Circulation dans I'établissement

Lexploitant fixe les régles de circulation et de stationnement, applicables a Iintérieur de
I’établissement. Elles sont portées a la connaissance des intéressés par une signalisation
adaptée et une information appropriée.

Les voies de circulation et d'accés sont notamment délimitées, maintenues en constant état
de propreté et dégagées de tout objet susceptible de géner le passage. Ces voies sont
aménagées pour que les engins des services d'incendie puissent évoluer sans difficulté.

Article 14.2.7 Dispositions constructives

Les batiments et locaux sont congus et aménagés de fagon a pouvoir détecter rapidement un
départ d’incendie et s'opposer a la propagation d'un incendie.

Article 14.2.8 Intervention des services de secours

L'installation dispose en permanence d’un accés au moins pour permettre a tout moment
I'intervention des services d’incendie et de secours. Au sens du présent arrété, on entend par
« acces a l'installation » une ouverture reliant la voie de desserte ou publique et l'intérieur du
site suffisamment dimensionnée pour permettre l'entrée des engins de secours et leur mise
en ceuvre.

Les véhicules dont la présence est liée a I'exploitation de linstallation stationnent sans
occasionner de géne pour l'accessibilité des engins des services de secours depuis les voies de
circulation externes a l'installation, méme en dehors des heures d’exploitation et d'ouverture
de l'installation.

43



L'acceés au site est concu pour pouvoir étre ouvert immédiatement sur demande des services
publics d’incendie et de secours ou directement par ces derniers.

L'entrée principale de I'établissement doit &tre maintenue libre en toutes circonstances et
accessible aux services d’intervention extérieurs a |'établissement.

Article 14.2.9 Installations électrigues

Les installations électriques doivent étre congues, réalisées et entretenues conformément aux
normes en vigueur. La mise a la terre est effectuée suivant les régles de I'art.

Le matériel électrique est entretenu en bon état et reste en permanence conforme en tout
point a ses spécifications techniques d'origine. Les conducteurs sont mis en place de maniere
a éviter tout court-circuit.

Une vérification de I'ensemble de l'installation électrique est effectuée au minimum une fois
par an par un organisme compétent qui mentionnera trés explicitement les défectuosités
relevées dans son rapport. L'exploitant conservera une trace écrite des éventuelles mesures
correctives prises.

Article 14.2.10 Dispositif de rétention des pollutions accidentelles

l. Tout stockage d'un liquide susceptible de créer une pollution des eaux ou des sols est
associé & une capacité de rétention dont le volume est au moins égal a la plus grande des
deux valeurs suivantes:

- 100 % de la capacité du plus grand réservoir,

- 50 % de la capacité totale des réservoirs associés.

Cette disposition n'est pas applicable aux bassins de traitement des eaux résiduaires.

Pour les stockages de récipients de capacité unitaire inférieure ou égale a 250 litres, la
capacité de rétention est au moins égale a :

- dans le cas de liquides inflammables, 50 % de la capacité totale des fUts,

- dans les autres cas, 20 % de la capacité totale des fts,

- dans tous les cas 800 litres minimum ou égale a la capacité totale lorsque celle-la est

inférieure a 800 litres.

Il. La capacité de rétention est étanche aux produits qu'elle pourrait contenir et résiste a
I'action physique et chimique des fluides. Il en est de méme pour son dispositif d'obturation
qui est maintenu fermé.

Le stockage des liquides inflammables, toxiques, corrosifs ou dangereux pour
'environnement, n’est autorisé sous le niveau du sol environnant que dans des réservoirs en
fosse magonnée ou assimilés.

Les produits récupérés en cas d'accident ne peuvent &tre rejetés que dans des conditions
conformes au présent arrété ou sont éliminés comme les déchets.
Les réservoirs ou récipients contenant des produits incompatibles ne sont pas associés a une

méme rétention.

I1l. Les rétentions des stockages a l'air libre sont vidées dés que possible des eaux pluviales s’y
versant.

44



IV. Le sol des aires et des locaux de stockage ou de manipulation des matiéres dangereuses
pour I'homme ou susceptibles de créer une pollution de 'eau ou du sol est étanche et équipé
de facon a pouvoir recueillir les eaux de lavage et les matieres répandues accidentellement.
Les aires de chargement et de déchargement routier sont étanches et reliées a des rétentions
dimensionnées selon les mémes régles.

V. Toutes mesures sont prises pour recueillir 'ensemble des eaux et écoulements susceptibles
d’étre pollués lors d’un sinistre, y compris les eaux utilisées lors d’un incendie, afin que celles-
ci soient récupérées ou traitées afin de prévenir toute pollution des sols, des égouts, des cours
d’eau ou du milieu naturel.

L'élimination des substances ou mélanges dangereux récupérées en cas d’accident suit

prioritairement la filiere déchets la plus appropriée. En tout état de cause, leur éventuelle
évacuation vers le milieu naturel s'exécute dans des conditions conformes au présent arrété.

Article 14.3 Dispositions d‘exploitation

Article 14.3.1 Surveillance de l'installation

L'exploitant désigne une ou plusieurs personnes référentes ayant une connaissance de la
conduite de l'installation, des dangers et inconvénients que son exploitation induit, des
produits utilisés ou stockés dans l'installation et des dispositions a mettre en ceuvre en cas
d’incident.

Les personnes étrangeéres a I'établissement n‘ont pas l'acces libre aux installations.

Article 14.3.2 Travaux

Tous les travaux d'extension, modification ou maintenance dans les installations ou a
proximité des zones a risque inflammable, explosible et toxique sont réalisés sur la base d'un
dossier préétabli définissant notamment leur nature, les risques présentes, les conditions de
leur intégration au sein des installations ou unités en exploitation et les dispositions de
conduite et de surveillance a adopter.

Les travaux conduisant a une augmentation des risques (emploi d’'une flamme ou d'une
source chaude par exemple) ne peuvent étre effectués qu’aprés délivrance d'un « permis
d'intervention » et éventuellement d'un « permis de feu» et en respectent une consigne
particuliere.

Le « permis d‘intervention » et éventuellement le « permis de feu » et la consigne particuliere
doivent étre établis et visés par I'exploitant ou une personne qu’il aura nommément désignée.
Lorsque les travaux sont effectués par une entreprise extérieure, le « permis d’intervention »
et éventuellement le « permis de feu » et la consigne particuliére doivent é&tre signés par
I'exploitant et I'entreprise extérieure ou les personnes qu’ils auront nommément désignées.

Le permis rappelle notamment :

- les motivations ayant conduit a sa délivrance,

- la durée de validité,

- la nature des dangers,

- le type de matériel pouvant étre utilisé,

- les mesures de prévention a prendre, notamment les vérifications d'atmosphere, les risques
d'incendie et d'explosion, la mise en sécurité des installations,

- les moyens de protection & mettre en ceuvre notamment les protections individuelles, les
moyens de lutte (incendie, etc.) mis a la disposition du personnel effectuant les travaux.

45



Tous les travaux ou interventions sont précédés, immédiatement avant leur commencement,
d'une visite sur les lieux destinés a vérifier le respect des conditions prédéfinies.

Article 14.3.3 Vérification périodique et maintenance des équipements

L'exploitant assure ou fait effectuer la vérification périodique et la maintenance des matériels
de sécurité et de lutte contre I'incendie mis en place ainsi que des éventuelles installations
électriques et de chauffage, conformément aux référentiels en vigueur.

Les vérifications périodiques de ces matériels sont enregistrées sur un registre sur lequel sont
également mentionnées les suites données a ces vérifications.

Article 14.3.4 Consignes d’exploitation

Sans préjudice des dispositions du code du travail, des consignes sont établies, tenues a jour
et affichées dans les lieux fréquentés par le personnel.

Ces consignes indiquent notamment :

- les contrdles & effectuer, en marche normale et a la suite d'un arrét pour travaux de
modification ou d'entretien de fagcon & permettre en toutes circonstances le respect des
dispositions du présent arrété ;

- l'interdiction d'apporter du feu sous une forme quelconque, notamment linterdiction de
fumer dans les zones présentant des risques d'incendie ou d'explosion ;

- I'interdiction de tout brilage a I'air libre ;

- I'obligation du "permis d‘intervention” pour les parties concernées de I'installation ;

- les conditions de conservation et de stockage des produits, notamment les précautions a
prendre pour 'emploi et le stockage de produits incompatibles ;

- les procédures d'arrét d'urgence et de mise en sécurité de l'installation (électricité, réseaux
de fluides),

- les mesures a prendre en cas de fuite sur un récipient ou une tuyauterie contenant des
substances dangereuses,

- les modalités de mise en ceuvre des dispositifs d’isolement du réseau de collecte,

- les moyens d'extinction a utiliser en cas d'incendie,

- la procédure d'alerte avec les numéros de téléphone du responsable d'intervention de
I'établissement, des services d'incendie et de secours, etc...,

- 'obligation d’informer l'inspection des installations classées en cas d'accident.

Article 14.3.5 Interdiction de feux

Il est interdit d'apporter du feu ou une source d'ignition sous une forme quelconque dans les
zones de dangers présentant des risques d'incendie ou d'explosion sauf pour les interventions
ayant fait I'objet d'un permis d’intervention spécifique.

Article 14.3.6 Formation du personnel

Outre l'aptitude au poste occupé, les différents opérateurs et intervenants sur le site, y
compris le personnel intérimaire, recoivent une formation sur les risques inhérents des
installations, la conduite a tenir en cas d'incident ou accident et, sur la mise en ceuvre des
moyens d'intervention.

46



Article 14.4 Moyens d’intervention en cas d’accident et organisation des secours

Article 14.41 Définition générale des moyens

L'établissement est doté de moyens adaptés aux risques a défendre et répartis en fonction de
la localisation de ceux-ci.

Article 14.4.2 Entretien des moyens d’intervention

Les équipements sont maintenus en bon état, repérés et facilement accessibles.

L'exploitant doit pouvoir justifier, auprés de l'inspection des installations classées, de
I'exécution de ces dispositions. Les matériels de sécurité et de lutte contre Iincendie sont
vérifiés périodiquement selon les référentiels en vigueur. L'exploitant doit fixer les conditions
de maintenance, de vérifications périodiques et les conditions d'essais périodiques de ces
matériels.

Les dates, les modalités de ces contréles et les observations constatées doivent étre inscrites
sur un registre tenu 3 la disposition des services de la protection civile, d'incendie et de
secours et de I'inspection des installations classées.

Article 14.4.3 Consignes de sécurité

Sans préjudice des dispositions du code du travail, les modalités d'application des
dispositions du présent arrété sont établies, intégrées dans des procédures générales
spécifiques etfou dans les procédures et instructions de travail, tenues a jour et affichées
dans les lieux fréquentés par le personnel.

Article 14.5 Prévention des accidents liés au vieillissement

Les installations font l'objet d’un suivi spécifique afin de prévenir les risques d’accidents liés a
la vétusté et au vieillissement de celles-ci et de s’assurer de leur niveau de sécurité.

L'exploitant réalise un état initial de l'installation a partir du dossier d'origine ou reconstitué
de celle-ci, de ses caractéristiques de construction (matériau, code ou norme de construction,
revétement éventuel) et de I'historique des interventions réalisées dessus, lorsque ces
informations existent.

L'exploitant élabore et met en ceuvre un programme d'inspection de l'installation.
ARTICLE 3 - SANCTIONS

Si les prescriptions fixées par le présent arrété ne sont pas respectées, indépendamment des
sanctions pénales, les sanctions administratives prévues par le code de I'environnement
peuvent étre appliquées.

Toute mise en demeure, prise en application du code de I'environnement et des textes en
découlant, non suivie d’effet, constitue un délit.

ARTICLE 4 - DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrété est soumis & un contentieux de pleine juridiction. Il peut étre déféré aupres
du Tribunal administratif de Caen (3 rue Arthur Le Duc — BP 25086 — 14050 CAEN cedex 4) :

1°) par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois a compter de la date a
laquelle la décision leur a été notifiée ;

47



2°) par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intéréts
mentionnés a l'article L. 181-3 du code de I'environnement, dans un délai de quatre mois a

compter de:
- 'affichage en mairie des dits actes dans les conditions prévues au 2° de l'article R. 181-

44 du méme code ;
- la publication de la décision sur le site internet des services de I'Etat dans la Manche

prévue au 4° du méme article.

Le délai court a compter de la derniére formalité accomplie.

Le tribunal administratif peut étre saisi par I'application Télérecours citoyens, accessible par le
site www.telerecours.fr.

Cette décision peut faire I'objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux
mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1° et 2°.

ARTICLE 5 - MESURES DE PUBLICITE

Conformément aux dispositions de l'article R. 181-44 du code de l'environnement, une copie
du présent arrété est déposée a la Mairie de Carentan-les-Marais et peut y étre consultée.

Un extrait de cet arrété est affiché a la Mairie de Carentan-les-Marais pendant une durée
minimum d’un mois. Un certificat d’affichage du maire attestera I'accomplissement de cette
formalité.

L'arrété est publié sur le site internet des services de I'Etat dans la Manche
http://www.manche.gouv.fr/Publications/Annonces-avis/installations-classees/ pendant wune
durée minimale de 4 mois.

ARTICLE 6 - EXECUTION

Le Secrétaire général de la préfecture, le Directeur régional de I'environnement, de
I'aménagement et du logement de Normandie et le maire de la commune de Carentan-les-
Marais sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété dont un
exemplaire sera notifié a la mairie de Carentan-les-Marais.

Saint-L5,le 3 0 JUIN 2020
Pourle préfet,
le Becrétdire ménéral

48



B =

PREFET

DE LA MANCHE

Lberd SECRETARIAT GENERAL
Fraternizé Service de la coordination des politiques publiques

et de I'appui territorial
Bureau de ['environnement et de [a concertation publique

Vu pour étre annexé & l'arrété préfectoral complémentaire n® 20 - 87 du 30 juin 2020
mettant a3 jour les dispositions de l'autorisation d'exploiter la station d‘épuration
exploitée par la commune de Carentan-les-Marais a Carentan-les-Marais {commune
déléguée de Saint-Coéme-du-Mont).

Pour le Préfet,
La cheffe de service

Véprique NAEL

Annexe1:
- Plan de masse

Annexe 2 a:
- Liste des parcelles (7 pages)

Annexg 2 b:
- Plan des parcelles (50 pages) .

Annexe 2 c:
- Méthodes d'échantillonnage et d'analyse (4pages)

Préfecture de la Manche — BP 70522 — 50002 SAINT-LO = Tél, - 02.33.75.49.50 - Mé|. : prefectyre@manche.gouv.fr
Accueil du public les lundi, mardi, jeudi et vendredi : e
- Bureau des migrations et de I'intégration : uniquement sur rendez-vous ,g’” |
- point accueil numérique de 8h30 3 12h30 uniquernent sur rendez-vous % S
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 a 12h30 et de 14h00 a 17h00 \"%




ANNEXE 1: PLAN DE MASSE

TR Yt
TR “”-I"im

vy v

B S
- JRS IS
—

49



Arnexe 23 Tableau récapitulatif des parcelles

PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARAIS

TABLEAU RECAPITULATIF DES PARCELLES

o]

07/02/2020

Aptiwde 3lépandage

Agclculteur Al Parcalle RéL cadastrales Ueu-dit Communa Paccdecél. | Suil.tottha) | SPE{ha) Apr2 Apt1 AptO Cause d'exclusion Labaur Prakie Commune dékiquée
BLESTEL Joil BLEi0L0OL B155; BLEY APPEVILLE (50} oul 7,57 575 5,75 n Tiers » Cours dean 7.97 Appeville
BLESTEL Jo#) BLEIO10G2 B171° ;8172 APPEVILLE |50) Hon a5y 438 a8 0,25 Tlers a63 Appeylile
BLESTEL Joil BLEJOL003 8171%; 8170 APPEVILLE{S0) oul 3,% 296 396 2,56 Appevilla
BLESYEL Jorl BLEIOIDOY B APPEVILLE{SC) Hon 51 Lh2] 473 0,49 Coury d'ean 5722 Appeyile
BLESTEL Joé) BLEID1DOS B168;R177; 8178 APPEVILLE [50) Non 6,45 5.42 542 1,0 Counsd'aau 545 Appuvile
BLESTEL Sadl 8LEJ01006 C43;C44; CA5 APPEVILLE {50} Nen 2,30 1,30 2,30 2,30 Appeville
BLESTEL Joil BLEIOLOO? €54 C59;C60; C61; €78 APFEVRLE [50) oul 503 770 7.7 0,39 Cours d'sau + Pulty, Forages 8,09 Appuvilie
COUSIN Thlarry COUT01001 ZE14 Lo Boulonperie STE MARIE DU MONT (S0) Hon 19 19 19 1,93 Ste Macie du Mont
COUSIN Thierry couTotooz 2615 Lo petlie Dyne STEMARIE DU MONT (50} oul 17,76 15,54 15,64 212 Caurs d'eau 17,78 Ste Marle du Mont
COUSIN Thlerry CouTo1003 THi Etovile STE MARIE DU MONT {50} Mon 0.2 083 o o83 Sie Marle du Mont
DUFORT Chelstlan DUFCo100L Y29;Y30 Viltoge Dorléans RAIDS |50} Hon 495 4395 495 a9 Ralds
OUFORY Cheistian OUFCDI002 Y§ Plan Birret RAIDS (50} ton LLT) 0,9 LX) 0,90 fAnds
DUFORT Chelstian DUFCD1003 Y37 Les tendes RAIDS{50) Nen 5N 512 572 572 Raids.
DUFORT Chrisllan DUFCOI004 Yas Les Trols Pldces RAIDS |50} Han 51 L3% sa1 51 Ralds
DUFCRT Chelstian DUFCD100% T35;736; 758 Poringe Glord RAIDS (50} Hon 413 41 413 413 Aalds
DUFORT Cheitian DUFCO1006 T39; T40* plece duchene RAIDS {50} Non 467 2,88 2,88 1,73 Tints 457 Ralds
DUFORT Chelalian DUFColCO? T4p" L'Osenle RADS |50} Hon AT 11 1 (A1) Thre 177 Raids
DUFOAT Christhan DUFC01000 0 Grande piece AUXAIS {50) Nen 401 330 330 9,73 Thers « Coursdeau 401 Aunale
OUFORT Chelstlan DUFCOI009 2D4az;2043 Piécs d'en Focr AUXAIS (50) Mon 10,37 10,81 10,41 0,06 Ters 1047 Ausais
DUFORT Christlan DUFCDI010 04 Maugerie 1 AUXAS (SD) Han 152 10 101 051 Tlers 1,52 Auxaly
OUFGRY Chelstian DUFCos011 z04° Maugerie 2 AUNAIS (50} Hon 2,58 259 250 2,58 Aunls
DUFCAT Chrlatian DOUFCoI042 09” Mougeried AUNAIS (50} Hon 2,% 1,50 2,90 2,90 Aol
DUFQRT Christlan DUFC0101Y H1Y Les Counlléres AUXAIS {50} Non 0,57 oo 0,57 Tiers 0,57 Auxaly
DUFORT Chelitlan DUFC01014 2062 2063 Le Virage YERRE-ET-MARAIS {50) oul 256 229 2,39 Cours d'eau + Puits, Forages 256 Sainteny
FLAMBARD Répis Flao1o02 ZEL} Péndme CARENTAN LES MARAIS |50) oul PR3 ) 131 l,:7 027 En\n; d'ean 158 Saint-Cdme-du-Mant
FLAMBARD Adgls FLAID1003 A309 Hovesvifle CAREHTAN LES MARAIS [50) ou 100 100 10 19 Houesville
FLAMBARD Rixls FLAIO1004 7334 Vouxelie CARENTAN LES MARAIS {50} oul 37 327 227 37 Angovife-au-Fain
FLAMBARD Rigis FLAJDI00S E733 Lex Muriots CARENTAN LES MARAIS [5D) Non 543 386 386 1,57 Cours d'sau 5.0 Saint-Came-du-Mont
FLAMBARD Ragls FLAI10QY ZA15;IAL6 Les Compognes CARENTAN LES MARAJS |50) Oul LA 837 8,37 8,37 Salnt-Come-du-Mont
FLAMBARD REgi1 FLAJO1DCA A4 TA49 ir Claxen Foce CARENTAH LES MARAIS 150} Mon XY 491 4,94 152 Tlers v Couts ey 747 Saiol-Céme-du-Mont
FLAMBARD Régls FLAo1014 ZE16; ZE17 Lo Borquelle CARENTAN LES MARAIS |50} Hen 5,64 3 1 EXH pA 13 Cours d‘tl; - i 5,64 Sblnl-(im;duMonl
FLAMBARD Régls FLAJO1015 ZHAS  THA6 ; IHA7 Les Oslers CARENTAN LES MARALS |50) Hon 12,79 1,95 2,95 5,84 Courrd'eay 1279 Salnt-Come-du-Ment
FAMBARD Régls FLAX1016 828,781 Route de Hauesvitle CAREHTAHN LES MARALS {S0) Hon 2,98 2,03 } 203 T 0,35 Tiers ST 29 Sllinli-créml-;u-;onl
FLAMBARD Réyis FLAWIDZO 1 Les Afares Pelées CAREHTAN LES MARAIS [50) Nen 6,9) 386 366 nr Coursd'eay 6,93 Salnl-Céme-du-Mont
FLAMDARD Réglt FLAXHDEA 853 Le Grand Clos CAREHTAN LES MARAIS (50} Noa 571 571 51 5N Salar-Come-du-Mont
FLAMBARD Regis FLAJ 1068 sy te Grand Clog CARENTAN LES MARAIS [50) Hon (3.3 531 6,81 601 S3int-Come-du-Mont
FOSSEY Vincent FOSV01001 814 Lo Gulnguette MEAUTIS {SD) Non 497 497 497 o o 497 [ Méautis
FOSSEY Vincant Fosvo1002 P57 ,7PSH; ZP59 fes avenues MEAUTIS (501 Nan ] ;,;0 B T.60 7.0 a B 7.60 Méautls ]

Poge 1de7




PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARALIS TABLEAU RECAPITULATIF DES PARCELLES Date 07/02/2020
FOSSEY Vineent FOSVO1003 228 ; 20107+ labaurle roquicr MEAUTIS |50} Nan 194 191 18 191 Miautls
FOSSEY Vincent FOSVD1004 2H16; ZHSS ; ZHSE ; ZH107* herbage Ie roquler MEAUTIS [50) Hon 8,31 701 7,03 128 Tlers 831 Méaulls
FOSSEY Vincent FOSVD1008 1S to grande MEAUTIS {50) Non 463 4,63 453 483 Méautis
FOSSEY Vincent FOSVO1006 2H47 ; THAEB; 2H57 TERRE-ET-MARAIS [50) oul 8,21 3n un 0,50 Tlers an Salnt-Guorges-de-Bohon
FOSSEY Vincant FOSV01007 2489 TERRE-ET-MARAIS {50) Non 5,58 558 5,58 5,58 Salat-Georges-de-Bohon
FOSSEY Vincent FOSVD100B ZAa129 TERRE-EV-MARAIS {50] Hone 2,51 194 1,84 0,57 Tlers 2,51 Salat-Georges-de-Bohon
FOSSEY Vineant FOSV01009 2€1152015 Decloud TERRE-EV-MARAIS [50) Ham 466 3,34 3 1,32 Tlers 466 Salnt-Georges-de-Bohan
FOSSEY Vincent FOSVol01D 2a81 Les Corderles TERRE-ET-MARAIS (50) Nen 2,20 2,10 220 220 Salnt-Georges-de-Bohon
FOSSEY Vincent FosvD1D11 2636 Le Floguet TERRE-ET-MARAIS (50) Non 0,51 068 068 0,23 Theer + Cours deaw st Salnt-Georges-de-Bahon
GODEFROY Davld GODMO100L AN25; ALZ6; AT27 5 A28 teTelon CARENTAN LES MARAIS (S0 Non 485 3,56 3,56 1,20 Caurs d'wau 4,86 cate
GOOEFROY David GODMO100Z Asg fe teton CARENTAN LES MARAIS (50) Non 151 086 036 065 Tlets » Couts d'eau 151 Catz
GODEFADY David GOBMO1003 A133 fe telon CARENTAN LES MARAIS{50) oul 3,08 25 251 0,54 Tiers 3,05 cau
GODEFRDY David GODMDIDGY A132 Ie telan CARENTAN LES MARAIS |50) Non [543 226 226 046 Tlers L Cat
GODEFRDY David GODMD1005 A1 Ie telen CARENTAN LES MARAIS {£0) Non 200 118 1,18 0,82 Cours d'eau 2,00 Canr
GODEFROY David GODMD1006 Al29 le tefan CARENTAN LES MARAIS [50) Hom 1,43 136 136 o7 Tiers 1,43 Cane
GODEFAOY Owvid GOUMO1007 Als tetelan CARENTAN LES MARAIS (50) Nan an 070 070 2,02 Tirs + Cours d'eau [R7] ce
GODEFADY Davld GODMO1008 Ass CARENTAN LES MARAIS {50) Non 0,57 023 023 034 Thers 057 catt
GODEFADY Oavld GODMDI003 ZE17; 2676 Lo Fourthette CARENTAN LES MARAIS (SD) oul 5,56 655 6,56 6,56 SatntHilalre Petitvilte
GODEFROY Davld GODM21010 A217; AL18;A120 CARENTAN LES MARAIS {50} [0 11,68 833 LEE] 3,35 Thrs + Cours d'eau 11,68 Brévands
GODEFROY David GOOMO1011 AGO; AB1 derrdece fa malson CARENTAN LES MARAIS (30) Non 2,26 126 1,26 1,00 Tiats ¢ Cours d'eay 2,26 calr
GODEFROY David GODMDION AB22; ABS2 ; ABGA ; ABES ; AB6S lat 13 CARENTAN LES MARAIS (50} Non 5,83 2,88 2,88 5,95 88 Brévands
GODEFROY David GODMO1014 €159, C160 blen communot CARENTAN LES MARAIS |50) Nan 408 408 408 408 Biévands
GODEFROY David GODMDIOIS C€16;C17;C18;€19;C10; €21 CARENTAN LES MARAIS {50] oul 718 708 206 032 Tters 2,38 Brévands
HAIZE Michel HAIMD100S BA47; B4R Terre de ('glise AUDDUVILLELA-HUBERT |50) Non 198 1,98 1,98 1,98 Audounille {a Hubert
HAIZE Michel HAIMO100s Abg Le petltcamp AUDOUVILLE-LA-HUBERT {50) Hon 053 063 0,63 D3 Audouville 1a Hubort
HAIZE Michel HAMDID07 B32; B9 te Broc AUDOUVILLE-LA-HUBEAT {50) oul 5,10 432 39 on Tiers 5,10 Audouvite Ia Hubert
HAIZE Micheh HAIMO1008 B37;847 Le Bals David SAINT-GERMAIN-DE-VARREVILLE (50} Nan 2,12 000 212 Cours d'eau w2 Salnt Garmaln de Varreville
HARZE Michel HAIMO1009 vASE Le Buitson AUDOUVILLE-LA-HUBERT (50) Nan 20 000 2,03 Tlers + Crurs dlea 203 Audauville la Hubere
HAIZE Michel HAIMO101D 844 Lo Solnte Honorine AUDOUVILLE-LA-HUBERT (50) Non 08?7 0,7 0,87 087 Audouvllle I Hubert
HAIZE Michel HAIMDI0IA 8407 toBulte SAINT-GERMAIN-DE-VARREVILLE |50] Non 120 000 110 Cours d'eau 1,2 Satot Germaln de Varreviile
HAIZE Michnl HAIMO1013 B40B Lo Bune SAINT-GERMAIN-DE-VARREVILLE {30} Hon 400 1,56 156 2,44 cours d'eav 4,00 Salal Germaln de Varreville
HAIZE Miched HAIMO101C 8403 La Butte SAINT-GERMAIN-DE-VARREVILLE (50} Hon 1,64 o000 1,64 Cours d'eau 1,64 Salnt Germaln de Vareeville
HEQUET Yues HEQYO1001 282" La Bergerie CARENTAN LES MARAIS {50} Nen 10,3 9,37 9,37 103 Tiers 10,40 Carentan
HEQUET Yoes HEQYO1003 215 Lo Bergeriz CARENTAN LES MARAIS {50) oul 34 328 EF1 0,06 Tiuis 334 Carentan
HEQUET Yyas HEQYo1004 217; 218 L0 Bergerie 44 CARENTAN LES MARAIS {SD) Non 3,08 3,08 3,08 3,08 Carentan
HEQUET vas HEQY01005 29 Le Bros Pendu A CARENTAN LES MARAIS.(50) Nan 2,50 2,90 2,50 250 Caentan
HEQUET Yves HEQY01006 2841 Le Erax Pendu B CARENTAN LES MARAIS {50} Noa 584 5,52 562 012 Tiers 5,84 Carentan
HEQUET Yvex HEQvai007 2o nors CARENTAN LES MARAYS (5D) Nen 2,00 167 1,67 031 Tiers 200 Cacentan
HEQUET Yves HEQYO1008 m LESAPIN CARENTAH LES MARAIS (50} Non 339 313 313 0,26 Tiers + Cours d'eau 3,39 Careatan
HEQUET fves HEavo00s 7 CARENTAN LES MARAIS 150} Nan 218 129 129 0,50 Tiers 239 Carentan

Page2de?




PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARAIS TABLEAU RECAPITULATIF DES PARCELLES Date 07/02/2020

HEQUET Yues HEQYDID10 2i5; 192 CARENTAN LES MARAIS [50) vion 5,76 350 350 326 Thers 575 Carentan
LECUYER Vincenl LECVD1002 B55; BS7;B6L;BE3 AUDQUVILLE-LA-HUBEAT [50) Hen 513 513 513 513 Avdowle I Hubert
LECUYER Vincent LECVC1003 272 BLOSVILLE (50) out 2,19 219 219 2,19 alowlle
LECUYER Vincent LECVD1004 TRE6; ZABT ; ZAGE CARENTAN LES MARAI5 [50} Hon 53 213 2,13 2,40 Tiers 53 Houeavlite
LECUYER Vincent LECVO1005 A80; A284 CARENTAN LES MARAIS (50) Non 5,20 510 5,20 520 Houesville
LECUYER Vincant (ECVDI006 A248; A249; A259; AZ60 CARENTAN LES MARAIS {50) oul 310 254 254 056 Thers 3,10 Houesuille
LECUYER Vincent LECVEI007 A26; A262 CARENTAN LES MARAIS (S0} Hon 1,35 JRE] L3 0,02 Tiers 1,35 Houesville
LECUYER Vincent LECVO1008 an CARENTAN LES MARAIS S0} Non 138 0,63 053 071 Tiers 138 Houesvilla
LECUYER Vincent LECVD1003 A217; 4008 CARENTAN LES MARAIS {50} oul 4,30 a,07 407 0,03 Tlers 4,10 Houeaville
LECUYER Vincent LECVDID10 8151 HIESVALE {50} Hon 0,45 19,59 19,59 0,87 Tiers 0,45 Miesville
LECUYER Vincont LECVO103 4 B60: B13¢ HIESVILLE (50} oul 9,81 7.94 7.94 1,87 Caursd'eau 9,81 Hiesvllle
LECUYER Vincent LECVDIDI? Bal HIESVILLE (501 oul 1911 10,31 101 10,11 Hieswlle
LECUYER Vincent LECVDIDI3 B7S HIESVILLE [50) Hon 2,95 378 1,78 117 Couis d'eau 235 Hlesville
LECUYER Vincent LECVD1014 £69: A7) Homchin CARENTAN LES MARAIS {50) oul 9,36 533 533 4,03 Cours d'rau 9,36 Angovllleau-Plaln
LECUYER Vintent LECVD101S ZA5 ;2491 CARENTAN LES MARAIS (S0) oul 6,02 5,78 578 D24 Tiers 5,02 Angoville-au-Plaln
LECUYER Vincant LECVDI016 248 7A8 CARENTAN LES MARAIS [50) Hon 3,82 2 342 3,92 Angovlile-au-Plain
LECUYER Vincenl LECvalo1Y 2A10; ZA11 CAREMTAN LES MARAIS {50) Nan 317 317 37 337 Angaville-au-Plaln
LECUYER Vincent LECVOIDI8 3531 STE MERE EGLISE {50} Nan 8,05 687 6,87 118 Cours d'eay 8,05 Carquebut
LECUYER Vincent LECVD1019 A202; A243; A204; A25 STE MERE EGLISE |50} Non 10,17 3,70 3,70 647 Cours d'eay 10,17 Carquebul
LECUYER Vincent LECV01020 A215 STE MERE EGLISE [50] oul 4,00 a0 400 4,00 Carquebut
LECUYER Vincent LECVOI021 AIS1; A216 STE MERE EGLISE {50 Non 4,70 4,70 4,70 470 Carquebut
LECUYEA Vincent LECVO1022 a7 STE MERE EGUISE {5D) Non 8,69 .86 7,86 0,83 Tlers 2,69 Carquebul
LECUYER Vintent LECvolod 8475 B483 STE MERE EGUISE [0} oul 1435 12,66 1266 179 Tiers » Cours d'eau + Pults, Farages 1445 Carguebut
LECUYER Vincent LECV01024 04 BLOSVILLE 50} Hon a1 138 1,38 27 Tiers + Cours d'eay 411 Blosvilie
LECUYER Vincent LECVD1025 D33 BLOSVILLE {50} Non 8,59 8,10 8,10 0,45 Tlers v Cours d'eau 8,59 Blosville
LECUYEA Vincent LECVO1026 7c2;7C3 BLOSVILLE {S0) Non 338 231 23 107 Thers 338 Blosyille
LECUYER Vincant LECVO102Y ] BLOSVILLE (50) ton 7,38 738 7,38 7,38 Blosville
LECUYER Vincent LELVOI0?28 ZAB; 2C4° STE MERE EGLISE [50) ton 8,96 0,96 8,96 8,36 Carquebut
LECUYER Vingent LECVO1029 A313;A316; A235; 285 STE MERE EGLISE (50) Han 5,64 5,64 5,64 564 Carguebut
LECUYER Vincont LECVO1030 A2 CARENTAN LES MARAIS (SD) Hon 3,65 3,64 364 3,68 Houesvllle
LECUYER Vincent LECVRI031 A313 CARENTAN LES MARAIS (5D} Nen 218 418 218 213 Houesvillo
LECUYER Vincent LECVa1012 alls CARENTAN LES MARAIS (50) Nan 287 358 358 0,29 Tiers 3,87 Houesville
LECUYER Vincent LECVO1023 A8 CARENTAN LES MARAIS [50) ton 4,0 3,40 3,40 0,80 Tiers 4,0 Houesvlle
LECUYER Vincent LECVD1039 FZ38 CARENTAN LES MARAIS (50} Hon 5,98 5,34 534 0,14 Cours d'eatt 5,48 Salnt-Come-du-Manl
LECUYER Vincent LECVO1035 B37;D88; 089 ZA10* CARENTAHN LES MARAIS (50} Nan 738 328 338 210 Cours d'eau 7,38 Houesuilia
LECUYER Vincent LECV01036 2625 CARENTAN LES MARAIS {50} Non 0,82 0,83 0,83 0,33 Angoviile-au-Plaln
LECUYER Vincent LECVDID37 ZA16 CARENTAN LES MARAIS [50] Non 8,25 416 4,16 5,08 Tlers » Cours d'eau 9,25 Carentan
LECUYER Vincent LECVD101B 891 CARENTAN LES MARAIS (50} ol 609 445 4,45 1,64 Ters+ Couts d'eau 609 Houesvilte
LECUYER Vincent LECVDID3S A275 CAREHTAN LES MARAIS {50) Hon 065 0,55 0,55 o0 Tiers D65 Houcsvilie
LECUYER Vincent LECVD1048 8213;B218;B8320;8322; 8374 CARENTAM LES MARAIS |50] Non 145 1,10 1,10 03§ Yiort 1,45 Houesville

Page 3 de7




PLAN D'EPANDAGE STEP CAHENTAN-LES-MARAIS TABLEAU RECAPITULATIF DES PARCELLES Date 07/02/2020
LECUYER Vincent LECVD1135 A258; A285 CARENTAN LES MARALS [S0) Non 2,58 1,58 2,55 2,55 Hauesville
LECUYER Vincent LECVOL13E6 2C29; 2C30° CAREMTAN LES MARALS {§0) oul 8,720 8,70 80 8,70 Angoville-au-Plain
LECUYER Vincent 1ECVO1138 A257; A258; A159; A250; A261 o Couterle CARENTAN LES MARAIS (50) HNon 1591 125 12,52 2,83 Cours d'eau 15,91 Hauesville
LECUYER Vincent LECVO114% A268;A271; A7) CARENTAN LES MARAIS (50} Non 3a 2,42 2,02 1,00 Tiers. 3,92 Hovesvllle
LECUYER Vincant LECVO1142 A13; A1S CARENTAN LES MARAIS (50} Hon 3,50 33 328 012 Tists 2,50 Angovilie-au-Plaln
LECUYER Vincent LECVR1143 A192;A193 STE MERE EGLISE {50) Hon ju 3u i 1 Carquebul
LECUYER Vincent LECVO1144 A4 CARENTAN LES MARAIS [5D) Non 111 L PA MY 11 Houesville
LECUYER Vincent 1ECVO1145 Al CARENTAN LES MARAIS {50} Nan 1,66 1,66 1,66 1,66 Houesvilla
LECUYER Vincen LECQV01146 2A14 CARENTAN LES MARAIS [$0) Non 0,85 0,85 0,85 0,85 Houesvitls
LEFORT Catharine LEFCO1001 FLE] MEAUTIS{50] Qul 20 103 1,83 0ar Couts d'eau W Méautls
LEFORT Cathatlne LEFC01002 |2 MEAUTIS {5D) Non an 218 2,15 157 Tlers + Cours d'aan an MEaulls
LEGRAND Danlel LEGPOS001 AB34; AB35 taGrande Porcelle AUVERS |50] HNan 511 4,12 4,12 1,05 Tiers 521 Auvers
LEGRAND Danlel LEGDO5002 A935 Le Fassé AUVERS [S0) Oul 3,95 3,95 355 3,95 Auvers
LEGRAND Danlel LEGDO5003 B104; B10S Le grond Chemin AUVERS {50) Non ERY 2,3 2,36 0,76 Thees m Auvers
LEGRAND Dantal LEGDDSDO4 A920} A921; AI22 Chosye de la Vesteile AUVERS {50) Non 2,8 2,9 .9 2,93 Auvers
LEGRAND Danlel LEGDO5S005 AB37; AG3B; ABAT Devont la Moison AUVERS {50) Non 5,00 438 4,38 0,62 Tiers 500 Auvers
LEGRAND Dantel LEGDQS006 AB59; AE61 Devant fa Ferme AUVERS {50) Hun 4,00 0,00 400 Périmetre de prolection de captage 4,00 Auvers
1ELQUP Catherine LELCm3DOS 28 le ciaa evillou CARENTAN LES MARA)S [5D) Nen 2,92 2,48 2,46 0,46 Tlers 2,92 Corentan
LELOUP Catharine LELCD3002 F4Eh] Lo Quaroniaine MEAUTIS (50} Nen 4,50 3,28 228 122 Tlets 4,50 Méauls
LELOUP Cathetine LELCD3I003 ZE12 tes Faudrocs MEALTIS (S0} Qul EX 308 3,08 3,08 Méautls
LELOUP Cathetine LELCD3004 2E26; 2E29 piece martin MEAUTISlSDi Non 8,01 7.36 7.96 0,05 Ters 301 Méaulis
LELOUP Cathesine LELCO3005 2E30; ZE155° Pitce du Hout MEAUTIS |50} oul 35 k&L 2,34 pAL Tlers 3,52 Méavtls
LESSELINE Jean-Philipe 1£5)02001 M Hat3 STE MARIE DU MONT {50] Non 1,24 0,50 0,%0 0,34 Cours d'cay 1,24 S1e Marle duMant
LESSEUNE Jean-Phillpe LE5102002 w21 hors STE MARIE DU MONT [S0) Nan 164 o8l 0Bl 0,83 Tlars+ Cours d'eau 164 Ste Maile duMont
LESSELINE Jean-Phillige LES)D2D03 ZNa fors STE MARIE DU MONT [50) oul 2,20 1,80 1,80 0,40 Tlnts » Cours d'wau 2,0 S8 Matla du Mont
LESSELINE Jzan-Phillipe LESI02004 p6* LOT7A STE MARIE DU MONT 150] Non 4,29 428 429 4,29 Ste Marle du Mont
LE5/02005 PE" ;7P norza STE MARIE DU MONT |50) Non 1,40 1,40 140 3,40 Ste Marie du Mont
LESSELINE Jean-Phillipe LESJD2006 piab ora STE MARIE DU MONT {50) Han 1,10 1,70 170 1,70 Ste Marie du Maont
LESSELINE Jean-Phillipe LEsJozc07 2R3 fore STE MARIE DU MONT {50) Non i 0,68 0,88 0,23 Tiwrs 4 Cours d'eau 1,11 Ste Marle du Mont
LESSELINE tan-Fhilllpe LESio2008 P33 nroriz STE MARIE DU MONT {5Q) Non 0,83 a2 0,23 0,60 Tlars 0,83 Ste Maile du Mont
LESSELINE faan-Phillps LESID2009 w5 STE MARIE DU MONT (S0} Non 1,10 1,10 0 1,10 Sie Matln du Mony
LESSELINE Jean-Phlllipe LES)02040 wr STE MARIE DU MONT {SD) Non 0,50 0,50 0,50 0,50 Sie Marie du Mont
LESSELINE Jean-Phlllipe LES)02011 M3 STE MARIE DU MONT {50) Non 100 0,55 0,55 DAS Ttars ¢ Cours d'eaus 1,00 Ste Marie duMont
LESSELINE Jean-Fhillipa 1ESI0Z012 25 STE MARIE DU MONT {50} oul 5,85 341 3,41 2,44 Cours d'eau 5,85 Ste Mar(e du Mont
LESSELINE Jean-Phillipa LES/02013 zprs* STE MARIE DU MONT (50) Nan 1,50 1,50 150 1,50 Sle Marie du Mant
LESSELINE lesn-Phlllipe LEsjozoiq P26 ZP2T; 2P2A STE MARIE DU MONT (50} Non 5,50 491 491 0,59 Coursd'say 550 5te Marie du Mont
LESSELINE Jean-Fhillipe LESI02015 2PID;ZHRL STE MARIE DU MONT (S0} Non £,00 313 n 287 Tlers # Cours d'eau 500 Ste Matie du Ment.
LESSELINE Jean-Phillipe. 1ES)02016 2HB STE MARIE DU MONT 150} Non 200 158 155 0AS Tlera ¢ Cours d'cau 2,00 Ste Mavie du Mont
LESSELINE lean-Phlllipe LESI02017 24 STE MARIE DU MONT (50} Nan 350 [ 2,13 127 Cours d'sau 3,50 Ste Marie dy Mant
LESSEUINE Jean-Philllpe LESH2018 ZNat 5TE MARIE DU MONT [50) Non 2,00 3,00 2,00 2,00 Ste Matla du Mont

Pagedde?




PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARAIS TABLEAU RECAPITULATIF DES PARCELLES Date 07/02/2020
MARIE Sifphane MARSO2001 2517 Senouville MEAUTIS{SD) Hen 191 107 1,07 0,88 Tlers 1,91 Méaulis
MARIE Stéphans MARSDI003 A29; A750 | A79) AUVERS (50} Nom 3,78 312 712 164 Coursd'eay 376 Auvers
MARIE Stéphane MARSD200S A735 ALVERS (50} Non 2,20 2,20 2,20 2,10 Auvers
MARJE Slgphane MARS02006 013 erlere o moison MEAUTIS {50} Non 2,00 1,56 1.9 0,04 Tiers 2,00 Méautis
MARIE Stdphane MARE02007 o117 Baut du Chemin MEAUTIS (50| Neny 2,% 2,50 2,50 2,50 Héautls
MARIE Stéphana MAASO2008 317 Poisron MEAUTIS |50] Hen 3,86 328 3,19 0,57 Tlers 3,86 Meaulis
HARIE SiEphane MARS02009 A786 AUVERS (50} Hon 068 0,00 0,68 Périmetre de proteciion de captage 0,68 Auvers
PARIE Stephane MARS02010 013 MEAUTIS S0} Hon D85 0,85 0,85 0,85 Méaulls
MAUGER Pascal MAUPO100L B78;B79:080 gout de Blorville SEBEVILLE (50} Hon 9,87 9.87 5,87 9,87 Sebeullle
MAUGER Pascal MAUPDIDG4 2828 ;2836 Les Rueltes BLOSVILLE (50} oul 630 5,45 54% 0,85 Thets 5,30 Blosvllle
MAUGER Pascal MAUPDIDOY 2196 Pesiolere BLOSVILLE |50} Non 5,08 329 329 2,79 Tiers 6,08 Blosille
MAUGER Pascal MAUPOIDLA w7 Ie petlt ongot BLOSVILLE (50} Non 2,50 1,7 171 0,79 Tiers 2,50 Blowille
MAUGER Pascal MAUPO1015 2750 le petit angat HLOSVULE (50} Nen 1,74 1,65 155 0,09 Tlers 174 Blosville
MAUGER Pascal MAUPOIDIE 2A2;2C74;2C75° Le Petit Angot BLOSVILE 150} Han 537 523 523 0,14 Puits, Forages 5,37 Blosviite
MAUGER Pazral MAUPO01017 6757 ;7076 Ie petitonpot BLOSVILLE |50} oul 522 522 512 52 Bloville
MAUGER Pascal MAUP01018 e75° fe petitengat BLOSVILLE |50) oul 7,56 .56 7,56 756 Blosylite
MAUGER Pascal MAUPO1020 paw} tetoublon BLOSVILLE {50] Nan 2,42 2,42 242 2,42 Bloyville
MAUGER Paical MAaUP01021 2e750 Dersfére La Ferme BLOSVILLE {50) Nen 2,38 236 2,36 0,09 Pults, Forages 2,38 Bloswille
MAUGER Paseal MAUPDIO23 036* BLOSVILLE {50} Non 3,74 3,25 325 B,4% Yiers 3,78 Blosville
MAUGER Pascal MAUPDI024 20367 ; 7C77° BLOSVILLE {50} Hon 361 4 3,41 34 Blosville
PASQUETTE Rémi PASRD300A B25* Nid de Selic CARENTAH LES MARAIS (SO} Hon 143 1,23 123 0,22 Pults, Forages. 1,48 Brucheville
PASQUETTE Réml PASRDI006 L) Lo Brlequebec CAREHTAN LES MARAIS (S0} Han 4,50 243 1,4 107 Couryd'eau 4,50 Bruthevillz
PASQUETTE Rém) PASADIDOT Bas Lo Boniinerie CARENTAN LES MARALS {50} Haon 1,80 1,88 188 1,88 Bruchevilie
PASQUETTE Rém| PASRDI00Y BI04 Gorbenlons CARENTAH LES MARAIS (50} Non 530 3,45 3,45 185 Coursd'eau 5,30 Bruchevlle
PASQUETTE Rimi PASRD3010 ain Les Gréves CARENTAN LES MARALS (ST} oul 3,80 1,50 150 2,30 Coursd'eau 380 Bruchevhle
PASQUETTE Rém! PASRQ3011 8120 les Gréves CARENTAN LES MARAIS [50) Nan 3,51 2,00 1.0 15 Coursd'eau 383 Bruchevile
PASQUETTE Réml PASRO3015 2R15 Le Grand Vey STE MARIE DU MONT {50} Non 308 2,20 2,0 0,88 Tiers + Cours d'edu 3,08 Ste Marie du Ment
PASQUETTE Rémi PASRDI0BA B86;B203 ; B206 Lex frigofetiex CARENTAN LES MARAIS (50) oul 11,00 7.98 7,9 102 Coursd'rau 11,00 Brucheville
PASQUETTE Réml PASRO30ER 8194 Les fols CARENTAN LES MARAIS [50) Non 4,40 249 2,49 191 Coursd'sau 4,40 Brucheville
POISSON Jacquet PDlDi0CY K CARENTAR LES MARAIS [50) Nen 3,87 3,15 3,15 0,52 Tiurs ¢ Couts d'eand 3,67 Carenlan
POISSON Jacques POINDI00Z IX25 1 IK26; IK3B; 2439 CARENTAN LES MARAIS [50) Non 3,0 2,82 2,82 0,98 Tiers ¢ Cours d'eau 3,80 Carentan
POISSON Jacques PCNO1003 IK7; TKT5° ; TK76 CARENTAN LES MARAIS |50} Hon 6,08 4,14 4,14 1,9 Tiars » Cours d'eav 606 Carenlan
POISSON Jacques PCLO1004 ZK75" CARENTAN LES MARA(S {50) Hen 3,15 2,07 207 1,08 Tlers 318 Carentan
FOISSOH Jacquen POIDI00S 2K1;IKAE; IK52 temonnfer CARERTAN LES MARAIS {50) oul 6,51 50 503 1,50 Tieis BS3 Carentan
POISSON Jacques PD1101006 U4 CAREMTAN LES MARALS {50} Hon 471 213 2,13 2,50 Tiess ¢ Coursd'esy 4,73 Carentan
POISSON Jacquas POIIOIDO? 2E1;2E2;2F3; 264 ta Posseux CARENTAN LES MARALS (50) Non 9,44 8,59 8,59 0,85 Thrs 9,44 Carentan
POISSON facquer PO)01008 1E20; ZE21 CARENTAN LES MARAIS [50) Non 1,57 0.00 2,57 Tiers 2,57 Carentan
POISSON Jacques POIGIDOY 2035;2C38 TERAE-ET-MARAIS {50} oul 502 417 417 1,85 Tlers + Cours d'eau 6,02 Saint-Georges-de-Bahan
POISSON Jacques PoUGI00 2X60 CARENTAN LES MARAIS {50} oul 13,5 5,08 5.04 3,48 Tlets + Cours d'eau 12,50 Caczplan
FDISSON facques PRIOOLY D101;0102; D103; DADI CAREHTAN 1ES MARAIS {5D) Non 781 3,714 3,74 4,18 Cours d'zau 7,92 Carenlan

PageSde?




PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARAIS TADLEAL RECAPITULATIF DES PARCELLES Date 07/02/2020
POISSOH Jacquers pololall W0 CAREHTAH LES MARAIS {S0) Nan 400 330 330 0,70 Thrs + Cours d'eau 400 Carentan
VRAC Philppe VRAPO1002 B155;8156;B1S7; B154; 0159 CAREMTAN LES MARAIS (50) Hen 13,36 1081 1081 12,55 Cours d'eau 23,36 Angoville-a0-Plln
VRAC Philippe VRAPO100S A9%:A30;A3L CARENTAH LES MARAIS {50} Qui 5,41 543 543 5,43 Viervilie
VRAC Philippe VRAPO100E AsQ CARENTAN LES MARAIS {50) Hon 127 1,27 127 127 Viervile
VAACPhilgpe VAAPO1007 B40;Bal CARENTAN LES MARAIS {$0) Hon 2,45 L2 L 1.4 Cours d'esu 2,45 Vienville
VAAC Philipps VRAPO1002 847 CARENTAN LES NARATS |50) Hon PR3] 1 1,04 [H] Couns d'eay 12 Viervilly
VRAC Philippe VRAPO100% Ase CARENTAN LES MARALS (50} ou 409 4,09 .09 4,09 Angowlie-au-Plaia
VRAC Phlippe VRAPO1010 cor CANENTAR LES MARAIS [50) Hon 151 0,00 15 Tlers + Cours deau 1.51 Carentan
VRACPhilppe VRArO1011 B163;B172 CARENYAN LES MARAIS (S0} Han 3,86 2,46 2,40 1,40 Courrd'n 3,86 Angovlileau-Plaly
VRAC Phiippe VRAPDL0§3 850 CARENTAN LES MARAIS (S} Hon m 0,94 0,24 027 Cours d'sau 121 Vierville
VRACPhilppe VRAPDI014 A9 CARENTAN LES MARAIS (S0} out 4. 438 4,38 438 Viervilie
VRACPhilppe VRAPQIDIE ASD CARENTAN LES FAARALS |50} Hon 3 1% 175 175 Vierwlle
VRAC Phidippe VAAPO1D1a B120;B133;B135; B136; 8137 CARENTAH LES MARALS (S0} oul 1756 10,01 10,01 7,55 Covrsd'eau 17,56 Angovile-3u-Pliln
VRACPhilippe VRAPQ1016 8134 CARENTAN LES MARAIS {50) Hon 47 ERH] 323 147 Cours deau 470 Angoville-au-Plain
YRAC Phillppe VRAPO1122 C179;Cld0 CARENTAN LES MARAIS (50} Nen 583 54 524 058 Tiars 5,03 Brocheville
VRACPhilippe VRAFO112b an CARENTAN LES MARAIS {50} Ham 101 101 10 1,01 Brucheville
MAUGER Jean Paul MAUK0I022 WU 3 fobec STE MERE EGLISE (5D} aul 178 11,54 12,54 0,22 Falnt d'eau 11,76 Ste Mere Eglite
MAUGER Jaan Paut 14AUJ0304A 2018 ; AlS4 Le Fiass 5TEMERE EGLISE (50} oul 16,50 13,8 13,84 1,86 Tlers 16,50 Beuteville-du-Plain
MAUGER Jean Pru MAUI0IDQ5 A25:A3IBA; AMGS Foucarville STE MERE EGLISE (S0) Non 325 325 325 325 Foucarville
MAUGER Jean Paul MAUIDI013 TEI2;7€3; 2E85% ; ZE232 Pointe Coletre STE MERE EGLISE [SD) oul 19,11 15,26 15,36 3,85 Ties 13,11 Sis Mare Eglise
HAAUGEN fean Paul MAUJO30IA pidid Lex Lobaurs STE MERE EGLISE 150) Non 4,40 427 427 u,13 Polnt d'eau 440 Ste Mére Eqllse
JAAUGER Jean Paul MAUio3a10 IKY; Ik Le Coisnets STE MAERE EGLISE (50) Han 550 537 5,37 o1 Pointd'eau 550 Sta Mera Egliun
PASQUETTE Rimi PASRO103E B100; B104; B103, B252 CARENTAI LES MARAIS (50) Nen 11,0 345 TAS 2,57 Tlers » Cours d'eau ne Bruchaville
DUtAESHIL Aleus DLI4ADI009 IP8;IP56 Le Comp MEAU1IS (50} oul 5,82 5,82 5,82 5,82 Méaulis
DUMESHIL Aluxlg QUMADL018 A0 A241 La Barfigue APPEVILLE |50) Nom 1,24 1,24 124 124 Appeville
DUMESHIL Alentt DUMAQI019 8117;8118; 8119 Blanchepieire AUVERS (50} Non 2,98 .84 2H 0,04 Tlets » Polnl d'eau 1,99 Auvers
DUMESHNL Alexis DUMADIO3A BY84; BIAS; BIBS; BIGT; BIEA; BI%0| Becord AUVERS {50} Oui 10,67 226 126 2,41 Cours d'eau 10,87 Auvery
DUMESHIL Alexds DUMADICL? AL A287; A204; A305; AJ0G Appevilie APPEVILLE {50} aul 703 511 511 1,92 Tiers T.03 Appeville
LHONNEUR Huberl HoHoto0L 029 Michel Noel CARENTAM LES MARAIS {50) Non EASY 1,27 127 084 Tlers 211 Menimarun-en-Gralgnes
LHONNEUR Hubert Lt{oHo1002 u Le Plan CAREHTAH LES MARAIS (S0) Han 2,20 2,20 0 2,20 Klonlmeriln-en-Gralgnes
LHONHEUR Kubart LHOHO100Y wne Les Colteries CARENTAH LES MARAIS {30) Non 4,50 3,97 393 0,57 Tiets 4,50 Menimartin-an-Gralgnes
LHONHEUR Hubert LHOHC1005 IKTO; K7L 2027 203 ;204,25 Remilly CARENTAH LES MARAIS {50) oul 11,87 10,44 10,44 14 Tlers 1.7 Monimartin-en-Gra'gnes
LHOHNEUR Hubert LHQio1007 X13° Dogiigny CARENTAN LES MARAIS {50} Qul 500 4,45 445 055 Thets 5,00 Montmariia-en-Gralgnes
LHONHEUR Hubart LHOt01009 R6 Lo Picee d Yves CAREHTAH LES MARALS {50} Hon 450 .4 44 0,07 Tlerx 4,50 Montmatiin-en-Graignes
LHONHEUR Rubatt LHoN01010 IR4; RS Lo Tringele CAREHTAN LES MARALS {50) Non 10 20 120 2,0 Mohtmartin-an-Graignes
MAAUGER Jean Paul MAUJDIOY 7342135 Homechin STE MERE EGLISE {50) Non 484 452 4,52 0,32 Point d'eaut + Cours d'eau 8,84 Sta Mere Eglisn
JAUGER Jean Paul MAUI0I01L 202;203; TUB; 29,7010, TU52: 2195 | te el nevey STE MERE EGLISE (50) oul 9,50 145 746 7,04 Tiers 9,50 St hlére Eghiss
MAUGER Jean Paul MAUI03013 €29 Oestiées STE MERE EGUISE (50) Nan 5,01 5,18 s.18 0,61 Tiews 5,81 Ste Mére Eglise
MAUGER Juan Paul MAUI03A1G e Le Grand Bie STE MERE EGUSE (50) out 670 67 670 6,70 Ste Mere Eglse
MAUGER Jean Paul MAUJ0IOIH K16 IKA7 Tardif STE MERE EGLISE (50) oul 9,30 %30 9,30 9,30 Ste Mere Eglite

Page6de?




PLAN D'EPANDAGE STEP CARENTAN-LES-MARAIS TABLEAU RECAPITULATIF OES PARCELLES fu)‘,/, ;/. (‘;)){’: q‘[rz /Z é?e 07/02/2020
MAUGER Jean Paul MAUIOIAC 7 Hzut de P'Avenue - Proine STEMERE EGLISE |50} Hon $,56 51 513 0,93 Tlern 556 Ste Mere Eglise
SOKRNEVILLE Jaanes SOHI01001 K10 Lo Campagne STE MARIE DU MONT{50) oul 0 Loz 1012 102 Sie Matie du Mont
SOHNEVILLE Joanes SOHI01002 %1} BRoute de bo Mer STE MARIE DU MONT (50} Nan 0,51 051 DBL 081 Ste Marle du Mont
SONHEVILLE Joanes SONI01003 2060 Les Cracots STE MARIE DU MONT |50} Hom 1,56 3,56 1,56 1,56 X1a Marfe du Mont
SOHMEVILLE Josnas 50NI01004 Yoiz Lo compogae Salnthe STE MARIE DU MONT |50} Homn 0,90 0,30 0,00 b0 Six Marle du Mont
SONNEVILLE Joants SONI0100S YAB2 Trioge du Berry STE MARIE DUMONT (S0} Non 1,05 1,05 135 1,85 Sta Marle duMont
SOHMEVILLE Joanxs SORI0I006 Y819 Y020, YA11; YB2Z Berry 3TE MARIE BU MONT {50) Nen 2,00 2,00 2,00 200 Ste Marfe du Mont
SOHUEVILLE Joanes 50N101007 YA Triage du Berry 2 STE MARIE DU MONT {50) tien 0,75 075 07 D,;S W 7$lrthrﬂllle;b;nl
SORNEVILLE Joanes SONioiooR Y81 Berry 2 5TE MARIE DU MONT {50} Hon 0,03 089 D,B9 D39 Ste Marle du Mont
TOTALE  1155,18 372,38 36 335,83 2259 5z 832,02
* reférence cadastrale on paitle ssulament
Alout2018 «l. bilan xgrancmique 2018
Alout 2019 «f. bllan agrenornique 2019

Extension 2020

Page7de7




PLAN D'EPANDAGE STEH CRAARENTAN LES-MARAIS

TABLIAU AZTADITULATIE DES PARC

A

, Date

07/02/2020

247 PANCILUES
U CoumLmES

72 SCAXULTEURS

REPARTITION PAR COMMUNE
Etlquettes de lignes AU [ ] Al ApiL Aptn
APPEVILLE {50 503 4059 000 | 208 e
= — —A
Appeille 689 4059 3059 &%
AUDOUVILLE-LA HUERT (50) s | ne | aa 49 11
Avdovviie 13 )lubert 1.7 13.00 51 439
AUVLRS (50} s 316 N34 12 1138
Auvers 4450 3126 EINT] 2 0
Aurus sal 12,07 1920 20,0 uwr
Auean 107 0,0 w10 187
ALOSVILLE [50) nu .1 sLO 13 5
Blowle U 5283 5113 118 253
CARENTAN LES MARASS (50} Sisa2 3475 21330 155,55 B4
Angavile-au-PLin 9154 X1 ne ny FIA1Y
Brevinds 3195 2233 n nau L1531
Bruchevile s.n % 2,36 m,30 1606
Carentan 13795 247 7657 2,50 na
=0 2137 102 1402 710
Houernle 7538 §199 3687 5,43 1450
Santiubire Petivlle 656 855 £55
Sami-Come-du-Moat .29 4,0 326 20,04 079
Viemle v 1601 %) 932 1m
Montmain-en Gragnes piEL) w92 740 ns2 346
HIESVILLE [30) o »a 22,64 178 pL3
Hitswlle an 3,42 7,68 173 391
MEAUTIS [50] 0 (%) an 359 Ex%
Ménss 6182 5,1 5872 138 pAH
ANDS (53] na s 510 m
Rads 7 2,30 .10 pEL}
SAINT-GIRMAIN-OF-VARRDVILLE (0] | 8.6 15 158 740
Sais} Germain de Vartenite 2436 158 156 740
SENEILIE {S0] ax7 Er EXo4
Sebomlla 237 247 237
STEMARE DU MONT [50) T804 a,57 e 30,58 13,47
Ste Mane do Mont 7604 657 3.9 ;08 1347
STEMERE EGUSE [0] 170,10 JTEx- prth} 370 2063
Carquebut €797 57,60 5,% 1™ 1027
Bcutovife 2u-PLn 1650 1384 i3] 256
Foucarvlle s 1,15 335
StehtbraTglae 2248 nn 773 75
TERRE-£T-MARAIS (0] 2885 2401 2403 ]
Samteny 255 kAt bS] a7
Sant-Grarges-de-Bohan 2600 152 na 7
Totsl ghndval 1ss16 | s s L) naw
REPAKTITION PAR AGRICULTEUR
€Uquattes da Hgnas s E23 At A1 Apo
OLESTELJael ez un 10,00 2424 P8t
COUSIN Thuetry 20,52 1050 1840 X+
DUFDAY Chinius 5206 .6 7.0 137
FLAMBARD Regs o 47,11 s 2084 2055
FOSSKY vincomt 47151 a0 a8 3%
GoceraaY oawd 3961 4291 nn nn 16,71
[HAZE Michel 1357 943 34 595 0,14
HEQUET Yves 2950 nH Ny 608
LECUVER Vincent 217,60 22451 13251 an 4293
LLTCAT Cathering 597 i) 108 194
LEGRAND Damc 1 2] o] 647
LELOUP Catherine ne 19,12 JLAL 231
LESSEUNE lesn Philoe 4338 nn BER ) .5 1047
[MARIE Stephane 8.6 U 1237 212 i
MAUGER Paycal 56,56 5137 3132 s.ax
PASQULTTE Rémi 43,96 0.1 au 3050 1638
POISSON iques 0.9 FLRTY uu bR nn
VAAC Phibrpe ne 5287 12,08 3583 1877
MAUGER Jean Paul 102.23 9147 9132 1041
DUMISHA Al 7,74 2347 17,02 £35 437
bert nu 2802 740 2152 346
SONHEVILE oancs a8 203 18 049
Total général usse | s 5 nse 1%




Annexe 2b Cartes d'aptitude des parcelles

BLESTEL 1
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000&éme N
7 "ﬁ;{ \‘;- 4{ y@ IT
( S g\
A SN \\ __
K 75 . =

‘.
P

/f_\j[_

| :
LI 3} / aBretﬂgne\ f[‘?; 4 0 69 !
e’ } &
‘L,\/"
\f7’->/ j X.Fu;\-—:
g ‘
B,
R
J %

\ ~ . = = 3
LEGENDE i \1 : = e

¥ Analyse de Sol l' B 5 I’f//
NE RN | s

Classe d'aplitude a I'épandage

Aptitude O : non épandable (proximité tiers. cours d'eau. .} | A

[ Aptitude 1 : aptitude moyenne
[T Apfitude 2 : bonne aplitude
. r N b
Périmélra de Protection de Captage (LE_ e
[T Périmétre Rapproche - . 2
Périmétre Eloigné o . o e
777 Pérmétre Immédiat il : - T -
g " N
i - -3 _—
Contraintes d'¢pandage i : r P £ \. =B —L D
[ Tiers - J ey “°§ _.'\/ - ]
> V Captages, Sources, ... - ] ) = U N e
Cours d'eau a u pte i R I \
L 1) = r :'. N
P S GG, : S = e~ i . \

Sourcas : IGN, SCAN2S5, Museum d'Hlstoira raturelle, Sile Gealam

Vu pour étre annexé 3 'arrété préfectoral complémentaire n® 20-87 en date du 30 juin 2020

Pour le Prefet,
La Cheffe de service
Véronique NAEL

1/50



2/50

COUSIN 1
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ‘
Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echele : 1/10 000éme 5

W\

//

/,: — /
\ﬁ g

50 > E -’(, :/ (‘_\ Q

LEGENDE IR - /7
+ Analyse de Sal ] Ill.ll _/'L\

Classe d'aptitude a 'épandage

-
N EEM  Aptitude O : non épandable {proximité tiers. cours deau. ...)
14 1 Aptitude 1 : aptitude moyenna

1 Périmétre Rapproché
périmatie Eldigne
LA 7l Périmétre Immédiat

Contraintas d'épandage

Tiers
V Captages, Saurces, ...
Caurs d'eau

At 1//’ e Al
Saurces © IGN SCANZS, Museudexslmru na!urele Site Gesleau

Vu pour étre annexé a l'arrété prefectoral complémentaire n® 20-87 en date du 30 juin 2020
Pour le Prefet,

La Cheffe de seivice
Véronique NAEL




3/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS BOUSINZ

Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme N

Elll\e)/“ \

LEGENDE _
YAnalyse de Sel . -"

i, b
Classe d'aptilude & I'épandage

%% Aptitude 0 : non épandable (proximité liers. cours d'eau, ...)
[T Aptitude 1 : aptitude moyenne

A ALY o

Périmétre de Protection de Captage
F Périmétre Rapproché

7] Péiméns Eligns
Périmeétre Immédiat

Ny

N
3 Contraintes d’épandage
. [ Tiers
¥ Captages. Saurces. ...
Cours d'eau

- . P
) b T i el

Sourcas : IGN, SCAN2S, Museum Hislnira nalurelle, Site Geasi'aau

-
TF 5 i




DUFORT 1
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000&me N

?ﬁ . . \w?“'{

ollak 1.2

LEGENDE N
#Analyse de Sol (:,\
Classe d'aptitude a I'épandage

2% Aplitude 0 :non épandable (proximité tiers. cours d'sau. ...
T Aptitude 2 :bonna aptitude

™

Périmétre de Protection de Captage

Périmétre Rappraché
fimatré Eloigng = —
Pélimétre Immédiat

Contraintes d'épandags

P
Qriers “Village- Vautie
q\ge Val{\r

= 0

"
N\

h¥

V¥ Caplages, Sources,
Cours d'eau

) \
. U N
-.':; ,4/ \ A A
X = = ¥
Sources: IGN, SCANZS Museum d‘Hlslmre naturelle, Sile Gesl'eau




DUFORT 2
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

_»ﬁj\o‘uqueville AN
o // | é/w
I

X, 0.2 ._lgf'--.""\-‘\'
s .. Raids 13
:* ‘ h ’

L\.

\
\
1
\ | i i

LEGENDE = = g l"q\ xky
% Analyse de Sol \\‘2 ‘\_‘ \ -. ]

Classe daplitude a I'épandage

{22,  Aptitude 0 : non &pandable (proximité tiers, cours d'eau, ...)
{77} Aptitude 2 : banne aptitude
N .

A Y
% Périmealre de Proteclion de Captage
="} Périmétra Rapproche '\

B7Z  Périmalrs Eloigns He\‘;\
\
3

. (T
Périmétre Imm édiat \

\ % 1’; !
Cantraintes d'épandage 1 >
E
O Tiers
| V¥ Captages, Sources, ...
Cours d'eau
Ny Wg//%&@&‘////
AN e r A7 il L

Sources. IGN, SCAN25, Museum d Histoire natureile, Site Gosl'aau

5/50



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1/10 000éme

DUFORT 3

i

LEGENDE

o *Anaiyse de Sol
-

Classe d'aplitude a I'épandage

—

i Aptitude 0 : non épandable {proximité tiers, cours d'eau, ...)
Aplitude 2 : bonne aplitude

A\,

Périmélre de Protectlon de Captage
22wl Périmétre Rapproché

gl Pérmaéfra Eloigné

Périmétre Immédiat

wy—
oy

L. Contraintes d'épandage
1 O Tiars
V¥ Captlages. Sources, ...
B Cours d'eau
g\ e ot
T Xa 1 N

Scurces : IGN, SCAN25, Museumn d'Hislaire nalurelle, Site Gasl'asu

6/50



FLAMBARD 1

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1710 000éme
7

=

b
its'fs,_—"
LEGENDE

—_ . \.A o l'. -R
= 12
TrAnalysa de Sol \dﬁ'g@j}ll i U? /
] -

Classe d'aptitude a I'épandage

Aptitude O ; non épandable (proximité tiers, caurs d'eau, ...}
L__1 Aptitude 1 : aptitude mayenne
Z Aptitude 2 ;: banna aptitude

ALY

A

Périmélre de Pratection de Captage '/’7
"5 Perimétre Rapproché
IZZ] Périmeétre Eloigné

@ Périmétre Immédiat r
Fe
. [ ¢
Contraintes d'épandage /\
AY
l;Tiers N
Captages. Saurces, ... A
Cours d'eau \/_h
A
] AN A\ 1 LY

Saurcas : IGN, SCANZ5, Mucaum d'Hlstolre nalurslle, Sile Gusl'eau

AT R a3



8/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS s e
Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme

"{"'\-u

e i i ~al

la Earquam}l (i

A ...','.-‘5-.("""?""1--,

RN AT
.'.'f"/,/(J.,am‘éc/use .

R = Wl R > g (
ok it NSNS
S Régional des'Marajs ™\ D =
Cotentin et diy Begsip .25
/""_' R 2w g

o

~
1 ~ >
L e = -\ b \
RVE - v &
: N ’ N i "
- LY

- ; — - i b -
LEGENDE 1 g -7\ L, e L_- \J &
o % N - 2y
¥ Analyse de Sal @ \ ,’\\ ,ES\L " 'Eﬂﬂu ries @ f—“ p j; o
4 S v iy y !

:' Classe d'aptitude a {'épandage I\..?_, - - )f - , _"'—-/‘.__ ) }{.'_ ’|
£27),  Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cours d'eau. ..} - E e e 2 J / e R,
] Aptitude 1 : aplitude moyenne " lﬂ = o 2

5

Aptitude 2 : bonne aplitude

Périmétre de Protection de Captage |

oy AT

] Périmétre Rappraché \

{z7z] Périmétre Eloigné '

Bl Perimetre Immédiat 3\
-

Contraintes d'épandage

[ Tiers
¥ Captages, Sources, ...
Cours d'eau

o~

B e

=z ==F T ' L
Sourcas : IGN, SCAN25, Museum d'Hislaire nalurelle, Sita Geslazu




9/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS eSS

Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme N
4 ",

L7

I
-
}505‘; | 7\ Sy
LEGENDE / /;H/
*Analyse de Sol | f/ \

Classe d'aplitude a I'é¢pandage
E Aptitude 0 : non épandable (proximité tiers. cours d'eau. ...)

B V] |

Aptitude 1 : apfitude moyenne
Aptitude 2 : bonne aptilude

AN

Périmétra de Proteclion de Captage y
H ] Perimétre Rapproché

FZd  Périmétie Eloigne
Périmétre Immeédiat

Contraintes d'épandage

’ B Tiers
~ ¥V Captages. Sources. ...

% GCours d'eau
e
-

2 SS%
Sowces . IGN, SCAN25, Museum d'Hisloira naturelle, Sile Gesl'aau




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1/10 000éme

v

LEGENDE
~

1 JAnalyse de Sol - i
N 4 L

Classe d'aptitude a I'épandage

\ [] Aptitude 1 : aptitude moyenne
-1 E=2]  Aptitude 2 : bonne aptitude

’ 3
Périmétre de Protection de Captage A% e

» M- 5o e s ] T e R L
™ Périmétre Rapprache santeri Y 7
Z7] Péiimétre Eloigné oy e_‘,‘" \6,,-‘ g
Périmétre Imm édiat e #__,ﬁr.ﬂl ‘

Contraintes d'épandage

Aptitude O : non épandable (proximité liers, cours d'eau, ...}

NX

J —— %
[ Tiers - é’(ﬁ
V Captages. Sources. ... - = %
" Cours d'eau t; 2 e ll
O R
—= T i A

Sources : IGN, SCAN25, Museum d'Hisloire nalurelle, Sile Gest'eau

m— b




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS FOSSEY'S
Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme

g Ty \(r ,/r NG

3oz o ¥

\//":i;w:;
g e
¥

-!t‘/-' 7 a

' e 43

Jk Analyse de Sol w
S,

Classe d'aptitude & I'épandage

Aplitude 0 : non épandable (proximité liers, cours d'eau. ...
[_1 Aptitude 1 : aptitude moyenne
%A Aplitude 2 : bonne aplitude

FZ] Perimétre Rappraché
| Périmétre Eloigné
2] Peérimeétre Immadiat

Contraintes d'épandage

...:'! EdTiers

g VCaplages. Sources, ...

] Caurs d'eau

.f"". [ T RETT AT -

Saurces: IGN, S ANZ , Museum d'Histoirs naturelle, Sits Ges{'eau

11/50



FOSSEY 4
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme | N.

& '\l
ik .
4 LEGENDE o,

“ Analyse de Sol 5 i "
. Bza g Mis
Classe d'aptitude & I'épandage

:] Aptitude 1 : aptilude mayenne
%% Aptitude 2 : bonne aptitude

e . o

Perimétre de Protection de Caplage

Périniatie Rappracha =
Périmetre Eloigné ﬁﬂ;"'
1

L7

Perimelre Immédiat

| HIIJ \‘t""

FZZ Aptitude 0 : non épandable (proximité tiers, cours d'eau. ...

CeMralntas d'épandage ! I
ElTiars
W Coplages. Sourzes, .o
Gours d'eaa ..- 2] O\l "

v
Saurcas : [GN, SCAN2S, Musenm d'Hisinica nalurelle, Site Gegt'sm;

12/50

[mm.



13/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS oL

Zones d'aptitude a I'épandage /\

Echelle : 1/10 000éme

JEE o

_'f l..

) Arg =y Bieer. N3

LEGENDE = C N
I l \\
Franalyse de Sol 4 ; L
o L R
Classe d'aptitude a I'épandage

¥4

% Aplitude 1 : aptilude moyenne
Aplitude 2 : bonne aplitude

rd

Périmétre de Proleclion de Captage

2] Perimétre Rapproché’
Périmétre Eloigné
Périmétra Immédiat

Contraintes d'épandage

El Tiers
vCaplages. Sourcss, ...
Cours d'eau

=l Aptitude 0 : non 3pandable (proximité liers. cours d'eatl. ...) =

‘I g "2

Sourees : {GN, SCAN2S, Museum d Hisloire naturelle, Sile Gesl'eau



14/50

GODEFRQY 2

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

——

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme
ot !
l I‘rr".:“"P ] " (
W older. du P‘etzt St-A'rndEé
[]
{ | b

Md}f

o oo o @ m o

I NS

# Analyse de Sol

1

Périmétre de Protection de Captage «

T
2]
277

Classe d'aptitude a I'épandage

Aplitude 0 : non épandable (proximité tiers, cours d'eau, ...}
Aptitude 1 : aptitude moyenne
Aplitude 2 : bonne aplitude

o
Périmétre Rapproche
Périmétre Eloigne
Périmétre Imm édiat

Contraintes d'épandage

El Tiers
V¥ Caplages, Sources, ...
Caurs d'eau

37 3
Sourcas : IGN, SCAN25, Museum d'Histoira naturalle, Sita Gest'eau

REL 7Y B, il



15/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS GODEFRO}\ 3

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

1 : i
a8 e . O Y]
PR 1

# Analyse de Sal e I"\\lﬁ Moéﬁ)_&;-#.:-w" ¥

Classe d'aptitude & I'épandage

s

g7 Aplitude 0! non épandable (proximité liers. cours d'eau. ...)
[ 1 Aptitude 1 : aptitude moyenne
Bi  Aplitude 2 : bonne aptitude

'\ Périmétre de Proteclion de Captage L_;r . _‘\a l-‘{:
. . £ AA

™ Peérmétré Rapprache A
| %72 Péiimétre Eloigne
o Périmétre Immédiat -

- 10

e ¥

] Contraintes d'épandage ﬂ AN
K Tiers

aplagss, Sources, M -
vgolpl:sgd'e;tfo festem —-i Ba ”L{”E -

]

—

1 T

Sources : IGN, SCAN2S, Museum d'Histairs naturalle, Sile Gesl'aau




16/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ HAIZE/POISSON

Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme

//
"/E‘

f{? Zes Paj

”3 367 »

R o -'_.--' 1
F

’i‘l‘
YES-2 g
_,_., , fod f//
e ml‘d\(fur d' i ‘vi‘”e

1010 Mairié
2 udolville.fa- N
: r;__,.'__a i -=

-, N b
LEGENDE \\ \ N \\
r Analyse de Sol "\ . }\ NS
|- 5 257

Classe d'aplitude a I'epandage

PZ7] Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cours d'eau. ...} ==y K19
] Aptitude 1: aptitude moyenne
| [ZZ] Aptitude 2 : bonne aptitude

_a Périmétre de Protection de Captage .~

[ eérméire Rappraché
E Périmétre Eloigné
Périmeélre Immédiat

¢ Contraintes d'épandage
ElTiers
? WV Captages, Sources. ...
| ——— GCoursd'eau )
N .
I\, PXr=aned = ey DAY " 3 .

Saureas : IGN, SCAN2S, Museum d'Hisloira naturalle, Sita Gasi‘sau

s S



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ HAZE/POISSON
Zones d'aptitude & I'épandage A

Echelle : 1/10 000éme N
A U phin® % M T
] e - ; "I ';j_‘_;:“"”
g

27 2N

5%

\C S A< A
?0\\ e '}/ v ,ﬁf i

erf /\2"

:.-;.!__.
\%, @

ok % (S
LEGENDE 7 *_ ?,f/
#rAnalyse de Sol ; ..‘
» 3 ¥ \ r .
y Classe d'aptitude a Iepandage

{4 Aptitude O : non épandable (proximité liers. cours d'eau. ...)
ﬁ Aptitude 1 : aptilude moyenne
Aptitude 2 : bonne aplitude

Y

Périmétre de Pratection de Captage

17/50

2

-
| ] Périméire Rapproché
'l 227]  Périmétre Elcigné
h FE  Peérimétre Immédiat
L
Conlraintes d'épandage
a [l Tiers
W Caplages. Sources, ...

§ ——— Coursdeau

¥ e L B g

Sourcas : IGN, SCANZS, Museum dHlslmra naluml]e Sile Gesl'eau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage

LEGENDE
# Analyse de Sol

,.\\gh gt
135 Four chefte P

Y N &
.. AP N

Classe d'aptitude & I'épandage

-~
p o~

“~
e 0

J
[
s Apfitude O : non &pandable (proximite liers. cours d'eay, ...} \?}L’_M ] 2 2

] Aptitude 1 : aptitude moyenne ]
et i : i o :
Feizj  Aplitude 2 : bonne aptitude 'e DQSE{: E

Périmeire Rapprocha
Péiimélre Eloigné
Péiimétre Immédiat

Périmétre de Protection de Captage és ,T—é;[rég k O _..; y

55

Contraintes d'épandage

El Tiers
VWV Captages, Sources. ...
Caurs d'eau

L

18/50

HEQUET 1

[2 W) A N

Vs
Sourcas : IGN, SCANZS, Museum d'Hisloira nalurelle, Sile Gasl'sau




19/50

LECUYER 1

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a 'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme

§ -
X

r\k,-'
v i

f LEGENDE

+# Analyse de Sol
Sl Classe d'aptitude & I'épandage

Aptitude 0 : non épandable (proximite tiers. caurs d'eau. ...} |*

1 Aptitude 1 : aptitude mayenna
% Aptitude 2 : banne aplitude
L] Périmetre de Protection de Captage :
il S I _G.,x L - z
& |}  Périmétre Rappraoché rin t‘r[ﬂe
i Périmétre Eloigné -"I'"_T 1
¥ Perimétre Immédiat - o
g . : Fi
’ Contraintes d'épandage ? {

B Tiers / l S
' ¥ Captages. Sources. ... ] = b
Cours d'eau ! « gl
R ' 5 * ¥

Yo nanomedis _ rxr S ] fi|

- = -
Soureas - IGN, SCAN25, Musauwn d'Hisloire naturells, Sile Gasl'eau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle ;: 1/10 OOOémer 7

LECUYER 2

[ Murterre

- e
-{“. T dt,
ot o e

JLECYOT0dE . T

L1

o

=

LEGENDE
rAnalyse de Sal

Perimeétre de Protection de Caplage

22z

Classe d'aptilude & I'épandage

Aptitude O : non épandable (proximite tiers, caurs d'eau, ...) = \/

Aptitude 1 : aplitude moyenne
%] Aplilude 2; bonne aplitude

Périmétre Rapprochs
Périmétre Eloigné
Périmétre Immediat

Contraintes d'épandage

I Tiers

W Captages, Sources, ...
Cours d'eau

=T
Suuiewe, IGN, SCANIS, Mucoum d'Hlclciro narusallo, Eite Gast'cou

20/50



21/50

LECUYER 3

/\

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

S N 7 T
\/ ) \‘ 4 /te o — :'H‘ﬁ.\.
4 . é“o/
S ﬁ‘ 7 \\\ 14 Iy ‘
F3 ™ ] 5
v 7725 Y -
I 5 e
/\ 7 Clo: )is lZe u ™
N 24 /.f '?'y B s Frie i E. Pie
o" - oy ra JE . o u i l::I\ : . I
v" ‘ ’k\ . .,!} - :
1) 'v' ll _"'I M, 1'1'“_-*"“ =
u; - " i |I 'y = .hl
\" - % u
/e \. Y ,1'" la ece 4/ - m
i oy b "'hﬂ:-q-. : -E_‘_;-_ el -~ /|
i Fﬂl .Il-.L T > ! ﬁ
@ - ., ) - ‘ﬁ ~ /Ze S - |
:'i.\ 5 — ! ; _._...-"—"
il £
% a /16 A Mairié, /
e ey &Au&'n villé-fa- uhﬁrt 6
L : = & ueries '
- . i
o au tas Loufr
R 51 Bew - ol
«f, - a{l -
L £E_\ - y
(1 e e ———— o
y - @ g
-' ) }\‘_ .;)_
5 le
—_—
\ \ ] 1" b
i ! '. L - -'
- 'Y-V . “ﬁ*"-"""!k g . e s
3 Pf\t\es PR =
S [ T S T
¥ -
\ ,)'l_l A \ Y \
| LEGENDE ) o
* n se de S0 =
. Analyse de Sol \ /({ "\\
II" Classe d'aplitude 4 I'épandage =
Aptitude 0 : non épandable (proximité tiers, cours d’eau. ...} | = =
[ Aptitude 1 : aptilude moyenne
i’ Aptitude 2 : bonne aptitude e
I" - e "*‘.
Périmétre de Protection de Captage SF \ 3 ) / \\
o s s - RS SR e = v g, R
< [C] Perimétre Rapproché ries N ae P
&7 Perimétre Eloigne = alt 2
E¢d Périmétre Imméadiat (_,p/ G{{‘,-'
\
Contraintes d'épandage ,)ﬂ"l"l ‘\\
Qe N\
- Ycla;ages. Saurces, .. .;:/‘J)/v-i;meai de F //"
Gours d'eau \ /\< N by
i U Nl (1

Je T

Saurves : IGN, SCAN25, Musoum d'Hialoira naturelle, Eite Gaal'oou



22/50
LECUYER 4
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage- A
Echelle : 1_/10 000eme _ N

=7

N *Analyse de Sal )
il
Classe d'aptitude a I'épandage

, vz

' ] Aptitude 1 : aptitude moyenne
| E8Z  Aplitude 2 ; bonne aptitude
{

Peérimétre de Proteclion de Caplage
F*".  Périmatre Rapproché
Périmétre Eloigné
7 Perimétre Immeédiat

Contraintes d'épandage

El Tiers
Captages. Sourees, ...
—— Caurs d'eau

L

b 2 i i T e |
Sources ; IGN, SCAN2S, Museum d'Histoira nalurells, Site Gosl'aau




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1/10 000éme

LECUYER 5

' Blosv'ﬁ'lle T

|..O.Il.h.'luIllll.ll..‘u

~. -

{ ~. b
es Houtess 7 27
"\ Nesses ~
Nesses

et
.

| - LEGENDE
¥ Analyse de Sol

* 0
-
- tes..

Ciasse d'aplitude 3 I'épandage

[525] Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cours d'eau, ...)
1 Aptitude 1 : aptitude moyenne
E#Y  Aplitude 2 : bonne aptitude

Périméire de Protection de Caplage
7] parimétre Rapproché

777  Périmélre Eloigné

Périmétre Immédiat

)

s

Conlraintes d'épandage

£l Tiers
Y Caplages. Saurces. ...
Cours d'eau

wterees [ /|

PYi [ I ¥ [ [ I T

0(!'!'.;:-’ ¥ aReme g
< Py . S

Jle Marais
(| des
Motties

Sources : IGN, SCANZS, Museum d'Hisloira nalurzlls, Sile Gesl'eau

23/50



24/50

LECUYER 6

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme .

it gk *;-\-F%ﬁ 7

ity
T

o

*

-----

v

LEGENDE b (/f

.
4 Analyse de Sol /’ e I

b
‘\n
-\I

Classe d'aplilude a I'épandage

73 Aplitude O : non épandable (proximité tiers. cours d'eau, .-.)
[} Aptitude 1 : aptitude moyenne
Aplitude 2 : bonne aplitude

oy -
Pérmétre de Protection de Captage ,;‘\\
(33 Périmétre Rapproché
7] Périmétre Eloigné
Périmétre Immédiat

Conlraintas d'épandage

Tiers
Caplages, Sources. ...
—=—=—— Cours d'eau

e} . =
Sources : [GN, SGAN25, Museum d'Hisloire naturelle, Sila Gesleau



25/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS LERGR
Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000&éme N

/):'o $
B //'F';'r
N s e
//-usu:f-,,:/ '

FAR A I | ‘,,,/

LESEMDE
X Analyse 4o 52

i e

Classe d'aptitude @ ['épandage

B Aptitude 0 : non épandable (proximité tiers, cours d'eau, ...} &
[1 Aptitude 1 : aptilude moyenne

Périmélre de Protecllon de Captage
[ Périmétre Rapproché

Wz Pérmetre Eioigné
Périmétre Imm édiat

—————

Contraintes d'épandage

Bl Tiers
¥ Caplages, Sources, .
Cours d'eau

e

P
=4 R e e

Saurcas . IGN, SCANZS, Museum d'Hisloirs nalurelle, Sits Gest'vuy



26/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS LEGRmp 1

Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme N

LEGENDE
“rAnalyse de Sol

Classe d'aplitude a I'épandage

= Aplitude O : non épandable (proximité tiers, cours d'eau, . ,)
Aptitude 1 : aplilude moyenne
| Aplilude 2 : bonne aptitude

Pl
Périmétre de Prolection de Captage

] Pérmetre Rapproche

¥ B2 Paimétre Eloigne
47]  Périmétre Immédiat
H Contraintes d'épandage
H ElTiers
¥ Caplages. Sources. ...
Caurs d'eau

I,,Hi T
2 & L L Y ; 2

Sources : IGN, SCANZ5, Museum d'Hisloire naturelle. Sits Gesteau




27/50
) LELOUP 1
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000&me N

TCTRIITS =,

LEGENDE
#rAnalyse de Sol i

Classe d'aplitude 3 I'épandage

Aptitude O : non épandable (proximite liers, cours d'eau. ...)
fZ54 Aptitude 2 : bonne aptitude

1 Perimétre de Protection de Captage ) 217 3
2] Périmélre Rapproche " i

T Pédinéire Eldigne

LW

Périmétre Immédiat

Jﬂ Contraintes d'épandage \\
: Tiers .
Captages, Sources, ... o P
———— Cours d'eau i

PLARC.Y)

N\ Nz > VleVarimesn

Sources: IGN. SCANZ5, Musaum d'Hisloire nalurelle, Sita Gest'aau




LELOUP 2

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle 1/10 OOOeme

28/50

A

=

Rnes

gt
P

?

-

\

¥ /a o /{
A WA = <& 'n..! \: i v e / / / ‘\ ,““ }‘ ’_.
LEGENDE “ .\ R w Jo s /‘
L)W \ N msantene 6/ o -
/| “*Analyse de Sol \ A ~ oy s /r l ™~ - :
1 o KSR
b Classe d'aplitude & ‘épandage ! fd/‘ |:' -./l l L=
1 o a \ i .
727 Aplitude O : non épandable (proximit2 liers, cours d'eau, ...) Fie - ! .
gt /
Aptitude 2 : banne aptitude \

Périmétre de Protection de Captage

7

Périméatre Rapprocha
Perimétre Eloigné
Périmétre Immédiat

Contraintes d'épandage

[l Tiers
'V Caplages, Souices, ...
Cours d'eau

Scurces | IGN, SCANZS Museurn d'Histoira naturelle, Site Gest'oau

e
el

\Ta Cf
o9

):2:

]




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS LRSSEENE 1

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelte : 1/10 000éme N

A "",;/ﬁ

\J
14 v
)

LESJ02401

- ’/
Fo
/\
~
e

i

A L, = t—

g
5 sfaghl - A&
s o201y (D
7.165 Gro
¢

el - /Jﬁi _fo!fot?ﬁ

ain _‘-:'_\\-}"3 |
b, [ 37
LAy ./ o

. ; s
\I_‘Z.!\.. ; 7 ey & o s

¥ T, 0

’C'\ [L 1 /. , i o i ~
! ’ — = w

LEGENDE ’ “
“
i % Analyse de Sol " //.f\ i
) . ~—n 2 -

N Classe d'aptitude & I'épandage

Aptitude 0 : non épandable (proximite tiers, cours d’eau. —)
] Aptitude 1 : aptituide moyenne
PZ) Aptitude 2 : bonne aptitude

| Périmétre de Protection de Captage ig ., = ’
] ely- = 9 E 3 |
[3 Perimétre Rapprocha i = |r 2
57 Périmétre Elaigné =‘—'( . ,
772 Périmétre lmm édiat N
e
T~
v e .
Contraintes d'épandage :\ \\ // 3z \ .-/ P 7
Tiers AR U I "¢ LESIBMTR.
-] Caplages, Sources, ... v i ' / 1 b NI
Cours d'eau 2 < L7 ~-~l3 = ~77 Wi
| i g T
- - \' k 0 = \\ 2 el

77 77 T
Sources : IGN, SCAN25, Musaum d'Histoire nalurelle, Sile Gesl'eau

29/50



30/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS MARIE 1

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

LEGENDE
#Analyse de Sol

Classe d'aplitude a I'épandage

¥ZZ4 Aplitude O : non épandable (proximita tiers, cours d'eau. ..}
1 Aptitude 1: aplitude moyenne
iZZ  Aplitude 2 : bonne aptitude

Périmétre de Protection de Captage %° \
B~ Périmatre Ra;;p-ruché" n o
% Périmétre Eloigné 9_, ’ d
Périmétre Immédiat LY . "™
e' 1 u *
Contraintes d'épandage ]

ElTiers

'V Captagss, Sources, ... ,‘(I i
Cours d'eau i‘\/. 26

b

7 s L I )
Sources : IGN. SCAN25, Museum d'Hisloire naturelle Site Gest'eau




31/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS MARIES

Zones d'aptitude a I'épandage A
Echelle : 1/10 000éme N

o ' _‘.fl
A v%i“e
oufes /

i
LEGENDE |
W Analyse de Sol RN

Classe d'aplitude a I'épandage

§7ZZ) Aptitude O : non épandable (proximité ters. cours d'eau, ...} | ¥
[[] Aptitude 1 : aptitude moyenne
E#Z]  Aptitude 2 : bonne aptitude

Périmétre de Pratectlon de Gaptage
Périmétre Rapproché
h f=%  Périmétre Eloigné

Egf  Périmétre Immédiat

Contraintes d'épandage

Tiers
Caplages, Sources, ...
Caurs d'eau

L I =
Saurcex : IGN, SCANZS, Museum d Hislaire nalurelle, Site Gesl'sau




32/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS MAUGER 1

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

mAp w.on e :L\_dge
Bna//

LEGENDE
*Analyse de Soi

Classe d'aptitude a I'épandage

Aptitude 0 : non épandable {proximite liers, cours d'eau. ...)
Aptitude 2 : bonne aptitude

Périmétre de Protection de Captage
. FPerimélre Rapprochg,
% Petimetre Eloigna
EZ=l  Périmeétre Immeédiat
Contraintes d'épandage

ElTiers
fCaptages. Sources, ...
Cours d'eau

! s

F P -
Saurces : IGN, SCAN25, Museum d'Hisloire nalurelle, Sile Gesl'eau |




33/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ PASQUETTE!

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

—

qasin/s, .

7 ({;{ ":!
G A
T

’
7
!/
L

v
Hen L,
PR A Rt
a

2}
I

£ ..

rrrT::"‘d_’_.'
/
7
!

v "r‘7—y-' i
¥

p\Q.J/ i ) _

by
LEGENDE N ~
Y Analyse de Sol \\C‘: PN -
4 /

Classe d'aptitude a I'épandage

AT

Aptitude 0 : non épandable {proximité tiers, cours d'eau. ...)
Aplitude 1 : aptitude moyenne
[1 Aptitude 2 : bonne aptitude

Périmétre de Proteclion de Captage ~ )/' ~ 1
o — =N
7] Pérmétre Rapproché N /
#77] Pedmétie Eloigné N /
EZZ  Peérimétre Immédiat N @
\ l’\.
~ AN
[ Contraintes d'épandage o 453
~ AR
Tiers S e
¥ Caplages. Sources. ... N bt
. r
=== Cours deau ~ A
, s Rl

v s T —
Sourcas - IGN, SCAN25, Museum d'Hislolre naturella, Slte Gesl'sau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

PASQUETTE 2

34/50

l\’j
/

O, 7 X
2, N

LEGENDE 7 5
o
o Bne /}\
.| FrAnalysedeSol 5 2 s N
; Soals
Classe daplitude a I'épandage
Lz [ZX] Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cous d'eau. ...}
{| ] Aptitude 1 : aptitude mayenne
] Aptitude 2 ; bonne aptilude

Périmétre de Proteclion de Captage

i

=z

L Contrainles d'epandage

[ Tiers
E W Captages. Sources, ...
Cours d'zau /

Périméire Rapproche
Périmétre Eloigne
Périmétre Immédiat

s
N

L ESa
o /
s

+ j.;
Lt

L S

: i
Virn =)

[T VYO

Ernoe A

Polder. du P,xleti

I
l

u = ¥
Sources : IGN, SCAN25, Museum d Hislcira nalurells, Site Gesl'eau




35/50

PASQUETTE 3

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a |'épandage /\

2 o Bardal

Echelle : 1/10 000éme N

A}
P
\

\ 4 \

-

HEH
=

IE

v 1 o
s v \Vanne, ‘
Contraintes d'apandage . 7 } | y \ »
: ~ | ot
DTiers \-\, X <~ " { ) \ g vk
K Caplages, Sources, ... 4 o 5] ) ! \ 1 -
—=————  Cours d'eals = | .l } A
/ Pk {‘ i I \ o
T Z ~—= 1 i 39) S | "

T
LEGENDE by Y
#rAnalyse de Sol //—
7w

Aplitude 0 : non épandable (proximité tiers. cours d'eau, )
] Aplitude 1 : aptitude moyenne
Aptitude 2 : bonns aplitude

Périmetre de Protection de Captage °,
Périmétre Rapproche

Pétimétre Eloigné

Périmétre Iimmédiat

Classe d'aplitude a 'épandage

" .

NN

= N T e e
N ,.’/‘ """""\"""';

Sourcea : IGN, SCAN25, Museum d'Hisloire naturails, Sila Gest'eau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage

POISSON 1

Echelle : 1/10 000éme

L

s o)
eVigrimesni) \ Ji:
AN Y
E - ’-1 ; I'\
7 AN
L _
i 4. $ 'a
¥ '
. . ¥

i
£

N

1 »
: | 657

la Rosetterie N AR

Y N IINEES
- 2%

o oy - : o 3

R LEGENDE T o | i .

™ JrAnalyse de Sol n‘f:f:f * 0: : -

Aptitude 2 : banne aplitude ;
LHOpealx
Périmétre de Protection de Captage /A N
Périmétre R ne YA ’ !
imeéf approché ; l” \.’ & |

} ——-  Loawe d'e3u

Classe d'aplitude a I'épandage

Aptitude 0 : non épandable (proximité tiers. cours d’eau. ...)
Aplitude 1 : aplitude moyenne

Périmétre Eloigné
Périmétre immeédiat

Contalptes dapandege

Gl Fiera
TCaplagus. Saureas, ...

36/50

A

4l

Sourcas: |

_ =
, SGANZ5, Museum d'Histcire nalurelle, Sile Gesleau



37/50

POISSON 2

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle ; 1/10 000éme

v W o
f = ;‘iﬁ{w){lﬁl Neuye

[

LEGENDE T '
&

= Anaiyse de Sol r""' \'. =
o u A~

i

Classe d'aptitude 3 'épandage

[ZZZ] Aptitude O : non épandable {proximité tiers, cours d'eau. ...} =
1 Aptitude 1 : aptitude moyenne
™1 Aptitude 2 : bonne aplitude

1 -
Pétiméatre de Proteclion de Captage - l,u"’_"TE I
i e mv A s = e bl =
=] Périmélre Rapproché 5 '1\ I }/

= .
| Périmétre Efoigna \ " -
{EA  Périmetre Immédiat " ]
1c I'?i L
Contraintes d'épandage SN e
O Tiers N i
2 W Captages. Sources, .. ! .
. Cours d'eau
L} e
. N e : LY | il T

Sources : |GN, SCAN25, Musaum d'Histoira naturells, Sile Gast'eau

-+



38/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS FOISSON 3
Zones d'aptitude a ['épandage A
Echelle : 1/10 OOOé_me

LEGENDE ‘
iy
# Analyse da Sol §
‘ nalyse da -‘rif_SDIfl NEH“ M,
Classe d'eplilude & 'dpandage
] Apbiwde 0: non épandable (proximibe lars, oours dleay, .3 [
(1 Aptiude 1 : aplitude meyenns
Apbiude 2 : bonne aplitude

e

+

Ll

Périmétre de Prateciicn die Captage

Fmrnd-rvﬂ a'ppru:l;ﬁ
Paimatra Elcigna

Férimatre Imm édiat

Confraintes d'épandage

Tiars

Caplages. Sources. ...
Cours d'esy

=%
d'Hislolre naturells, Sile Geat'eau

i =
Saurces '_I!N SCANZS, Museum




39/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS VRAC1

Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme N
\\'\-., \ }B ez,
N N
/ f“ﬁ .

LEGENDE
I Analyse de Sal

Classe d'aplitude 3 I'éspandaga

% Aptitude 0 ; non épandable {proximite tiers, cours d'eau. ... I; ‘ Ic]

a A e

Aptitude 1 : aplilude moyenne
Aptitude 2 : bonne aptitude r

e

Périmétre de Protection de Captage ?Ci],n_\‘\ \'

3 Penmétre Rapproche ,l-_c\ O\,

77 Périmélre Eloigné e L3 %

Al  Périmétre Immédiat h,"-”feau
1

Contraintes d"épandage

Yo
D) Tiers
V¥ Captages, Sources, ...
Cours d'eau b
a !
[ 7 R A . . )/

e LAl
Sources : IGN, SCAN235, Museum d'Hisleire nalurelle, Site Gasl'aau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage
Echel_le : 1/10 000eme

)

1

S M T : \ I
~ X e kel )

" ‘II.I:
0 ; h — f
a LEGENDE 5:// "\ -l 1 W\ 5 et
s gl . -
] ¥ Analyse de Sal o, 8 l f 8 Q? F
Classe d'aplitude a 'épandage i' . o f 25'
] & §
EES  Aptitude O 7 non épandable {proximité liers. cours d'eau, ...) = H ﬁi ‘s %
[] Aptiude 1 : aptitude moyenne Y E o)

7

Aptitude 2 : bonne aplitude

4
Périmétre de Proteclion de Captage

2%

F—] Périmétre Rapproché e 1|
Périmélre Eloigné J'n (o7 i
- Périmétre Immédiat s ..?7 .
K] ’ ‘ l Bt

11 LA £
Sources : IGN, SCANZS, Museum d'Histoira nalurelle, Sile Gosl'eau

B Contraintes d'épandage ;
\ ElTiers . i y
¥ Captages, Sources, ... ;‘.’,? by - .-
\ Cours d'eau
) S8

VRAC 2

+ 40/50°



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS VRACSS

Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1/10 000eme

3 . W F
-
F b ﬁ %
‘.-F, o
o ! i
B et 7 b
. o, -
Ko r L Hu =
% . ‘_il - |3
¥ e =
' AP -
'Y
iy

4/ Font Perrat ~

3 b} ] - "

1y
7
¥ Analyse de Sol i \'[CB (’]T/nier\j;i”e
= \E] ~ )

L

r/ﬂ £ZZ]  Aptilude O : non épandable (proximité liers, cours d'eau. ...} ,‘
] Aptitude 1 : aplitude moyenne

2 Aptilude 2 : bonne aptitude
Périmétre de Protectlon de Captage

“| 1 Périmétre Rapproché.

N 27 Périmétre Eloigné

; 7Z] Parimélre Imméadiat

Y

N Contraintes d'epandage

ElTiers
] ¥ Captages, Sourcss, ...
1 Caurs d'eau

LEGENDE N VR

Classe d'aptitude a 'épandage

13 1T

Sowcees :

IGN, SCAN25, Museum d'Hisloira naiurzile, Sile Gaal'azu

41/50



42/ 50-

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000eme

(e
A R,
/N
2
A
\ A
M k/’
RO
\\, P
N sadh
7
\f?nes ] i‘

b
4
.

\\\\// |
T~<
!
!
{
‘_"u_\u‘
hARRATs e

I

LEGENDE
% 3¢ Analyse de Sol i

Classe d'aptitude a I'épandage

“{ [EE5 Aptitude O : non épandable (proximité tiers. cours d'eau, ...
[J Aptitude 1 : aptitude moyenne
"7} Aptitude 2 : bonne aptilude

Périmétre de Proteclion de Captage -

[sr) Périm.ét-relRép;r.o-ché"

L Périmétre Elcigné T~
22l Périmélre Immeédiat

Contraintes d'épandage

{ [ Tiers
W Captages, Sources, ...
Cours d'eau

A

L = ¥

] L
Sources - IGN, SCANZ5, Museum d'Hisloira naturelle, Sile Gesl'oau




43/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ DUMESNIL I

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000éme

F E Ry it
Y i 7
Ky 2 o

&

\ .
A

S ey

ATRALE R
14 ‘ﬁ.r“:- g - 1

LEGENDE y g
. WAnalyse de Sol \f

E e el \ !
Classe d'aplitude & l'épandage
F=E Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cours d’eau. ...}

[] Aptitude 1 : aplitude moyenne
] Aptitude 2 ; bonne aptitude

. Bt

Périmelre de Protection da Captage ;ﬁl Bas Bops
Il Périmétre Rapproché
-7 Périmétre Eloigné

. ] Y *
T4 Perimétre Immédiat 1 #
} r
Contraintes d'épandage 7Y - = d
¥ D Tiers ‘IL'.I =N ) F

Captages. Sources, ...

)
t 3 - Aohed \ 7, g |15 &
Cours d'eau \'& ‘*3 N " \ Q’(! Ky Y 3 o
Y ' 8 Y [ . D 3 R PN LY

L. F_
Sources : IGN, SCAN25, Museum d'Hislolre nalurelle, Sila Gest'eau

ek X




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ PUMESHIL2

Zones d'aptitude a I'épandage /\

Echelle : 1/10 000&éme N
.‘h i g ~
-
,,-f‘

i
f

Sht?

LEGENDE
¢ B e
# Analyse de Sol ! oy e
TR

Classe d'aplitude a I'épandage

%‘l Aptitude O : non épandable {proximité liers. cours d'eau. ...) ;
Aptitude 1 : aptitude moyenne
1 Aptitude 2 : bonne aptitude

L "N )

Périmétre Rapprocheé
Périmétre Eloigné
Périmétre Immédiat

Cantraintes d'épandage

Tiers
I ¥ Captages, Sources, ...
b Caurs d'eau
e ey % A 5 ] \\T = Y - 1

Saurces : IGN, SCAN2S, Museum d'Hisloire nalureile, Sile Gest'eau



45/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS ~ PVVENE?

Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000&éme

7 A W PICOligfe e = Y
| AN T FIROgEEZe) 47 ‘»\\ +

/P/J- ___,_—-\/ <

Y

o \\_ _.--"’f’; Y \'\

1

DBMADTGTE /--{ - /’T/
X, O\ 8+ : I-""/.
e T T vViridelonde
: N t? _.- ..7 Sl

\ -

-/
.l(

V7] Péimétre Eloigné . TR P 0 e 1
Périmétre Immédiat = ; f,.-}\ -~ \’ 35 &/‘ 4 \ ¥ -{,)» " \
N N Ty o \ \ z
Contraintes d'épandage \ A Er i | \ \
l,; . ’/{ Lt TN . ’}(:-:‘__. \ \ y \
[ Tiers ’ i P> o X \ - \
W captages. Sources. ... \ .t v \\ \—' - \
~~————= QCours d'eau : }_‘(./ { . ._‘. '-/\‘ ) \ \l ;—m
7 J/: = \ n \ \. \ \ =

- k.
LEGENDE ll," T A T
‘] - -
7 Analyse de Sol - 4 \‘. B! i, L b
' WA \ :
Classe d'aplitude a ['épandage 35 ¢ 7 e y
Aplitude 0 ; non épandable (proximité tiers, cours d'eau. ...} i b = i e \

g o - -

1 Aptitude 1 : aptitude mayerine r-/ % > . '} ~

{1 Aptitude 2 : bonne aptitude - e ":\"!/ 3 'EII
!

l a
3 o e ~ s g ._
P_é.rimétremde.euP‘rotec_tlon de C;;?_tage K Ianqme!,ql!_ Marms_ J. e '“q.:_al\.}/é ‘»‘ 3 1,|
[F+ Pétimétre Rapproche < \ 1 1 -_\ 5 \ g ,"/"
Py X r v e ;

Sourcas : IGN, SCAN25, Museum d'Hislcire naturelle, Site Gesl'eau



46/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS SONNEV‘LZ‘

Zones d'aptitude a I'épandage

Echelle : 1/10 000&me N
" ‘L)/ S NN SFHE /‘9'9\\ 7z ,,f"’ "'{\ L
it - L 4 1/ /"_*—\ ® - . I L - 1Y/ 4 / a
N " N\\hdenil? 7 g

3 Hameay Hubyey/

B 2, R
) ‘\/, VwMouﬁhfn?ne ,j' 3

. e - !
il .

B Maison de retraly, —

Nsontmbn,, i Sy

i
LEGENDE

|. ! .
e ! o . 4 - i
N 7 Analyse de Sol \7 / / = "
\
Classe d'aplitude a 'épandage \‘\ P
L -

{1 Aptitude O ; non épandable (proximité tiers. cours d'eau. ...) _.:r"-‘
[ Aptitude 1 : aptitude moyenne =

a _\:—:_;..t, i,
Perimétre de Protection de Captage L] o ‘:' 7 :

.
[] Périmétre Rapproche Eeegen 50
@ Périmetre Eloigné el . L -
\ Périmétre Immédlat e, 1 et “fev]
if B, T L.}c : =
Contraintes d'épandage ml ! ghSé /

Fd

i ) .
Tiers = = 00 Y e SO

3 . - " f T: - _‘-'_ <
gzs‘f:g;:ajoumes l'rl Jlr-:_ : f o X aU:Cl' an N
2 188 HOLSSAgreg” __pr [ ;:.J - / /’%3 I'J ' N\ )

Sourcas : IGN, SCANZS5, Museum dHisloire nalurells, Sits Gesl'eau

J

B, 0N

\




Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS

Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle ; 1/10 000éme

::::._ 5 ..'/ , _:-"".' v
B i s D -. / e gtﬂ\MOUl!"e;_--_..7 - ,// .
. - : . ) =
= - P g ~ I - g T
s / RE, NS |
Z w - 3 - \‘ = f - f'
\\'/ 1 f i \'f’{ p -"/\/ - / B |
\ \ 'IL/ “"'*4_ o &\ P~ g
LEGENDE T‘@ / . | ) - ‘ 4
-\,\ oy X, O \ ) I o
¥ Analyse de Sol » a k. / \ \ __l.. \ S, .
A ¢ Frannusuilla D O
Classe d'aptitude a I'epandage i ,% % /. ;t, L)
] Aptitude O : non épandable (proximité tiers, cours deau. ...) / , ﬂf}" ;.-.' =
1 Aptitude 1 : aptitude moyenne \\ / Y ¢ - -
A = o
Périmatre de Proteclion de Captage ™ < II-‘ f,j, H N s = >/,
-| L] _Périmétre Rapprochs : 3 i ; ,"" A N
-l ©=] Périmétre Eiolgns s : _
BZ2 Pérmétre Immédiat Q\$ ’,ﬁ H.I’?E? NG {?;_ /( -
7, o &/ ’
Contraintes d'épandage . @:\ A ke - o \\\ Vs
CITiers Gen!lﬂin ~ "::'.? ; ™ -
WV Captages, Sources, ... - ] S Y F A
Coursgd'eau f ! ; \ » 1'34 n .| \\\ ; ieF ) {2—
r ] h ! / \' ’ // 3\
- | ., 4 s 7z / :
L e wr W A NIPANSYARLD. 4

SONNEVILLE 2

Sources : IGN, SCAN25, Museunt d' Risloira naluralle, Site Gesleau



48/50

Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS LHONNEUR |

Zones d'aptitude a I'épandage /\
Echelle : 1/10 000éme N

' =) . T T LI A TR e ] f T
\L’ ’/ // TR ‘.l>” | 5 3 ‘ ’ ”/'l R ”—/ L‘
\ AJ . (_/C)B 3[)25. =

7 . VR e :
s Colio o e “le-Hayt Bragr-

Cirn. \ Fo g
- ; ?bfﬁ

LEGENOE
i ¥ Analyse de Sol

Glasse d'aplitude 3 I'épandage

Fau

Aptitude O : non épandable (proximiteé tiers, cours d’eau, ...)
1 Aptitude 1 : aptitude moyenne

! ] Aptitude 2 : bonne aplitude
Périmélre de Protection de Captage “,/
Périmétre Rapproél-lér ) ’ >
‘%z  Périmétre Eloigné

Périmétre Immeédiat

s
~.
\\\

Contraintes d'épandage

|
F

WL 2T ] L

EE:;Tages. Sources, ... / / »"éﬁra?Ta l on 7 h' B
e [of d'e . d " .
ours d'eau 1:.1;..‘ : ﬂ/ic?ra/f a ,_ \ ‘ /nt’ \\\

rE il |

Scurces ; [GN, SCANZS, Museum d'Hisleira naturelle, Sile Gast'eau



Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS
Zones d'aptitude a I'épandage
Echelle : 1/10 000&éme

MAUGER 1

49/50

""—“'—-.-.klmg" ,._L "'} . A\ /,’ \ \\f'-\

sMaresq ¢ .
fw 3 Baudrenwlle QM '

LEGENDE
# Analyse de Sel

Classe d'aplitude a l'¢pandage

i3 Aptitude 0 : non &pandable (proximite tiers, cours d'eau. ...) =
Aptitude 1 : aptitude moyenne

N, S,
< Périmélre de Protection de Caplage ﬂ
{ 5 N
[-3 Périmetre Rapproché . . _ . _ ¢ 2 _ 221

/ S Périmétre Eloigné v . '-_'";.?7""

3 : A s 4 !

3 Périmétre Immédiat r"icﬂ ot

; .- YA Y

v Contraintes d'épandage & .

Cl e‘ ~ ' A
Tiers o, . i

. Caplages, Sources, ... e b ]ll’

# Cours d’eau .

SR ey A o

Sources : IGN, SCANZ5, Museum d'Histoira naluralle, Site Gesl’egu




50/50
Plan d'épandage de CARENTAN LES MARAIS 0

Zones d'aptitude a I'épandage /\

Echelle : 1/10 000éme
i - B L S !

8 dés Fongai
. F ongain
I# "\ (
NG SN
Vi (™
T
b
i .z":i;
Sg
u... 1 ‘N"-

,!
d

g
||I
i

U-Rlainje 3™

TEN .
#

i Analyse de So ’ 'J . 3 .;\. :
¥ Analyse de Sol S -[Be ge}"'{es _,Q\\\{. _l;ﬁ

Classe daptitude a I'épandage ]

3 .. F=]  Aptitude O : non épandable {proximité tiers. cours d'eau, ...) | -
Blyl EZ]  Aptilude 1 : aptitude moyenne .

A ) - W
| Périmétre de Protection de Caplage A / )
ED] | peédmétre Rapproché ~d o
3 : 77
g NS

. Périmétre Elolgné
Périmétre Immédiat

Contraintes d'épandage

i Tiers
¥ captages. Sources. ...
Cours d'eau

Saurcas : IGN, SCAN25, Museum d'Hisloire naturalle, Sile Gesl'eau



ANNEXE 2.c : METHODES D'ECHANTILLONNAGE ET D'ANALYSE

1. Echantillonnage des sols

Les prélevements de sol doivent étre effectués dans un rayon de 7,50 métres autour du
point de référence repéré par ses coordonnées Lambert, a raison de 16 prélevements
élémentaires pris au hasard dans le cercle ainsi dessiné :

- de préférence en fin de culture et avant le labour précédant la mise en place de la
suivante;

- avant un nouvel épandage éventuel de déchet ou d'effluents; - en observant de toute
fagon un délai suffisant aprés un apport de matiéres fertilisantes pour permettre leur
intégration correcte au sol ;

- a la méme époque de l'année que la premiére analyse et au méme point de
prélévement.

Les modalités d'exécution des prélévements élémentaires et de constitution et
conditionnement des échantillons sont conformes a la norme NF X 31100.

2. Méthodes de préparation et d'analyse des sols

La préparation des échantillons de sols en vue d'analyse est effectuée selon la norme
NF ISO1464 (décembre 1994). L'extraction des éléments-traces métalliques Cd, Cr, Cu,
Ni, Pb et Zn et leur analyse est effectuée selon la norme NF X 31147 (juillet 1986). Le
pH est effectué selon la norme NF ISO10390 (novembre 1994).

3. Echantillonnage des effluents et des déchets

Les méthodes d'échantillonnage peuvent &tre adaptées en fonction des
caractéristiques du déchet ou de ['effluent a partir des normes suivantes :

- NF U 444101: produits organiques, amendements organiques, supports de culture-
échantillonnage ;

- NF U 44-108: boues des ouvrages de traitement des eaux usées urbaines, boues
liquides, échantillonnage en vue de |'estimation de la teneur moyenne d'un lot;

- NF U42-051: engrais, théorie de I'échantillonnage et de 'estimation d'un lot ;
- NF U 42-053: matieres fertilisantes, engrais, contréle de réception d'un grand lot,
méthode pratique ;
- NF U42-080: engrais, solutions et suspensions ;

NF U42-090: engrais, amendements calciques et magnésiens, produits solides,
préparation de ['échantilion pour essai.

La procédure retenue doit donner lieu a un procés-verbal comportant les informations
Suivantes :

- identification et description du produit a échantillonner (aspect, odeur, état
physique) ;

- objet de I'échantillonnage ;

50



- identification de l'opérateur et des diverses opérations nécessaires ;

- date, heure et lieu de réalisation ;

- mesures prises pour freiner ['évolution de I'échantillon ;

- fréquence des prélévements dans I'espace et dans le temps ;

- plan des localisations des prises d'échantillons élémentaires (surface et profondeur)
avec leurs caractéristiques (poids et volume) ;

- descriptif de la méthode de constitution de 'échantillon représentatif (au moins 2 kg)
a partir des prélevements élémentaires (division, réduction, mélange, homogénéisation)
- descriptif des matériels de prélevement ;

- descriptif des conditionnements des échantillons ;

- conditions d'expédition.

La présentation de ce procés-verbal peut étre inspirée de la norme U42-060 (proces-
verbaux d'échantillonnage des fertilisants).

4. Méthodes de préparation et d'analyse des effluents et des déchets

La préparation des échantillons peut étre effectuée selon la norme NF U 44-110 relative
aux boues, amendements organiques et supports de culture.

La méthode d'extraction qui n'est pas toujours normalisée doit étre définie par le
laboratoire selon les bonnes pratiques de laboratoire.

Les analyses retenues peuvent étre choisies parmi les listes ci-dessous, en utilisant dans
la mesure du possible des méthodes normalisées pour autant qu'elles soient adaptees
a la nature du déchet a analyser. Si des méthodes normalisées existent et ne sont pas
employées par le laboratoire d'analyses, la méthode retenue devra faire I'objet d'une

justification.
Méthodes analytiques pour les éléments-traces
i METHODE D'EXTRACTION ET DE .
ELEMENTS . ! METHODE ANALYTIQUE
PREPARATION Q
! B T ' R
Eléments-traces iExtraction a |'eau régale. Spectrométrie d'absorption
ulgElieus ESéchage au micro-ondes ou a AROMIGUE
P'étuve. ‘ou spectrométrie d'émission (AES)
iou spectrométrie d'émission (ICP)
‘couplée 3 la spectrométrie de

masse

|
ou spectrométrie de fluorescence |
i I(pour Hg). '

Méthodes analytiques recommandées pour les micro-polluants organiques

ELEMENTS | METHODE D'EXTRACTION ET DE | METHODE ANALYTIQUE |

51



PREPARATION 3

HAP Extraction 2 l'acétone de 5 gMS h).!Chromatographie liquide haute |

’ . 'performance, détecteur
Séchage par sulfate de sodium. iPe !
I ifluorescence

Purification a I'oxyde d'aluminium | .
.ou chromatographie en phase

ou par passage sur résine XAD. L
- gazeuse + spectrométrie de
Concentration. masse.

PCB EExtraction a |'aide d'un mélangg héﬁroma;fographie en phase
iacétone/éther de pétrole de 20 g  |gazeuse, détecteur ECD ou
MS (7). ispeotrométrie de masse.

Séchage par sulfate de sodium. |
Purification a |'oxyde d'aluminium |
lou par passage sur colonne de

icélite ou gel de bio-beads (2).
i

fConcentration.

(1) Dans le cas d'effluents ou de déchets liquides, centrifug'atioh préalable de 50360 g
de déchet ou effluent brut, extraction du surnageant a 'éther de pétrole et du culot a
['acétone suivie d'une seconde extraction a 'éther de pétrole ; combinaison des deux
extraits aprés lavage a I'eau de l'extrait de culot.

(2) Dans le cas d'échantillons présentant de nombreuses interférences, purification
supplémentaire par chromatographie de perméation de gel.

Méthodes analytiques recommandées pour les agents pathogeénes

TYPE
d'agents METHODOLOGIE D'ANALYSE ETAPES DE LA METHODE
pathogénes
Salmonella. Dénombrement selon la techniquePhase d'enrichissement.
du nombre le plus probable (NPP). Phase de sélection.

Phase d'isolement.
Phase d'identification présomptive.
Phase de confirmation : serovars.

CGufs Dénombrement et viabilité. Filtration de la boue.

d'helminthes.

Flottation au ZnSOA4.

Extraction avec technique
diphasique :

- incubation;

52



- quantification.
(Technique EPA, 1992.)

Dénombrement selon la techniqueExtraction-concentration au PEG

du nombre le plus probable 6000 :

dianites GyropatherANCs NERUS): détection par inoculation sur
cultures cellulaires BGM;

Entérovirus.

- quantification selon la technique
du NPPUC.

Analyses sur les lixiviats

Elles peuvent étre faites apres extraction selon la norme NF X 31-210 ou sur colonne
lysimétrique et portent sur des polluants sélectionnés en fonction de leur présence
dans le déchet, de leur solubilité et de leur toxicité.

Les méthodes d’analyses recommandées appartiennent a la série des NF T90 puisqu'il
s'agit de solutions aqueuses.

53



